
Specyfika" miasta
„—Fanie, toż to przygtupy, które na niczym się nie znaią.
— Prywata, pijaństwo i nic więcej. X to nałogowy alko­

holik.
— Kłócą się o stołki. Bez poparcia i łapówek nic pan tam 

nie załatwi".
(strona 3)

SPORT
* Koszykarze i szczyplorniści — bez punk­

tów.
* Piłkarze Gwardii wygrali 6:1.
* AAMODT — „tylko” drugi
* Rekord świata Jacksona

(strona 5)

GLOS PRZEDSIĘBIORCZYCH
(Nie tylko) statystyczne.
„Budujemy mało i drogo. W 1993 roku przekazano 

w województwie do użytku 597 mieszkań, czyli 30,3 
procent tego, co w 1992 roku".

(strona 9)

Ukazuje się od września 1952 roku

fomM
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Piękno norweskiej prostoty

Święto w..........

Na ten dzień czekała cała Norwegia. Ojczyzna narciars­
twa, z narodem tak bardzo związanym ze sportami zimo­
wymi, z tak wielkimi tradycjami, że w tej dziedzinie nikt 
ani myśli z nimi rywalizować.

POMORZA
KOSZALIN - SŁUPSK

NR 37 (12886) Poniedziałek, 14 lutego 1994 r. Cena 2000 zł 
Wydanie A B C

Gospodarze XVII Zimowych Ig­
rzysk Olimpijskich postanowili na­
zwać „swoją" imprezę igrzyskami 
zielonymi! Na śniegu i lodzie? Oka­
zało się, że jest to możliwe. Położyli 
nacisk na historię, tradycję oraz pię­
kno natury i sportu.

Wspaniała hala sportowa, gdzie 
już grają hokeiści, a wkrótce wystar-

Prószy śnieg, mrozi 
mróz, lecz w sercach maj:

Dziś Dzień Zakocha­
nych! (ło)

Fot Izabela Oleś

tują łyżwiarze figurowi, została wy­
kuta w skale. Mieszkający nad nią 
Norwegowie nie odczuli ani przebie­
gu ani skutków robót. Krajobrazu nie 
zmieniono, ale pod ziemią, w litej 
skale wykuto wspaniały obiekt, mo­
gący pomieścić zarówno wykonaw­
ców sportowych widowisk na lodzie 
jak i kilkanaście tysięcy widzów.

Taki sam cel przyświecał organi­
zatorom ceremonii otwarcia.

Najpierw nad stadionem, usytuo­
wanym przy skoczniach narciars­
kich, pojawili się spadochroniarze. 
W przestworzach zaprezentowali się 
na sankach, nartach i łyżwach. Po­
tem widzowie mogli obejrzeć prze­
lot narodowej flagi norweskiej o po­
wierzchni około 150 m kwadrato­
wych.

Było dużo folkloru, a więc zaprzę­
gi reniferów, norweskie sagi, wyko­
nawcy w narodowych strojach. Tyl-

Na pożegnanie karnawału

„Gram dalej”
Jak już informowaliśmy, laure­

atką drugiej edycji FORMUŁY zo­
stała pani Wiesława Żmudzińska 
ze Świdwina. W sobotę rano po­
łączyłem się z nią telefonicznie:

— Wiem już. Powiedział mi są­
siad. Jeszcze spaliśmy, długo mu­
siał dobijać się do drzwi. Ciągle je­
szcze nie mogę uwierzyć, choć os­
tatnio mam dobrą passę. W konku­
rsach prasowych wygrałam już tele­
wizor, dwa złote pierścionki, kilka 
dni temu w „zdrapce” nagrodę nie­
spodziankę, a teraz fiata 126p.

Pani Żmudzińska mieszka wraz 
z mężem i dwojgiem dorosłych dzie­
ci w Świdwinie w bloku na nowym 
osiedlu, koło parku miejskiego. Pra­
cuje w Urzędzie Gminy przy obsłu­
dze prac Rady, ąmąż w nadleśnic­
twie. Państwo Żmudzińscy mają 
samochód (Volkswagen jetta). Wy­
granego fiata otrzyma najprawdopo­
dobniej 18-letni syn, o ile zda egza­
min na prawo jazdy.

— Gram dalej — powiedziała na 
zakończenie naszej rozmowy pani 
Żmudzińska, (std)

Przy dźwiękach muzyki 
i wystrzałach szampaua...

...upłynął nam piątkowy wieczór, na który zaplanowaliśmy koncert Pań­
stwowej Orkiestry Kameralnej w Słupsku oraz finał naszego konkursu „For­
muła 2".

Jak już informowaliśmy, orkiestrą gościnnie dyrygował prof. Szymon Kawal- 
la, jako solistki wystąpiły siostra dyrygenta Bronisława Kawalla (fortepian) oraz 
córka Joanna Kawalla, której publiczność powierzyła miły obowiązek wyloso­
wania głównej nagrody naszego konkursu — małego fiata. Na ten czas Joasia 
musiała odłożyć skrzypce, poczekać na dokładne wymieszanie góry kuponów, 
pozwolić sobie zawiązać oczy...

Przypominamy, że los uśmiechnął się do Wiesławy Żmudzińskiej ze Świ­
dwina. Po tym kulminacyjnym momencie wystrzeliły korki, popłynęły szampan 
i dźwięki pięknej muzyki, wybranej specjalnie na ten ostatni w karnawale wie­
czór. Słupski teatr i jego gospodarze nie musieli co prawda martwić się o miej­
sca dla publiczności, ale dopisali ci, którzy w takiej atmosferze zapragnęli spę­
dzić wieczór z nami. Na widowni zauważyliśmy m.in. Teresę Krasowską, prezy­
denta Słupska. Gospodarzom słupskiej sceny i nam było miło słyszeć podzię­
kowania i gratulacje za to spotkanie. My też pięknie dziękujemy i... do następnej 
okazji, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

U Wałęsów po kościelnym

W podróż poślubną... Jo szlkoty
Korespondencja własna „Głosu Pomorza” z Gdańska

Tęgi mróz ściął nielicznych ciekawskich, którzy zjawili się po 
wieczornym nabożeństwie w świątyni pod wezwaniem św. Sta­
nisława Kostki, na kościelnym ślubie syna prezydenta RP — 
20-letniego Przemysława Wałęsy i jego o rok młodszej szkolnej 
koleżanki — Joanny Juszczak.

Co prawda kilkakrotne sakramentalne 
„chcę" zabrzmiało pewnie, ale przed doj­
ściem do ołtarza panna młoda musiała 
solidnie zmarznąć, co zdradzały jej za­
różowione policzki, odbijające od śnież­
nego weloniku, za to zbliżone barwą do

wiązanki fiołkowych storczyków przybra­
nych bluszczem. Była jednak w wydeko­
ltowanej, białej, koronkowo-atłasowej, 
szeroko rozkoszowanej sukni, z długim, 
ciągnącym się po posadzce trenem. 
Dzielnie sekundował jej szczupły wybra-

Gees w ogniu
W Koczale spalił się budynek, 

w którym znajdowały się biura 
tamtejszego „geesu". Spaleniu 
uległo również mieszkanie znaj­
dujące się nad pomieszczenia­
mi biurowymi. Przyczyny wybu­
chu ognia nie są ustalone, nato­
miast straty tak — wyniosły 

350 min zł. (ces)

DUDOJĆ
Samochody 

Volkswagen i Audi
po konkurencyjnych cenach.

Koszalin
ul. Gnieźnieńska 43, 

tel. 424-236

KONTYNGENT 94
G-33O-0

II Międzynarodowy Rok Chorego

Pielgrzymka na Jasną Górę
Ustanowienie przez Ojca Świętego Jana Pawła II 

Światowego Dnia Chorego na 11 lutego, ze wzglę­
du na wyznaczone mu cele, jest nie tylko skierowa­
nym do Kościoła powszechnego wezwaniem o po­
święcenie jednego szczególnego dnia w roku mod­
litwie, refleksji i dostrzeżeniu miejsca tych, którzy 
cierpią na duszy i na ciele. Programowy cel, wyzna­
czony przez Światową Organizację Zdrowia: „Zdrowie 
dla wszystkich na progu roku dwutysięcznego" jest 
taki, by chorzy nie byli uważani tylko za przedmiot tros­
ki, a raczej za aktywne podmioty.

W drugim Międzynarodowym Dniu Chorego w Często­
chowie uczestniczyli wierni z różnych kontynentów. Wię­
kszość stanowili Polacy. W piątkowe południe rozpoczęła 
się msza św., w której przewodniczył koncelebrze FIO- 
RENZO kard. ANGELINI — Przewodniczący Papieskiej 
Rady ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia. W mszy św. 
uczestniczyli również: nuncjusz apostolski kard. J. Ko­
walczyk, kard. Józef Glemp — prymas, księża biskupi

(wśród nich nasz bp Czesław Domin), ok. 200 księży die­
cezjalnych i zakonnych oraz chorzy i inni wierni. Homilię 
wygłosił kard. Józef Glemp. Mówił o konieczności zapew­
nienia lepszej opieki chorym, pomagania chorym w do­
wartościowaniu cierpienia.

Z Koszalina do Częstochowy pojechała 50-osobowa pie­
lgrzymka niepełnosprawnych, prowadzona przez kape­
lana Szpitala Wojewódzkiego ks. Andrzeja Zołyniaka. U- 
czestnicy pielgrzymki nocowali w Ośrodku Szkoleniowo- 
Rehabilitacyjnym dla Dzieci Niepełnosprawnych w Rusi- 
nowicach (40 km od Częstochowy, który zostanie oddany 
do użytku 1 marca. Inicjatorem budowy wspaniałego oś­
rodka był bp Czesław Domin — Przewodniczący Komisji 
Charytatywnej Episkopatu Polski. Ośrodek będzie wy­
korzystany do rehabilitacji i szkolenia w następujących 
specjalnościach: cukrzyca, niedosłuch, epilepsja, ślepota, 
upośledzenie narządów ruchu. Od 1 marca będą organi­
zowane turnusy dla 60 osób. Warto dodać, że jest to jedy­
ny ośrodek tak wysokiej klasy w Polsce, (walc)

nek w czarnym garniturze, pod muszką. 
Za to koleżanka panny młodej, występu­
jąca w roli świadka, już nie ryzykowała 
przeziębienia, okrywając się futrem.

W zimowym okryciach zjawili się też 
w kościele rodzice młodych. Niepocie­
szona była chyba Danuta Walęsowa, któ­
ra sprawiła sobie na weselną okazję dłu­
gą wzorzystą jedwabną suknię w kolo­
rze śliwki; też musiała się wcisnąć w fut­
ro. v

Zaślubiny byty jednak bardzo uroczy­
ste. Asystowało przy nich aż dwóch księ­
ży — proboszcz i wikary z parafii Wałę­
sów (choć brak jeszcze niedawno tak za­
przyjaźnionego z prezydentem prałata 
Henryka Jankowskiego rzucał się w o- 
czy), śpiewał chór, a cala uroczystość 
trwała prawie godzinę.

Wśród zaproszonych blisko 60 gości, 
na specjalnie zarezerwowanych ław­
kach, trudno było dostrzec postacie ze 
świata polityki. Jeśli nie liczyć dawnego 
belwederczyka Krzysztofa Puszą, była 
właściwie najbliższa rodzina i znajomi. 
Kilku szkolnych przyjaciół panny młodej 
zjawiło się w staropolskich kontuszach.

(dokończenie na str. 2)

KUPON
■HB

ko widzowie — w jednolitych bar­
wach — białych. Otrzymali białe 
peleryny. Kiedy odbywała się de­
filada, co chwilę kamera kierowa­
ła się na widownię, bezbłędnie 
prezentując przedstawicieli naj­
wyższych władz poszczególnych 
państw, których reprezentacje 
szły w olimpijskim pochodzie. W 
chwili przemarszu polskich olim­
pijczyków przez chwilę widzieliś­
my Aleksandra Kwaśniewskiego.

Polską flagę niósł młody biat- 
lonista, Tomasz Sikora. Nasz ze­
spół prezentował się bardzo ład­
nie, elegancko.

Byli wśród widzów prezydenci 
i premierzy wielu krajów, byli ta­
kże monarchowie.

(dokończenie na str. 5)

Rząd
■ ■

budżet
Rząd przedstawił autopoprawkę do 

projektu ustawy budżetowej na 1994 
rok, zwiększając dochody o 3 biliony 
złotych i o tyle samo wydatki.

Według nowej wersji projektu budże­
tu dochody wyniosłyby 613 bilionów zł, 
a wydatki 696 bilionów. Deficyt pozosta­
łby na tym samym poziomie — 83 bilio­
nów złotych.

Na 3 biliony wzrostu dochodów złoży­
ły się większe wpłaty z zysku o 1,6 bilio­
na złi 1 ,4 biliona zł pomocy zagranicz­
nej od rządu Niemiec, na mocy umowy 
o odsyłaniu nielegalnych emigrantów.

Aby zrównoważyć zmniejszenie wpłat 
z popiwku, rząd mógł zmniejszyć o 1,5 
biliona zl wydatki lub poszukać dodatko­
wych źródeł wpływów. Wybrany został 
drugi wariant: postanowiono zwiększyć 
cenę papierosów. Stawka akcyzy ma 
wzrosnąć średnio o 350 zl na paczce pa­
pierosów.

Wczoraj sejmowa Komisja Budżetu i 
Finansów dyskutowała nad autopopra­
wkami rządu do projektu tegorocznego 
budżetu. Pieniądze od rządu Niemiec o- 
trzyma Ministerstwo Spraw Wewnętrz­
nych, 800 miliardów zl otrzyma rolnict­
wo, 200 miliardów zostanie przeznaczo­
ne na badania naukowe, 100 miliardów 
na szkoły wyższe i taka sama kwota na 
kulturę.

Na posiedzeniu komisji dyskutowano 
ile pieniędzy Narodowy Bank Polski po­
winien dodatkowo wyemitować w tym ro­
ku. Część posłów chciała, aby kwotę 155 
bilionów zl podnieść o kolejnych kilka­
naście bilionów. Zdaniem wiceprezesa 
NBP Witolda Kozińskiego może to spo­
wodować nie kontrolowane rozkręcenie 
inflacji.

MIROSŁAW WĘGLEWICZ

Pierwsze 

urodziny 
„Radia Północ”
Wczoraj w sali Bałtyckiego Te­

atru Dramatycznego w Koszalinie 
odbył się Koncert Galowy „Radia 
Północ", które dzisiaj 14 bm. ob­
chodzi pierwszą rocznicę istnie­
nia.

W prawie dwugodzinnym progra­
mie wystąpili znani i zaprzyjaźnieni 
z „Radiem Północ" wykonawcy: Ad­
rianna Biedrzyńska, Beata Rybotyc- 
ka, Stanisław Tym, Paweł Dlużews- 
ki, Alosza Awdiejew, Wojciech Wa- 
lasik, Szymon Rogalski, Henryk Sa­
wka, zespół „Fatamorgany", nad ca­
łością pieczę sprawował i prowadził 
imprezę kabaret „Koń Polski".

Ciekawy artystycznie koncert ga­
lowy zakończył się nowym hymnem 
„Radia Północ”, do którego muzykę 
skomponował Adam Sztaba, a sło­
wa napisał Grzegorz Drukarczyk.

Dzisiaj (14 bm) w hali KS Gwar­
dia o godzinie 17 rozpocznie się 
kolejna impreza rocznicowa pn. 
„Rockowe Walentynki". W konce­
rcie wystąpi wielu wykonawców, a 
m. in. zespół Kult i Kazik Staszews­
ki oraz grupy „Golden Trees" i „Vir­
gin Mary".

Obchody rocznicowe „Radia 
Północ" zakończy „Piracki Bal Za­
kochanych", który rozpocznie się 
o godz. 20 w Night Clubie „Bajka".

(suw)

,, Czytanie jest czasem pomysłowym 
sposobem na uniknięcie myślenia. "
Imieniny: (Sir A. Helps)

dziś — Walentego, Zenona 
jutro — Józefa, Faustyna 
Wschód słońca: Słupsk — 7.16,
Koszalin — 7.18 
Zachód: Stupsk — 16.57,
Koszalin — 17.02
Przewidywane jest zachmurzenie umiar­
kowane z możliwością opadów śniegu. 
Wiatr umiarkowany, wschodni.Tempera- 
tura zdecydowanie poniżej zera.
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| | Zatańczyć na zdrowie

KRAJ
ZWIĄZKI ZAWODOWE I RZĄD u- 

zgodniły zasady reformy zasiłków 
rodzinnych. Toczące się negocjacje 
na temat gwarancji socjalnych obywa­
teli zostały podsumowane przez Komi­
tet Ekonomiczny i Społeczno-Politycz­
ny przy Radzie Ministrów. Prace, pro­
wadzone w sześciu zespołach progra­
mowych, pozwolą w najbliższym cza­
sie na ostateczne uzgodnienia w kwe­
stii dodatków mieszkaniowych, pomo­
cy społecznej i przeciwdziałaniu bez­
robociu. Negocjacje odbywały się do­

tychczas bez udziały „Solidarności". 
Uczestnicy rozmów skłaniają się do 
przyjęcia rozwiązań, które będą uza­
leżniały wysokość pomocy od warun­
ków życia, tj. od wysokości dochodów 
i liczby dzieci, (ces) 

NAJPRAWDOPODOBNIEJ Już za 
trzy miesiące Polska będzie stowa­
rzyszona z UZE, którą określa się 
jako filar militarny Europy. Pierw­
szeństwo będą miały państwa uczes­
tniczące w programie „Partnerstwo 
dla pokoju". Polska zaś jest jednym z 
liderów tego programu — stwierdził po 
seminarium w Warszawie przewodni­
czący UZE. (ces)

ŚWIAT
PO RAZ KOLEJNY rozmowy po­

kojowe w sprawie Bośni i Hercego­
winy zakończyły się fiaskiem. Mię­
dzynarodowy mediator ONZ T. Stol­
tenberg poinformował, że zostaną 
wznowione na przełomie lutego i mar­
ca. Podczas rokowań genewskich R. 
Karadżić potwierdził, że strona serbs­
ka ma zamiar wycofać ciężką artylerię 
z okolic Sarajewa. Zaproponował ró­
wnież całkowite wstrzymanie ognia w 
Bośni i rozpoczęcie rokowań na no­
wych zasadach, przewidujących utwo­
rzenie niezależnej republiki serbskiej.

(ces)
WSZYSCY AMERYKANIE mają o- 

puścić Belgrad. Dotyczy to zarówno 
pracowników dyplomatycznych jak i 
przebywających w b. Jugosławii pry­
watnie. Amerykanie obawiają się rep­
resji w przypadku rozpoczęcia przez 
NATO ataków na pozycje serbskie.

(ces)
JAPOŃSKI premier przebywający 

z oficjalną wizytą w Waszyngtonie 
stwierdził, że jest przeciwny formu­

łowaniu celów liczbowych dla mie­
rzenia stopnia otwarcia japońskie­
go rynku na produkty amerykańs­
kie. Jest to jednak główny postulat a- 
merykański w dotychczasowych roko­
waniach. B. Clinton zasugerował mo­
żliwość rychłych kroków odwetowych 
w tej sprawie, (ces)

DOTYCHCZAS w RPA zarejestro­
wało się 19 partii. Tyle też stanie w 
wyborcze szranki podczas wyborów 
parlamentarnych, które odbędą się 
26-28 kwietnia. Wybory mają odbyć 
się według ordynacji proporcjonalnej. 
Aby zdobyć jedno miejsce w parlame­
ncie partia musi zdobyć 0,25 proc. gło­
sów w całym kraju. W RPA uprawnio­
nych do głosowania jest 22,3 min wy­
borców. (ces)

NAJSŁYNNIEJSZY obraz E. Mun- 
cha „Krzyk" skradziono z muzeum 
w Oslo. Nastąpiło to nieprzypadkowo 
w dniu otwarcia olimpiady w Lilleham­
mer — stwierdziła norweska policja. 
Po jej przybyciu znaleziono jedynie 
drabinę prowadzącą na pierwsze pię­
tro. Kamera wideo zarejestrowała je­
dnak złodziei, którzy nie byli zamas­
kowani. (ces)

400 milionów dla dzieci z alergią
III Koszalińska Akcja Charytatywna EX Animo ’94 prze­

prowadzana 12 lutego, w ostatnią sobotę karnawału, za­
kończyła się pełnym powodzeniem, choć pieniądze na jej 
konto będą jeszcze wpływć.

Do soboty, organizatorzy akcji — Bałtyckie Towarzystwo 
Polska-Stany Zjednoczone Ameryki i Koszalińska Izba Prze­
mysłowo-Handlowa — zebrali 400 milionów złotych. Pienią­
dze pójdą na zakup aparatury dla Wojewódzkiej Przycho­
dni Matki, Dziecka i Młodzieży w Koszalinie, zasilą porad­
nię alergiczną.

W sobotę, w ramach Koszalińskiej Akcji Charytatywnej, 
odbył się koncert straussowski w wykonaniu Filharmonii 
Koszalińskiej pod dyrekcją Szymona Kawalli. Bałtycki Te­
atr Dramatyczny pękał w szwach, publiczność zgotowała wy­
konawcom owację na stojąco. Podczas przerwy w foyer było 
ciasno. Publiczność z całego województwa uczestniczyła w 
loterii fantowej (200 losów, z których tylko 30 było pustych) 
częstowała się szampanem i piwem Broka. Wieczorem w ho­

telu „Arka" odbył się bal na pięćdziesiąt par. Dochód z balu 
przeznaczony został na zakup medycznego sprzętu. Bal prze­
biegł pod znakiem szampańskiej zabawy. Rozpoczął się licy­
tacją dzieł sztuki. Sprzedano wszystkie obrazy, grafiki i inne 
eksponaty. Szlagierem był obraz olejny portret kobiety z 
pierwszej połowy XIX wieku, który „poszedł" za 9,5 milio­
na złotych. Kupił go obywatel Niemiec, partner "Broka”, który 
zaskoczył wszystkich szerokim gestem. Oddał mianowicie ob­
raz organizatorom, z przeznaczeniem do następnej licytacji w 
przyszłym roku. Ciekawostką balu jest I to, że ubiegłorocz­
ny uczestnik L. Smith, ambasador Wielkiej Brytanii, wraz z 
życzeniami przysłał butelkę whisky, którą sprzedano za 2 
miliony.

Dochody z samej aukcji wyniosły 27 milionów 700 tysię­
cy złotych. (Song)

Na zdjęciu: Jupi Podlaszewski dokonuje licytacji obrazu 
olejnego — portretu kobiety z XIX w.

Fot. Izabela Oleś

U Wałęsów 
po kościelnym

(dokończenie ze str. I)

Koledzy Przemysława wychodzących z. 
kościoła nowożeńców obsypali śniegiem, 
z.aś do ich volkswagena oprócz baloników 
przywiązali warkocz z puszek po piwie i co­
ca-coli.

Pan młody jednak nie stracił rezonu.
— Czuję się wreszcie jak po prawdziwym 

ślubie — powiedział. A zapytany, gdzie wy­
biera się w podróż poślubną, odparł: — Do 
szkoły,

Rzeczywiście, od poniedziałku koniec fe­
rii, a on jest jeszcze uczniem V klasy Tech­
nikum Samochodowego.

Póki co, ślubni goście kawalkadą samo­
chodów udali się jednak do restauracji Cris- 
tal w Gdańsku-Wrzcszczu, na weselną ucztę, 
którą zafundował im zaprzyjaz'niony z rodzi­
ną prezedenta właściciel tego lokalu — Ry­
szard Kokoszka. Przy wystawnym stole i ta­
ńcach zapomniano o mrozie.

JERZY TOMASZKIEWICZ

Sarajewo — symbol śmierci i wojny

Wydarzenia sobotniego dnia mogą Jednak przelać kielich goryczy i bezsilności. 
22 miesiące trwania walk w b. Jugosławllmogta niemalże każdego oswoić z 
myślą, że ginie tam codziennie wiele osób. Doniesienia o kolejnych masakrach 
pozwalalą mediom epatować cierpieniem. Natomiast wyników, ciągłych prób 
zażegnania tego krwawego konfliktu, po prostu nie widać.

W godzinach największego ruchu na 
plac targowy Sarajewa spadł jeden po­
cisk. Efektem eksplozji jest jednak 
śmierć prawie 70 ludzi i rany 200. Dzień 
wcześniej na przedmieścia tego miasta 
— Dobrinja — spadł pocisk, zabijając 10 
osób. Był to serbski pocisk. Kto wystrze­
lił sobotni — tego do końca nie wiado­
mo. Powszechnie jednak obarcza się wi­
ną Serbów.

Ta sobotnia hekatomba być może 
spowoduje, że zmianie ulegnie dotych­
czasowe negocjacyjno-pertraktacyjno- 
kunktątorskie zachowanie międzynaro­
dowych organizacji (głównie ONZ) i bę­
dą miały odwagę podjęcia decyzji osta­
tecznych. A w ujęciu dotychczasowych 
doświadczeń mogłaby to być: zbrojna in­
terwencja, bądź też demilitaryzacja naj­
bardziej kontrowersyjnych obszarów.

W środę przedstawiciele państwa 
NATO spotkali się właśnie w tym celu w 
Brukseli. Od dłuższego czasu debatowa­
no przecież nad słusznością użycia na 
terenie b. Jugosławii lotnictwa bojowego 
NATO. Miałkość i bezproduktywność ko­

lejnych rozejmów, zawieszeń broni i prób 
podziałów terytorialnych na drodze ne­
gocjacji, wykazała rzeczywistość. Teraz 
pozostała jedyna możliwość — zaakcen­
towania, że racja poparta musi być siłą. 
Oznaczać to może interwencję zbrojną, 
będącą na terenie Europy precedensem.

Butros Ghali, sekretarz generalny 
ONZ wezwał Pakt Atlantycki do poczy­
nienia odpowiednich przygotowań do in­
terwencji lotniczej. Skoro rozsądek nie 
bierze góry musi przemówić siłą poparta 
słusznym oburzeniem. Od godziny 12 w 
czwartek obowiązuje zawieszenie broni 
w Sarajewie. Komentarze, tak między­
narodowe, jak i stron zaangażowanych 
w konfilkt nie wróżą jednak powodzenia 
przedsięwzięciu (sic!).

Okazać się może jednak, że teorety­
cznie regionalny konflikt przerodzić się 
może w ogólnoeuropejski, i prorokując 
kasandrycznie, wręcz światowy. W 
czwartek okazało się, że siły militarne 
Rosji przeprowadzają ćwiczenia polega­
jące na postawieniu w stan pogotowia 
sztabów strategicznych sił nuklearnych.

Ćwiczenia zaplanowano na dwa dni — 

kieruje nimiosobiście minister obrony P. 
Graczow. Zachód odebrał to jako 
demonstrację siły, skierowaną przeciw­
ko NATO po wystosowaniu ultimatum 
wobec bośniackich Serbów. Czy cień Ju­
gosławii może objąć i Polskę? (ces)

98

zawodników 
na parkiecie

12 i 13 lutego Koszalin stał się 
stolicą tańca. Przyjechali najlepsi 
tancerze w kategorii juniorów mło­
dszych i starszych.

*— Cieszymy sfcę — powiedział 
Bogdan Krawczyk — prezydent 
Koszalina, że nasze miasto staje 
się ośrodkiem tanecznym, dzięki 
takim organizatorom jak „Bohe­
ma".

Na Mistrzostwa Tańca Towarzy­
skiego przyjechało 98 zawodni­
ków z 29 ośrodków Polski oraz ich 
gorący kibice. Tancerze prezentują 
swoje umiejętności w tańcach stan­
dardowych i latynoamerykańskich.

w sobotę w sali KOSIR tańczyli 
sześć godzin, a w niedzielę w fina­
łach również do południa i po połud­
niu na sali Gwardii.

Komisji sędziowskiej przewodni­
czy Stanisław Olek z Koszalina. Za­
wody przebiegły sprawnie, bez nie­
spodzianek. Współorganizatorem 
Imprezy Jest „Głos Pomorza".

(Song)

DL: 4, 6,15, 20, 26, 42. (zm)
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FSO 1500, Damnica, Dolna 12.
126p (1978). Słupsk, ul. Krzywa 

23C/12._____________________________
ŁADA 2107. Koszalin, tel. 436-150.
SPRZEDAM sklep, powierzchnia 125 

• .-(R pa starówce. Kołobrzeg, 268-72.
KIOSK — Targowisko, ul. Wileńska. 

££ Słupsk, 434-245.

Rada Pomorza Nadwiślańskiego

Powalczą o autostradę
Będziemy walczyć o nadanie odpowiedniej rangi pro­

gramowi budowy autostrady Północ-Południe i o oży­
wienie portów morskich — stwierdzili m.in. wojewodo­
wie uczestniczący w posiedzeniu Rady Pomorza Nadwi­
ślańskiego w Elblągu. W obradach uczestniczyli wojewo­
dowie, wicewojewodowie, dyrektorzy wydziałów ochrony śro­
dowiska UW i przedstawiciele sejmików samorządowych 
sześciu województw wchodzących w skład tego ciała. Na 
obrady przyjechał też wiceminister ochrony środowiska Sta­
nisław Żurek i szef doradców ministra obrony środowiska.

Spotkanie z obu gośćmi wypełniło znaczną część obrad. 
Okazało się, że ministerialne preferencje są zgodne z dzia­
łaniami regionalnymi. Ministerstwo chce bowiem położyć na­
cisk na ochronę wód, powietrza i prooszczędnościowe in­
westycje ekologiczne, którym ma sprzyjać ponowne wpro­
wadzenie ulg inwestycyjnych.

Sporo czasu w dyskusji poświęcono także budowie auto­
strady A-1 (Północ — Południe). Według wojewodów budo­
wa przyczyni się do ożywienia portów i ich otwarcia na gos­
podarkę światową. Dlatego podjęto uchwałę o opracowa­
niu, w porozumieniu z ministerstwem transportu, programu 
udrożnienia portów. Rozmawiano także o powołaniu konsor­
cjum, którego zadaniem byłoby gromadzenie funduszy po­
zabudżetowych na budowę autostrad.

Wybrano nowego sekretarza Rady: wicewojewodę gdań­
skiego Józefa Borzyszkowskiego.

Kolejne posiedzenie Rady Pomorza Nadwiślańskiego 
odbędzie się w kwietniu w Słupsku. Przewiduje się dyskusję 
na temat restrukturyzacji szkolnictwa rolniczego i przekwali­
fikowania zawodowego bezrobotnych w regionie, (maz)

MIESZKANIE trzy — czteropokojowe 
chętnie w starym budownictwie. Słupsk, 
tel. 245-47.

Jffftl", \ ' J
S i , > •: >N§jS$j: • . v • j

DO WYDZIERŻAWIENIA stoisko han­
dlowe w centrum Słupska, tel. 438-705, 
po 19.

FORD escort 1,6 combi na poloneza. 
Przechlewo, tel. 219.

NADZÓR budowlany, inne. Kołobrzeg, 
tel. 217-17.

FIRMA "Zepter” poszukuje współpra­
cowników z Połczyna, Barwic, Czaplinka 
i okolic. Średnie wykształcenie, samo­
chód, telefon. Możliwość pracy popołud­
niami i stałego zatrudnienia. Spotkanie 
15 II godz. 18 Hotel "Polanin" 
Połczyn-Zdrój.

VI lisice o ternie
W połowie kwietnia odbyć się ma w 

Ustce kilkudniowe seminarium, zatytuło­
wane „Fremde in der Heimat, Heimat in 
der Fremde" („Obcy w domowiznie, do- 
mowizna ria obczyźnie"). Organizuje je, 
wspólnie z Zrzeszeniem Kaszubsko — 
Pomorskim, działająca w Lubece „Ost­
see-Akademie" („Akademia Bałtycka") 
— ośrodek naukowy, założony po woj­
nie przez „ziomkowskie" organizacje 
Pomorzan.

W specjalnym folderze o imprezach o- 
rganizowanych przez Ostsee-Akademie 
w 1994 roku usteckie seminarium za­
kwalifikowano do działu „Spotkania, 
zrozumienie, porozumienie, partnerst­
wo". Niemieccy Pomorzanie zamierzają 
także, wspólnie z polskimi uczonymi, 
rozmawiać o sławnych ludziach z kultu­
rowego pogranicza polsko — niemiec­
kiego (m.in. o Adalbercie von Winkler — 
Wojciechu Kętrzyńskim), Kaszubach i

Serbach, Litwie, Łotwie, a także uczest­
niczyć w Szkole Letniej, organizowanej 
jak co roku latem przez Uniwersytet Ja­
gielloński w Krakowie.

Jednym z organizatorów usteckiej im­
prezy będzie znawca dziejów Pomorza 
doc. dr hab. Zygmunt Szultka ze Słups­
ka.

Burmistrz Ustki, Krzysztof Wojcieszyk 
o kwietniowej imprezie dowiedział się od 
nas. Wyraził zdziwienie, że nie został je­
szcze o niej poinformowany, (mb)

Po masakrze
Fot. PAP/CAF — EPA

REKLAMA

tel./fax 45 28 12

Ofiary zimy na drodze
W Gościnku (gm. Karlino) kierowca pe­

ugeota z rejestracją niemiecką uderzył bo­
kiem samochodu w drzewo. Powodem zde­
rzenia była nadmierna prędkość w zimowych 
warunkach, panujących na drodze. W wypa­
dku śmierć poniosła 27-lctnia siostra kiero­
wcy. On sam przebywa w szpitalu, ponieważ 
odniósł obrażenia ciała. W podobnych oko­
licznościach kierowca vw golfa, w Złocień- 
cu na ul. Staszica, uderzył w drzewo. Nie­
przytomnego odwieziono do szpitala. Z ko­
lei na ul. Kościuszki w Szczecinku kierow­
ca mercedesa zjechał na pobocze i uderzył w 
drzewo. Kierowca wraz z pasażerem odnie­
śli obrażenia.

(darzenia * 
i wypa”k

Ogień w zimie
W województwie słupskim zanotowano 

podczas zimowego weekendu dwa pożary. 
W sobotni poranek zapalił się warsztat samo­
chodowy, mieszczący się w garażu przy ul. 
Grunwaldzkiej w Słupsku. Przyczyną po­
żaru jest najprawdopodobniej zaprószenie o- 
gnia. W środku znajdowała się karoseria se­
ata. która uległa całkowitemu spaleniu. Spa­
lił się również częściowo fiat panda, a także 
ford scorpio. Straty właściciel ocenił na 150 
min zł. O drugim pożarze piszemy na stro­
nie l.

Oddał krew
W jednym z mieszkań w Słupsku doszło 

do próby wyegzekwowania przez wierzycie­
la swojego długu. Wobec oporów dłużnika 
wierzyciel pobił go. Dłużnik znajduje się o- 
becnie w szpitalu słupskim. Spór dotyczył 
600 tys. zł.

Mrozy nie odstraszyły
Wyważając górną część okna złodzieje 

dostali się do środka biura spółki znajdują­
cej się w Lęborku. Skradziono aparat tele­
foniczny i telefax. Łączne straty oceniono na 
12,3 min zł. Również w Lęborku przy ul. Li­
powej okradziono sklep. Włamywacze wy­
bili otwór w ścianie sklepu spożywczego i 
zabrali towar o wartości 16,3 min zł. (ces)

G-504

Wyrazy głębokiego 

współczucia 

Pani Doktor

Anicecie
Ryznar-Wasak
z powodu śmierci 

, Mamy 

składa

Izba Lekarska 

w Słupsku

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 lutego 
I 1994 roku zmarł

mój kochany mąż

CEZARY NIEWIŃSKI
Pogrzeb odbędzie się 15 lutego 1994 roku 

o godz. 11.30 na cemntarzu Komunalnym w Koszalinie. 
Żona z Rodziną



Poniedziałek, 14 lutego 1994 r.

„Sprawy stanęły na ostrzu noża”

„Specyfika” miasta
Przewodniczący rady Andrzej 
Świrko: „Burmistrz widocznie 
uważa, że wie najlepiej... ”

— Panie, toż to przygłupy, które na 
niczym się nie znają.

—Na palcach można policzyć porzą­
dnych ludzi. Uczciwi ludzie nie mają tam 
racji bytu.

— Prywata, pijaństwo i nic więcej. X 
to nałogowy alkoholik.

— Kłócą się o stołki. Bez poparcia i 
łapówek nic pan tam nie załatwisz.

Tych opinii na temat miejscowego 
samorządu wysłuchałem w Białogar­
dzie. Może akurat ci, których pytałem, 
mają „osobiste porachunki" z radnymi 
albo członkami zarządu miasta? Może 
ich skrzywdzono, może nie wysłucha­
no albo odesłano z kwitkiem? W każ­
dym razie nie są to opinie odosobnio­
ne. Z podobnymi, choć z reguły formu­
łowanymi oględniej, stykali się już od 
dłuższego czasu dziennikarze odwie­
dzający Białogard. Wystarczy przejrzeć 
zszywki lokalnych gazet, by się o tym 
przekonać.

Zbliżają się czerwcowe wybory 
samorządowe, które najprawdopodob­
niej wywrócą wszystko „do góry noga­
mi”. Znikną stare podziały i układy, po­
jawią się nowe. A w Białogardzie? Tu­
taj trwa w najlepsze walka o władzę. 
Wkrótce należy spodziewać się prze­

silenia, sprawy bowiem „stanęły tam na 
ostrzu noża”. Grupa radnych złożyła 
właśnie wniosek o odwołanie zarządu 
miasta, a jeden z członków zarządu 
wniósł o odwołanie przewodniczącego 
rady. Do rozstrzygnięć dojdzie na naj­
bliższej sesji.

Zwycięzcom pozostanie 
chyba tylko satysfakcja.

Białogard ma swoją specyfikę. Pod­
kreślało to wielu rozmówców. Nie tylko 
tych z ulicy”, ale ludzi — z racji pełnio­
nych funkcji — dobrze zorientowanych 
w miejscowych układach. „Specyfika”, 
której jednak nikt nie potrafił lub nie 
chciał jednoznacznie zdefiniować, wy­
raża się na forum Rady Miejskiej 
podziałem radnych na dwa wrogie o- 
bozy. Traktując rzecz w pewnym upro­
szczeniu, można powiedzieć, że stoją 
naprzeciw siebie: grupa osób związa­
na z zarządem pod przewodem burmi­
strza Wojciecha Cichońskiego i gru­
pa radnych skupiona wokół przewod­
niczącego rady Andrzeja Świrkę. Sta­
nowiska radnych w różnych, często ba­
rdzo odległych od siebie merytorycznie 
sprawach potwierdzają ten podział. Co­
kolwiek by przegłosowywano, to i tak w 
ciemno można założyć, że jeżeli „za" 
jest grupa burmistrza, to grupa przewo­
dniczącego będzie „przeciw”. I odwrot­
nie.

— Dlaczego białogardzki samorząd 
ma tak złą opinię?

Przewodniczący Andrzej Świrko: 
— Jest wiele przyczyn. Myślę, że war­
to przyjrzeć się składowi rady: gdzie te

osoby pracują, gdzie pracują ich żony... 
Na dwudziestu siedmiu radnych mało 
jest takich, którzy zawodowo nie są „u- 
wikłani” w sprawy miasta. Radny nie po­
winien być związany z jednostkami bu­
dżetowymi.

Gdy pojawia się interes 
osobisty,

rodzą się niezdrowe sytuacje. Chce 
pan przykładu? Proszę bardzo. Czło­
nek zarządu pan Zakrzewski jest jedno­
cześnie szefem komunikacji miejskiej.

Druga sprawa. Ci, którzy mają jakieś 
uwagi do zarządu, nie mogą się z nimi 
przebić. Weźmy na przykład kupców z 
targowiska. Ubiegając się o kontakty z 
zarządem, napotykają na mur. Chodzi 
o zagospodarowanie placu estetyczny­
mi pawilonami. Kupcy szukają tańszych 
rozwiązań, ale nie mogą się nie tyle do­
gadać, co po prostu spotkać z burmist­
rzem. Dalej, sprawa Miejskiego Ośrod­
ka Opieki Społecznej. Pod koniec 1992 
roku MOPS dostał z budżetu państwa 
„nadprogramowe” 700 milionów zło­
tych, do wykorżystania jeszcze w gru­
dniu tego roku. Przez nieudolność kie­
rowniczki pieniądze te przepadły. W ze­
szłym roku były również zastrzeżenia 
wobec pani kierowniczki. Rada przegło­
sowała wniosek o jej zwolnienie. Ico? I 
nic. Bo zarząd ocenia działalność 
MOPS pozytywnie.

Sedno sprawy leży w stylu pracy za­
rządu. Decyzje nie są konsultowane. 
Niektóre stanowiska burmistrz obsadza 
bez konkursów. Co prawda, nie ma ta­
kiego formalnego wymogu, ale przyję­

liśmy w radzie taką zasadę, że zawsze 
organizujemy konkursy. Burmistrz igno­
ruje zastrzeżenia i uwagi rady, i na tym 
tle dochodzi do konfliktów. Różni nas 
również filozofia działania. Zarząd, 
podejmując decyzje, jest za mało elas­
tyczny, co widać na przykładzie debaty 
nad podatkiem od nieruchomości.

Burmistrz Wojciech Cichoński: — 
Nie wiem, czy akurat zarząd ma u ludzi 
złą opinię. Wiele osób nie rozróżnia ra­
dy i zarządu. Jestem w Białogardzie od 
ponad półtora roku. Wygrałem konkurs, 
gdy rada była rozbita właśnie przez tę 
grupę, która dzisiaj uważa się za opo­
zycję wobec mnie. Wtedy pasował im 
człowiek z zewnątrz, nie uwikłany w 
miejscowe układy. Poparli mnie libera­
łowie i ludzie, o których mówiło się, że 
są z PC. Myśleli pewnie, że będę im 
uległy, ale się pomylili. Z chwilą, kiedy 
zacząłem forsować dobre — jak uwa­
żałem — pomysły na poprawę sytuacji 
w mieście, trafiłem na ostre sprzeciwy 
tej grupy. Zaczął się ostry atak. Zarzu­
cano mi woluntaryzm, podejmowanie 
samodzielnie decyzji szkodliwych dla 
miasta.

Pan przewodniczący Świrko praco­
wał od początku w zarządzie. Kiedy tu 
przyszedłem, był

fatalny bałagan
Cała księgowość zakładu przedszkoli 

i żłobków znajdowała się w Karlinie, w 
domu głównej księgowej, przemiesza­
na w worku. A dyrektor tego zakładu 
był oceniany przez panów Świrkę i Si­
wka jako najlepszy z dyrektorów. A kie-

Burmistrz Wojciech Cichoński: 
„Liberałowie próbowali trząść 
Białogardem'

dy zabrałem się za porządkowanie, na­
tychmiast pojawił się zarzut, że z przed­
szkolami jest nie tak.

Nie było żadnej dokumentacji na ja­
kąkolwiek inwestycję miejską. Po roku 
pracy miałem przygotowane dokume­
nty na gazyfikację, na szkołę, na oczy­
szczalnię ścieków, na wysypisko śmie­
ci, na drogi i chodniki, na parkingi i tar­
gowisko. Więc czy to nie jest przygoto­
wanie do decyzji? Wszystko po konsul­
tacjach z zarządem, komisjami, radą.

Do pierwszego konfliktu doszło we 
wrześniu 1992 roku. „Po co się szar­
pać i wykłócać w nieskończoność” — 
pomyślałem i złożyłem dymisję. Odby­
ło się głosowanie. Okazało się, że 
przeciwko mnie są ci, którzy mnie wy­
brali na burmistrza, a za mną radni, któ­
rzy z początku byli przeciw. Po głoso­
waniu członkowie zarządu demonstra­
cyjnie wycofali się.

Liberałowie próbowali trząść Białoga­
rdem. Mocna grupka, która uważała, że 
nic jej nie może ruszyć. Kiedy się tu po­
jawiłem, zachwiałem ich pozycją. Był 
potrzebny obcy uległy, a okazał się 
krnąbrny. Tak ja to odbieram.

STANISŁAW DOBRZYCKI
Zdjęcia: Jerzy Łaryonowicz

Kurator ręczy głowę 
— podwyżki będę

Do 15 lutego nauczycielom w województwie słupskim wypłacone będę „trzy­
nastki" l podwyżki za grudzień I styczeń. Takie zapewnienie kurator Zygmunt 
Sadowski złożył po spotkaniu kuratorów w Warszawie.

— Do tej pory nie mieliśmy problemów 
z pieniędzmi na inwestycje — mówi ku­
rator Zygmunt Sadowski, — Mogliśmy 
składać się z gminami w proporcji jeden 
(kuratorium) do dwóch (gmina). W tym 
roku ministerstwo sugeruje większy u- 
dział finansowy gmin w stosunku do na­
szego i zakup pierwszego wyposażenia 
nowych szkół z gminnych funduszy. Mam 
nadzieję, że gminy głoszą propozycje, 
żebym mógł złożyć w ministerstwie pla­
ny finansowe. Moim zdaniem, im więk­
szą kwotę zaplanuję, tym lepiej dla wo­
jewództwa.

Kurator powiedział również, że MEN 
założył deficyt w wysokości 2,5 procent 
— nie ma w budżecie pieniędzy na wy­
nagrodzenia nauczycielskie za tydzień 
pracy. Może oznaczać to na przykład 
zmniejszenie liczby zajęć pozalekcyjnych 
lub likwidację młodzieżowych domów ku­
ltury od września. MEN przewidział za 
to podwyżki nauczycielskich wynagro­
dzeń w subwencjach oświatowych dla 
gmin, które przejęły szkoły podstawowe. 
W Słupskiem uczyniły to: Słupsk, Łeba, 
Bytów i Wicko, (mara)

EST produkt, którego nie 
trzeba reklamować, a 
sprzedaje się lepiąj niż in­
ne. Chodzi o jąjka — nie­

spodzianki , których coraz więcej po­
jawia siew słupskich sklepach. W ce­
nie 11 — 12 tys. zł mieści się kawa­
łek czekolady mlecznej i zabawka. O 
nią ostatecznie chodzi małym nało­
gowcom — kolekcjonerom.

Najwięcej radości wywołuje rodzi­
na krokodyli, Do niedawna modne 
były hipopotamy i krasnale. Podob­
no są już misie yogi. Mniejszym wzię­
ciem cieszą się składanki — samolo­
ty, samochody, chłopcy na sankach i 
dziewczynki na łyżwach. Dzieci lubią 
też — lecz mniej niż krokodyle —

Dźgnął
wtyczką?

Było już dobrze po dwudziestej. 
Niektórym gościom restauracji „Ma- 
reszka" w Parchowie czas już było 
do domu, W głowach szumiało od 
wypitego alkoholu, od słów doszło 
do rękoczynów. Wkrótce jeden z u- 
czestników bijatyki, mieszkaniec Ja- 
strzębia-Zdroju, który przyjechał 
szmat drogi w odwiedziny do rodzi­
ny w Parchowie, musiał bardzo szy­
bko znaleźć się pod opieką chirurga 
szpitala w Bytowie. Przewieziono go 
tam z raną kłutą brzucha. Lekarz u- 
dzielający pomocy miał wątpliwoś­
ci, jakiego rodzaju narzędziem ofia­
ra została poraniona. Sprawca zdą­
żył zbiec i ukryć się.

— Ale nie na długo — mówi nad­
komisarz Tadeusz Jackowski, ko­
mendant rejonowy policji w Byto­
wie. — Na drugi dzień ujęliśmy go. 
Niewiele pamiętał, co się zdarzyło 
przed restauracją. Jednakże zaprze­
cza, jakoby użył noża, jego zdaniem 
mogła być to zwykła... wtyczka ele­
ktryczna. Na najbardziej prawdopo­
dobne wygląda użycie płaskiego, 
długiego klucza do zamka, (wir)

pajacyki i policjantów z ruchomymi 
oczyma i rękoma. Najgorzej jest znaleźć 
w jaju puzzle.

Zaobserwowaliśmy, że przy kupnie 
jajek-niespodzianek. niektóre mamy i 
pociechy stosują interesujące metody 
detektywistyczne. Sprzedawczynie pro­
szone są o ważenie jajek (cięższe mają 
podobno lepszą zawartość), następnie 
kupujący potrząsa sobie jąjem koło u-

Tak doszło do powstania w Gdańsku 
Międzyuczelnianego Laboratorium Jąd­
rowego Rezonansu Magnetycznego, no­
wocześnie wyposażonej, unikatowej pla­
cówki naukowej, będącej wspólną włas­
nością PG, Uniwersytetu Gdańskiego i 
Akademii Medycznej w Gdańsku. Zains­
talowany tam kosztem siedmiuset tysię­
cy dolarów spektrometr Unity Plus 500, 
wyprodukowany przez kalifornijską firmę 
N/arian, jest jednym z dwu najdoskonal­
szych i najbardziej precyzyjnych urzą­
dzeń tego typu w Polsce. To obecnie naj­
ważniejsze narzędzie w pracy chemika, 
w analizach bio— i fizykochemicznych 
oraz wielu pokrewnych dziedzinach.

Technika jądrowego rezonansu mag­
netycznego okazuje się niezastąpiona w 
określaniu struktury chemicznej związ­
ków organicznych. Badając poszczegó­
lne substancje z pomocą nowoczesne­
go spektrometru, można szybko ustalić 
rodzaj poszczególnych atomów, ich miej-

■ ' ■ ■ -
cha i ałucha. Grzechocze znaczy skła­
dak.

W słupskich przedszkolach i szko­
łach zaś trwa handel wymienny — ja 
tobie krokodyla z książką, a ty mnie 
krokodylicę ze skrzypcami. Jąja wypa­
rły z mody zeszyty z naklejankami. Mo­
że to i dobrze, zważywszy na sygnały o 
nasączaniu amerykańskich wyklejanek 
narkotykiem LSD, (mara)

see w cząsteczce i wszelkie możliwe po­
wiązania z sąsiadami. Pozwala to mię­
dzy innymi określić zawartość zanieczy­
szczeń w produktach spożywczych, na 
przykład ilość kwasów tłuszczowych w 
olejach jadalnych, cukru czy trującego 
glikolu w winie.

Dzięki takiej aparaturze można też ba­
rdzo precyzyjnie sprawdzać jakość two­
rzyw sztucznych, przykładowo — stopień 
pokrycia włókien tekstylnych barwnikiem, 
czy też toksyczność pestycydów w róż­
nych, stosowanych przez rolników, na­
wozach.

Za pomocą jądrowego rezonansu ma­
gnetycznego testuje się też i kontroluje 
syntezę nowych leków, szczególnie no­
wotworowych. Spektroskop ma wreszcie 
szerokie zastosowanie w diagnostyce 
medycznej. Dzięki niemu bada się rów­
nież syntetyczne implanty, porównując 
ich strukturę ze strukturą tkanek, które 
mają zastąpić w organizmie człowieka.

JERZY TOMASZKIEWICZ

A PAN CZŁ/W N/£

Rys. Zbigniew Jujka

Międzyuczelniane
superlaboratorium

(Korespondencja własna „Głosu Pomorza”)

— Potrzeby w tej dziedzinie mieliśmy od dawna, tak jak i inne ucze­
lnie Trójmiasta — mówi prof, dr hab. inż. Edmund Wittbrodt, rektor 
Politechniki Gdańskiej — na ich realizację nie starczało jednak włas­
nych środków. Postanowiliśmy więc połączyć nasze wysiłki...

Zimno!
—mało aut

Oto wczorajsze ceny wywoławcze 

z giełd samochodowych w Słupsku i 
Koszalinie. Podajemy je w milionach 
złotych.

SŁUPSK

Fiat 126 p — z 1989 r. — 37, z

1988 r. — 29, z 1987 r. — 24,5, z 
1986 r. — od 24 do 26, z 1984 r. — 18, 
z 1982 r. — 14.

FSO — z 1986 r. — 26,5, z 1984 r. 
— 18,5.

Polonez — z 1982 r. — 26.
Volkswagen — passat 1.6D z 

1985 r. —85,1.3 z 1981 r. —27.
Renault 5 1.4 z 1990 r. —75.

Opel — record 2.0 z 1986 r. — 62, 
kadett 1.3 z 1984 r. —65.

Mercedes 200 — z 1977 r. — 44.
Audi 80 —1.3 z 1976 r. — 30.
Łada 2107 — 1.5 z 1989 r. — 65.

Wartburg — z 1982 r. — 12.

KOSZALIN

Fiat 126 p — z 1993 r. — 62, z

1992 r.— od 57 do 58, z 1991 r. — od 

41 do 45, z 1990 r. — od 39 do 42, z 
1989 r.— od 36 do 39, z 1988 r. — od 

29,5 do 34,5, z 1987 r. — od 25 do 30, 
z 1986 r. — 21,5, z 1985 r. — 21, z
1984 r. —15, z 1983 r. —od 13 do 14, 
z 1982 r. —11,5 do 12,5, z 1981 r.— 
14, z 1979 r. —od 10,5 do 13,5.

FSO — z 1988 r, — 31, z 1984 r. — 
18, z 1980 r. —12,7.

Polonez — caro z 1993 r. — 122, z 
1992 r. —88, z 1991 r. —80, z 1989 r.
— 56,5, z 1983 r. —21,5.

Fiat — uno z 1988 r. — 85, panda 
0.8 z 1989 r. —71.

Volkswagen — golf 1.6D z 1989 r.
— 137, 1.6TD z 1985 r. — 99, 1.3 z
1985 r. —79,1.3 z 1984 r. —80,1.1 z

1982 r. — 41, 1.5 z 1981 r. — 28. pa- 
satt 1.6 z 1984 r. —70,1.6Dz1982 r.
— 60,1.5 z 1981 r. — 39,5, polo 1.3 z 
1987 r. —82,1.0Z1986 r. — 76,1.1 z
1983 r. — 59, jetta 1.6 z 1990 r. — 175, 
1.3 z 1985 r. —95,1.3 z 1981 r. —54.

Skoda — forman z 1993 r. — 150. 
Audi — 80 2.0 z 1992 r. — 250,1.8 

z 1988 r. — 150, 1.6 z 1986 r. — 98, 
1.6 z 1981 r. —45,100 2.2 z 1986 r.— 
135, 2.0 z 1985 r. —95.

Seat — ibiza 1.2 z 1990 r. — 110. 
Mitsubishi — cordia 1.6 z 1984 r. — 

75, galant 1.8TD z 1991 r. — 209.
Opel — kadett 1.4 z 1991 r. — 139, 

1.6D z 1987 r. — 105, 1.6Dz 1986 r.
— 89, 1.3 z 1985 r. — 83, 1.6Dz1984 
r. —67,1.2 z 1983 r. — 57,1.2 z 1982 
r. — 48,1.3 z 1980 r. — 46, astra 1.4 z

1992 r. — 175, Vectra 1.7D z 1990 r. — 
180, omega 2.3TD z 1989 r. — 159, 
ascona 1.6 z 1988 r. — 85.

Ford — fiesta 1.1 z 1991 r. — 129, 
escort 1.8D z 1989 r. — 120, 1.6D z 
1987 r. — 95, 1.3 z 1984 r. —72.

Renault — 21 TD z 1989 r. — 132.
Peugeot — 405 2.0 z 1991 r. — 240, 

1.9 z 1988 r. — 135, 205 1.0 z 1987 r. 
— 83, 1.6 z 1985 r. —79,5.

Citroen — BX 1.6 z 1984 r. — 57.
Mazda — 323 1.3 z 1991 r. — 179.
Nissan — micra 1.0 z 1991 r. — 105.
Toyota — carina E 1.6 z 1993 r. — 

380.

Mercedes — 200D z 1987 r. — 230, 
190Dz 1987 r.— 175.

BMW — 320 z 1982 r. — 62. (kis)

„Mierne”

dla maturzystów

Moje dziecko jest w klasie ma­
turalnej liceum ogólnokształcące­
go. W tej klasie na koniec semes­
tru na 24 uczniów jest 11 ocen 
miernych z matematyki i niewiele 
mniej z języka polskiego. Z pozo­
stałych przedmiotów oceny są ba­
rdziej zróżnicowane, od „dwójki” do 
„piątki". Wielu uczniów po zdaniu 
matury chce kontynuować naukę 
na wyższych uczelniach, a tu aż 
45 procent ma oceny bardzo nis­
kie. Zastanawiam się, w jakim sto­
pniu tak niskie oceny świadczą o 
poziomie wiedzy nauczyciela. O- 
sobiście śmiem twierdzić, że nau­
czyciel, który ucząc klasę przez 
cztery lata, osiągnął (w konkret­
nym przypadku) tak mierne oce­
ny, sam powinien się dokształcać. 
Jaką satysfakcję może mieć peda­
gog, gdy patrzy na takie oceny 
swoich uczniów. A może uczy we­
dle tego, ile zarabia? Bo zbyt wie­
le wiedzy nie przekazał — twier­
dzi mama przyszłego maturzysty 
z województwa koszalińskiego, nie 
podając — niestety — miejscowo­
ści, w której znajduje się wspom­
niana szkoła, (tg)

Wybierzemy 

odpowiedzialnych

W Kołobrzegu mieszkam od 
1945 roku. Teraz chcę powiedzieć, 
że jestem dumny ze swego mias­
ta. W ostatnich czterech latach tak 
wiele się tu zmieniło. Jest coraz 
piękniej, widzą to przyjezdni tury­
ści z kraju i zagranicy. Ślepi są je­
dnak niektórzy mieszkańcy. Ciąg­
le coś krytykują, ciągle coś im się 
nie podoba. Ja uważam, że pie­
niądze nas, podatników, nie zos­
tały zmarnowane. Dlatego zanim 
dojdzie do wyborów samorządo­
wych, zastanówmy się, jakich 
chcemy mieć gospodarzy. Zasta­
nówmy się, czy wybierzemy ludzi, 
którzy będą kontynuować rozwój 
miasta, czy takich, którzy będą ty­
lko krzyczeć i krytykować poprze­
dników, a sami nic nie będą robić 
— proponuje Czytelnik z Kołob­
rzegu (nazwisko znane redakcji).

(tg)
Dziękujemy za 
„Prezent dla 

dziecka”

Za zorganizowanie (28 stycznia) 
wspaniałej imprezy karnawałowej 
dla rodzin będących w trudnej sy­
tuacji materialnej w ramach akcji 
„Prezent dla dziecka" redakcji 
„Głosu Pomorza” dziękują ~ Re­
da Rodziców przy Szkole Pod­
stawowej I Gminny Ośrodek Po­
mocy Społecznej w Dębnicy Ka­
szubskiej. (tg)

Nie każdy jest 

złodziejem

Na ferie szkolne przyjechał do 
mnie 11-letni wnuczek. Jest to 
chłopiec mądry i grzeczny. Nie 
spodziewałam się, że w naszym 
mieście może spotkać go taka 
przykrość — opowiadała zdener­
wowana Czytelniczka z Koszali­
na (nazwisko znane redakcji).

8 stycznia przed godziną 10 da­
łam wnuczkowi 50 tysięcy złotych 
i wysłałam po chleb tostowy do 
sklepu „Sano" przy ul. Niepodleg­
łości w Koszalinie, w którym za­
wsze robię zakupy.

Chłopiec w sklepie wziął wózek 
i podjechał do stoiska z pieczy­
wem. Ponieważ o tej godzinie 
Chleba tostowego jeszcze nie by­
ło, skierował się z pustym wózkiem 
do wyjścia. Wtedy podbiegła do 
niego młoda sprzedawczyni i ka­
zała pokazać, co ma w kieszeni. 
Nie miał nic poza pieniędzmi, któ­
re jemu dałam. Wtedy pozwoliła 
mu opuścić sklep. Gdy opowie­
dział mi o zdarzeniu, które go bar­
dzo zawstydziło, poszłam z wnu­
kiem do kierownika sklepu. Dowie­
działam się, że dużo jest kradzie­
ży, a sprawdzanie klientów prakty­
kowane jest również na Zacho­
dzie.

Nie mam nic przeciwko obser­
wowaniu nieuczciwych klientów, a 
nawet kontrolowaniu ich. Uważam 
jednak, że powinno się to robić w 
sposób dyskretny i uzasadniony. 
Nie można z każdego człowieka, 
a szczególnie dziecka, robić pote­
ncjalnego złodzieja. Wprawdzie 
kierownik sklepu przeprosił mnie 
za zachowanie sprzedawczyni, a- 
le na jak długo to zajście pozosta­
nie w pamięci dziecka? — zasta­
nawia się Czytelniczka, (tg)
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Telewizja
program

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Studio Sport: XVII Zimowe 

Igrzyska Olimpijskie — Lillehammer ’94
11.05 „Dynastia Colbych” (7) — se­

rial prod. USA
12.00 Wiadomości
12.15 „Family Album” (17)
12.40 Muzzy in Gondoland (17)
12.45 Luz — program nastolatków
TELEWIZJA EDUKACYJNA
13.30 Szkoły w Europie: Szwecja — 

Edukacja przeciw kalectwu; 13.50 
„Velazquez — malarz nad malarze — 
film dok. prod, franc.; 14.50 Pierwsze 
kroki: Dzień św. Walentego; 15.00 
Postawy: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Ulicy —reportaż; 15.20 Szukam Ciebie... 
— impresja filmowa Beaty Pankau z 
wystawy „Pole” w Muzeum Sztuki 
Współczesnej; 15.30 Album powstania 
warszawskiego (2); „Gdy wybuchła 
wolność (sierpień '44 na Powiślu) — pro­
gram dok.

16.05 Luz — magazyn
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium: „Stres"
17.40 Prawnik domowy — ochrona 

dóbr osobistych
18.00 „Latający cyrk Monty Pythona

(2): „Owca” — serial komediowy prod, 
angielskiej

18.30 Studio Sport: XVII Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie — Lillehammer '94 
(skrót dnia)

19.00 Wieczorynka: „Troskliwe misie”
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.20 Teatr Telewizji: Francoise 

Sagan „Zamek w Szwecji; reż. 
Grzegorz Warchoł

21.50 Miniatury: Jerzy Waldorff 
„Wybór pism”

22.00 Studio Sport: XVII Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie — Lillehammer '94. 
Hokej: Rosja — Finlandia

23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.35 „Grazie Federico”; „Biały 

Szejk” — film fab. prod, włoskiej (1952); 
reż. Federico Fellini

1.00 — 2.00 Przeboje Bogusława 
Kaczyńskiego: Hungarian Chamber En­
semble

Narty: Bieg mężczyzn na 30 km, zjazd 
do kombinacji

13.00 Panorama
13.05 „Czterdziestolatek — 20 lat 

późnie)” (12) — serial TVP (powt.)
14.00 Rzeczpospolita Druga i Pół 

(powt.)
14.50 Klub Młodego Rebelianta (1)
15.20 Polska Kronika Filmowa (7/94)
15.30 Powitanie
15.35 „Przygody Alfreda Jonathana 

Kwaka” — serial anim. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Studio Sport: XVII Zimowe 

Igrzyska Olimpijskie — Lillehammer '94. 
Hokej: Niemcy-Norwegia

17.30 „Miłość i dyplomacja” (13) — 
serial

18.00 Panorama
18.05 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 Studio Sport: XVII Zimowe 

Igrzyska Olimpijskie — Lillehammer ’94. 
Łyżwy szybkie mężczyzn — 500 m

20.05 „Nocne sesje" (3) — serial 
prod. USA

20.30 Auto — magazyn
21.00 Panorama
21.30 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
22.00 Noc detektywów: „Flesz” — 

film kryminalny prod, niemiecko-włoskiej; 
reż. Gero Erhardt

23.30 „Światło w mroku” — film dok.
24.00 Panorama
0.05 Studio Sport: XVII Zimowe 

Igrzyska Olimpijskie — Lillehammer ’94, 
Hokej

1.05 — 1.30 „Nocne sesje” (3) — se­
rial prod. USA

średnich PR od godz. 5.59 do 24.00
6.00-8.00 Radio Wolna Europa — 

magazyn poranny;
Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 

7.55
8.05 Radio-szkole; 9.05 Sygnały świa­

ta; 10.15 Trzy kwadranse rozgłośni;
12.00 Radio INFO w programie IV; 
15.03-17.00 Czwarta fala; 17.05 Gorąca 
planeta; 20.35 Ten muzyczny świat 60. 
lat; 21.00 Radio Wolna Europa; 23.10 
Polska — Polonia — sąsiedzi; 0.02-0.55 
Dla i o Polonii

Radio (ä
KOSZALIN Nil7,7! w

program

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne
8.35 „Przygody Alfreda Jonatana 

Kwaka” — serial anim. prod, 
holenderskiej

9.00 Studio Dwójki
9.10 „Miłość i dyplomacja” (13) — 

serial prod, kanadyjsko-argent.
9.40 Ona — magazyn dla kobiet
10.05 Muzzy in Gondoland (17)
10.10 English and Art (1)
10.20 Muzzy comes back (17)
10.25 Alles gute
11.00 Panorama
11.05 Studio Sport: XVII Zimowe 

Igrzyska Olimpijskie — Lillehammer '94.

PROGRAM I
Wiadomości: 0.02, 2.00, 3.00, 4.00,

5.00, 6.00, 9.00, 10.00, 11.00, 13.00,
14.00. 15.00.17.00.18.00.20.00.21.00,
23.00

Komunikaty energetyczne, gazow­
nictwa i losowe: 13.00, 21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 
0.58, 6.28,13.00, 21.05

6.00- 8.30 Sygnały dnia; 7.00 i 8.00 
Dziennik poranny; 7.16 i 8.26 Przegląd 
prasy; 8.30 Radio Biznes; 9.05-10.30 
Cztery pory roku; 10.40 Studio olimpijs­
kie; 12.28 Przeboje MUZYCZNEJ JEDY­
NKI; 14.15-16.00 MUZYCZNA JEDYN­
KA; 16.47 Z archiwum MUZYCZNEJ JE­
DYNKI; 17.30 Top-Ten Lista przebojów 
Billboardu; 18.35 Przeboje wiecznie mło­
de; 19.30 Radio dzieciom; 20.25 Koncert 
życzeń; 23.05 Prosto z Lillehammer

PROGRAM II
Wiadomości: 6.15, 6.44, 7.15, 7.45, 

8.15, 8.45,13.15,16.20, 20.20, 24.00
9.20 Czas na jazz; 11.00 Wiadomości 

kulturalne; 13.00 Muzyczny atlas Polski;
13.20 Album operowy; 15.30 Etniczne 
podróże muzyczne; 16.00 Biografie mu­
zyczne: „Życie Chopina"; 16.30 Wielkie 
dzieła, wielcy wykonawcy; 19.15 Wiado­
mości kulturalne; 23.05 Spotkania Jaro­
sława Iwaszkiewicza z muzyką polską; 
0.05 Musica notturna

PROGRAM lii
Serwis Trójki co godzinę
5.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki; 6.31 

i 7.31 Lokalny informator radiowy; 9.20 
PPR; 11.05 Odkurzane przeboje; 12.05 
W tonacji Trójki; 14.05 Zimowa canzo- 
netta; 14.50 Trochę bluesa; 15.05 
BRUM; 16.00-19.05 Zapraszamy do 
Trójki; 20.10 Spotkania o zmroku; 22.15 
Wieczory Trójkowe; 22.45 New Age; 
0.05-2.00 Trójka pod księżycem

PROGRAM IV
Program nadawany jest na falach

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00. 10.00.11.00.12.00.13.00.14.00,
15.00. 16.00.17.00.18.00.19.00.20.00,
21.00 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7.30, 8.30, 9.30,
10.30,11.30,16.30,17.30 

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00.20.00

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego;
6.45 Prognoza pogody dla rybaków i in­
formacje o ruchu polskich statków; 7.45 
Kronika olimpijska; 8.50 Propozycje kul­
turalne; 9.00-13.00 Studio Kontakt, w 
nim: 11.10 Przegląd prasy ogólnopols­
kiej; 13.05 Muzyczne wędrówki; 14.00-
16.00 Popołudnie z nami, w nim: 14.30 
Kącik melomana; 14.45 Impulsy; 15.15 
Magazyn katolicki; 16.05-18.00 Atut — 
program reporterów, w nim: 17.10 Kro­
nika olimpijska; 18.05 Brakujące litery — 
aud. A. Adamowicza; 20.05 Wieczorne 
spotkania — Pogodny stosunek do życia 
i ludzi — rozmowa Janusza Sternows- 
kiego z Rajmundem Zarzyckim; 21.05 I- 
mpresje muzyczne — aud. M. Słowik- 
Tworke; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio 
Koszalin nocą, w tym: 2.00 Amerykańs­
ka Lista Przebojów Country cz. IV; 3.00-
5.00 Muzyka nocą.

Radio V
RÓŁNOO
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30,

8.30, 9.30, 10.30,11. 30, 12.30, 13.30,
14.30.15.30.16.30.17.30.18.30, 21.00, 

Szczegółowa prognoza pogody dla
regionu koszalińskiego: 6.30,

7.30, 8.30, 9.30, 10.30, 12.30, 14.30,
16.30.18.30.21.00

5.30. Pobudka z radiem Północ; 6.00. 
Kalendarium; 6.15. Horoskop i znacze­
nia imion; 6.45. Informacje dla kierow­
ców; 7.00. Informacje o działalności 
służb miejskich; 7.15. Krótki przegląd 
prasy regionalnej; 7.45. Dowcip dnia;
8.00. Informacje dla kierowców; 8.05 
— 9.30 To już rok... — konkurs na naj­
ciekawszą dykteryjkę o Radiu Północ;
8.00. 15.30. Dzień jak co dzień; 9.00. 
Gdzie się wybrać?; 10.00. Literowa Go­
nitwa z niespodzianką — konkurs; 11.00. 
Karliczku, co tam niesiesz w koszyczku?;
12.00. Literatura z nieoczekiwanym 
epilogiem — konkurs; 13.00. Kalenda­
rium; 14.00. Serwis informacyjny dla kie­
rowców; 14.00 — 15.00 Życzenia od i 
dla Radia Północ; 15.30. Hocki Klocki 
aud. dla dzieci; 17.00 — 20.00 Rela­
cje z koncertu Radia Północ ROCKO­
WE WALENTYNKI; 17.30. Lista hitów 
nie tylko dla emerytów; 19.05. Coca Co­
la is the music — program muzyczny;
20.00. Lista przebojów; 20.05 — 3.00 
Sprawozdania i życzenia z PIRACKIE­
GO BALU ZAKOCHANYCH w night du­
ble Bajka; 21.00. Magazyn Scratch;
22.00 Nowa Gorąca linia; 23.00. Ko­
niec dnia — muzyczne podsumowanie 
obchodów Radia Północ; 24.00. Night 
Club — rozmowy przy muzyce do białe­
go rana

llf Panorama; 7.40
spiłam Przyjemne z pożytecz-

rOLONIA nym; 8.00 Ciuchcia;
8.45 Punkt widzenia — 

ode. 6 (powt.); 9.45 Blok programów e- 
dukacyjnych; 10.45 Historia-współcz.;
11.15 W kraju Zulu Gula; 11.30 Pegaz;
12.00 Wiadomości; 12.15 Sala nr 6 — 
film (powt.); 13.35 Tylko w Jedynce
14.35 Trzecia granica — ode. 6 (powt.)
15.30 Powrót bardów; 16.00 Blok pcogra 
mów edukacyjnych; 12.00 Teleexpress
17.15 Słoneczne studio; 17.50 Historia 
współczesność; 18.20 Gra —teleturniej;
18.50 Wydarzenie tyg.; 19.20 Dobrano­
cka; 19.30 Wiadomości; 20.00 Prosto z 
Belwederu; 20.10 Gramy piosenki — 
progr. rozr. — cz. 2; 21.00 Panorama;
21.25 Gość TV Polonia; 21.35 Długa noc 
poślubna — film fab.; 23.00 XVII Zimo­
we Igrzyska w Lillehammer; 24.00 Pa­
norama; 0.10 Szansa na sukces — 
progr. rozrywk.; 1.00 7 dni polskiego spo­
rtu; 1.50 Zakończenie.

q ii —ii m i 6.00 Wiadomości; 7.00 
lOJLULIt:] Dzień dobry; 9.10 Klan 

Wolfów; 10.00 Piękni i bogaci; 10.30 Ra­
jska plaża; 11.00 Cena jest gorąca; 11.30 
Potyczki rodzinne; 12.00 Punkt 12; 12.30 
Rodzina Springfieldów; 13.20 Santa Ba­
rbara; 14.10 Czas tęsknoty; 15.00 Ilona 
Christen; 16.00 Hans Meiser; 17.00 Kto 
tu jest szefem; 17.30 Rodzinny gang;
18.00 Rajska plaża; 18.30 Osiemnasta 
trzydzieści; 18.45 Wiadomości; 19.10 
Explosiv; 19.40 Dobre, złe czasy; 20.15 
Rodzinka Flodderów; 20.45 Okropnie mi­
ła rodzinka: Nowe okulary; 21.15 Poste­
runek; 22.15 Dzień X — reportaż; 23.00

10 przed 11; 23.30 Eilemanns Pinte;
24.00 Wiadomości; 0.30 Nocą! — talk- 
show; 1.00 Okropnie miła...; 1.30 Kto tu 
jest szefem.

. 5.45 Rodzice są...;
I '6.10 Kobieta za 7

... min...; 7.00 Abbott i
Costello; 7.25 Mila Superstar; 7.55 Chop­
py; 8.25 Nastolatki...; 8.55 C.L.Y.D.E.;
9.20 Ruck Zuck; 10.20 California...;
10.50 Rodzice są...; 11.20 Wujek Buck;
11.50 Dr Quinn — powt.; 12.55 Hallo 
Kurt; 13.25 Mila Superstar; 13.50 Chop­
py; 14.15 Cadichon; 14.40 Nastolatki...;
15.05 C.L.Y.D.E.; 15.40 Piotruś Pan;
16.15 Abbott i Costello; 16.45 Fridolin;
17.00 Kobieta za 7 min dolarów; 17.50 
Ruck Zuck; 18.20 Proszę o uśmiech — 
Amatorskie video; 19.00 Na wariackich 
papierach; 20.00 Wiadomości; 20.15 
Holly i Giną; 21.20 Wrestling; 22.25 Wia­
domości; 22.30 Potwory; 23.05 Syndrom 
śmierci — horror wł.jugosł.-niem.; 0.50 
Hity reklamy; 1.20 Holly i Giną (powt.);
2.25 Wrestling; 3.25 Potwory (powt.).

6.00 Skrzydła; 6.20 
Mr Belvedere; 6.45 
Wciąż śnię o Joannie; 
7.10 Program dla 
dzieci; 10.05 Parker 
Lewis; 10.35 Pocałujur

mnie, mój małyl 11.05 Skrzydła; 11.35 
Roseanne; 12.05 Bill Cosby Show; 12.35 
Miecz Robin Hooda — ang. film przyg.;
14.00 Miecz mężnego — ang. film 
przyg.; 15.55 Wciąż śnię o Joannie;
16.25 Progr. dla dzieci; 17.55 Parker Le­
wis; 18.25 Skrzydła; 18.55 Roseanne;
19.35 Bill Cosby Show; 20.00 Wiadomo­
ści; 20.15 Ashanti — szwajcarski film 
przygód.; 22.30 Samotny detektyw McQ 
— film krym. USA; 0.55 Raven; 1.554 
Mike Hammer; 3.00 Strzała w ciemnoś­
ciach — western USA.

* * 6.00 Olimpiada —
mĄ@sphnr Pod,sumowaniewyda'

* T rżeń wczorajszego
* * dnia; 10.00 Saneczka­

rstwo — Igrzyska Olimpijskie w Lilleham­

mer— Biegi narciarskie; 13.00 Narciar­
stwo alpejskie — Olimpiada; 14.00 Łyż­
wiarstwo szybkie — live 500 m męż­
czyzn; 15.15 Saneczkarstwo — Jedynki 
mężczyzn; 16.30 Łyżwiarstwo fig.; 17.30 
Wiadomości; 18.00 Hokej na lodzie — 
Live z Olimpiady: Czechy — Austria (3 
tercja); 20.00 Hokej na lodzie — Live z 
Lillehammer — mecz rundy eliminacyj­
nej: Rosja — Finlandia; 22.30 Tenis — 
ATP — turniej mężczyzn w Stuttgarcie, 
Niemcy; 24.00 Wiadomości olimpijskie; 
0.30 Wiadomości; 1.00 Olimpiada — 
Wydarzenia dzisiejszego dnia.

6.00 Raport sporto- 
wy; 7.00 Coś dla 
zdrowia — Porady 
DSF; 7.30 Raport 

sportowy — że świata; 9.00 Coś dla 
zdrowia; 9.30 Panorama sportu; 12.00 
Magazyn podróży —katar; 12.30 Power- 
play — Sportowe show; 13.00 Coś dla 
zdrowia; 13.30 DSFun — Sporty niety­
powe; 15.00 Bramki i sukcesu — Pienią­
dze w piłce nożnej; 16.00 Koszykówka 
— Wybrany mecz Bundesligi; 17.00 Hat­
trick — Wyniki 21 kolejki Bundesligi;
18.00 Young & Fun; 18.30 Futbol ame- 
ryk.; 19.30 Raport sportowy; 19.35 Po- 
werplay — show; 20.00 Lekkoatletyka — 
halowy miting w Lievin, Francja; 22.00 
Piłka nożna — Liga hiszpańska; 22.45 
Raport sportowy z Olimpiady; 23.00 
Wrestling — Walki WCW; 24.00 Futboł 
amerykański — Liga college'ów USA;
1.00 Piłka nożna — Liga hiszpańska.

3sat 16.00 Siebenstein;
16.30 Pan Tau (1) — 
czechosł. serial dla 

dzieci; 17.15 Kontext: Trynidad — kar­
nawał kultur.; 18.00 Obrazy z Austrii;
19.00 Wiadomości; 19.20 Rozmowa 
dnia; 19.58 Hokej na lodzie — mecz Ro­
sja •4- Finlandia, live z Igrzysk Olimpijs­
kich; 22.55 KY-TY — humor z satelity;
23.25 Karnawał ’94 w Kolonii — przygo­
towania.

Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie.

PRZYGODY
WIKINGA
HAGARA

GRATULACJE, Papie 
ADWOKACIE1 TO CHYBA 

BYŁ NAJTRUDNIEJSZY PRO­
CES W PARA KARIERZE ..

WWWHWW

Rys.
Dick Browne

ROLETY ZEWNĘTRZNE 
ZABEZPIECZAJĄCE 
ŻALUZJE POZIOME, 

PIONOWE
BEZPOŚREDNI 

IMPORTER
„BROKAT”

ceny promocyjne!!!
Kołobrzeg, tel./fax (0-965) 

234-35 
Cmentarna 10 (8.30-16.00)

________Rachunki VAT G-279

. .0 W*

RATYBEZ PORĘCZYCIELI

KOSZALIN, ul. Spokojna 50D (w salonie NISSAN) tel. 43 43 41,41 51 00

All Deal China
bezpośredni importer 

Warszawa

Przedstawiciel;
Agencja D|||CV 
Handlowa BIMEX

Słupsk ul. Norwida 37 
tel. 44-10-13

* bielizna 
(50 wzorów)

* koszulki T-shirt 
* dresy „Puma”

* kapcie 
roboty

Skodr LXSJ3XSXKZ
(we współpracy z VOLKSWAGENEM)

sprzedaż za gotówkę i na raty 
• serwis gwarancyjny i pogwarancyjny 
• części zamienne

GLm QBadowska

zł!!!

UWAGA! UWAGA!
Wymiana zużytych 

pisaków do wykrywa­
nia fałszywych ban­
knotów po bardzo 

atrakcyjnych cenach
Producent „MIM” 

International „Pomorze"
ul. Racławicka 13 p. 65 
75-620 Koszalin 
tel. 428-690

G-427-0

INFO - INTERSTYL
★ INFORMACJA GOSPODARCZA 
+ OFERTY 00 FIRM ZACHODNICH
★ POSZUKIWANIE PARTNERÓW 

I RYNKÓW ZBYTU W POLSCE 
I ZA GRANICA

★ SPRAWDZANIE WIARYGODNOŚCI FIRM
★ PROWADZENIE KORESPONDENCJI 

HANDLOWEJ

76 • 200 Stupsk ul. Borchurdta 79 
tel. <0 59) 264 • 83 
fax (0 59) 264 - 83

Uwłaszczenia, 
prywatyzacja, 

wycena 
majątku 
Oferuje 

B. K. „ATUZ”
Słupsk ul. Przemysłowa 

20 A
^ tel. 260-06 G,464^

••••••••••••••••

: Hurtownia
: Odzieży Używane!
• Czaplinek, ul. Dwofcowa 33

l oferuje odzież:
J oryginalną
• i sortowaną
I wysokiej jakości
'bezpośredni import z RFN.
• tel/fax (0-966) 558-44.
• K-221

Koszalin, ul. Kosynierów 47A, tel. 43-43-41, fax 41-51-00

GWARANCJA 12 miesięcy bez limitu przebiegu

Duża firma prywatna 

poszukuje magazynu 

do wynajęcia 

(pow. ok. 300 m2) 

Koszalin, tel. 42-00-92

NARZĘDZIA

Polecamy w cenach producenta:
— ściernice do szlifierek, przecinarek, osełki — KORUND Koło
— narzędzia pomiarowe i skrawające — VIS Warsawa
— frezy, rozwiertaki, głowice, nawiertaki — DOLFAMEX J. Góra
— noże tokarskie, klucze hydrauliczne — PAFANA Pabianice
— wiertła do metali — BAILDON Katowice

oraz bogaty asortyment:
— sprzęt spawalniczy, elektrody, drut
— elektro- i pneumonarzędzia
— uchwyty tokarskie, wiertarskie, ściągacze,'
— gwintowniki, narzynki, gwintownice
— imadła, skrobaki, szczypce, obcęgi, młotki
— płótna i papiery ścierne
— obciągacze i ściernice diamentowe
— klucze dynamometryczne, płaskie, oczkowe, nasadowe

Hurtownia Narzędzi „HiR” — Koszalin 
ul. Młyńska 102, tel./fax 43-23-09 

Zapraszamy w dni robocze 8-16

„STUDIO
KOSMETYCZNE”

Hotel Rowokół
Słupsk ul. Ogrodowa 5, tel. 272-11

Proponuje:
— piling azjatycki 

—- kosmetyka twarzy 
— bezkwasowe przedłużanie 

paznokci
—depilacja woskiem 

likwidacja rozstępów i blizn
solarium £

-«-wiełe innych usług

Poligraficzna Spółdzielnia Pracy 
w Słupsku

tel. 222-29

Zaprasza do nowo otwartego sklepu firmowego 
przy ul. WlleAskleJ (obok dworca PKS)

Oferujemy:

— druki powszechnego użytku 
— zeszyty 

— przybory szkolne

Ceny najniższe — konkurencyjne

Zapraszamy 
w godz. 9-16 

w soboty pracujące 9-14

Posiadamy pomieszczenia do wydzierżawienia.
G-463
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Były tylko 
nadzieje

Wczoraj na torze lodowym w hali 
w Hamar, o olimpijski© medale na 
dystansie 5 000 metrów rywalizowali 
panczeriiścL Wśród nich 
reprezentant Polski Jaromir Radke 
—• nadzieja polskich kibiców na wy­
walczenie medalowej pozycji.

Polak zajął 7. miejsce z czasem ~— 
6.50,40 min.

Doskonale zaprezentował się za­
wodnik gospodarzy igrzysk Johann 
Ofav Koss. Ustanowi! on rekord świa­
ta, uzyskując rezultat ~~ 6.34,96 min 
i wywalczył mistrzostwo olimpijskie.

Srebrny medal zdobył następny 
Norweg, K. Storelid, uzyskując czas 
— 6.42,58 min, a brązowy — Holen­
der F. Zandstra z wynikiem — 
6.44,58 min.

Drugi reprezentant Polski, Paweł 
Zygmunt, uplasował sie w drugiej 
dziesiątce z czasem 6.58,91 min.

(suw)

Dzisiaj na igrzyskach
W poniedziałek (14 bm.) na XVII Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Lilleham­

mer zostaną rozdane kolejne trzy komplety medali.
W Hunderfossen walczyć o nie będą saneczkarze w jedynkach męskich, w Lille­

hammer biegacze narciarscy na dystansie 30 km stylem dowolnym oraz w Hamar 
łyżwiarze szybcy na dystansie 500 m (startują Polacy).

Ponadto w Kvitfjell odbędzie się zjazd do kombinacji mężczyzn oraz kolejne me­
cze turnieju hokejowego w grupie A. (suw)

Tommy Moe w „złocie”
Pierwszy medal dla Stanów Zjednoczonych wywalczył alpejczyk Tommy Moe. 

Wygrał on bieg zjazdowy rozegrany w Kvitfjell.
Faworyt gospodarzy igrzysk Kjetil Andre Aamodt, nie zawiódł swoich kobiców, 

ale... wywalczył „tylko*' wicemistrzostwo olimpijskie. Liczono wprawdzie na „złoto", 
ale norwescy kibice pokazali, że cieszą się również ze srebrnego medalu.

Trzecie miejsce i brązowy medal wywalczył niespodziewanie Kanadyjczyk Ed­
ward Podvinsky. (suw)

Sukces Włoszki 
NI. dl Centy

W Lillehammer rozegrano wczoraj 
bieg narciarski kobiet stylem dowolnym 
na dystansie 15 km. Wysoką formą po­
pisała się Włoszka Manuela di Centa, 
która zdobyła złoty medal, deklasując 
swoje rywalki. Uzyskała ona czas — 
39.44,50 min.

Wicemistrzostwo olimpijskie wywal­

czyła Rosjanka Lubow Jegorowa z cza­
sem 41.03,0, a brązowy medal przypadł 
jej rodaczce Natalii Gawriluk — 41.10,4.

Jedna z faworytek tego biegu, Rosja­
nka Jelena Vjalbe, zajęła dopiero 6. mie­
jsce, z czasem gorszym od zwyciężczy­
ni o prawie 3 minuty.

Najlepsza z Polek, Bernadetta Bocek, 
uplasowała się na 18. pozycji tracąc do 
złotej medalistki 4.44,43 min. Pozostałe 
reprezentantki Polski zajęły miejsca: 22. 
— Dorota Kwaśny, 25. — Halina Nowak 
i 40. — Michalina Maciuszek. (suw)

Pingwiny przed policją
W Zespole Szkół Rolniczych w Lęborku przeprowadzono halowy turniej piłkars­

kich „piątek". Rywalizację wygrały Pingwiny Lębork, które zwyciężyły: lęborską poli­
cję (2 miejsce w turnieju) 1:0, Chrobrego Wicko (3 m.) 3:1, Spartę Gryfice (4 m.) 2:1 
i Browar Poznań (5 m.) 5:2. Najskuteczniejszym zawodnikiem został Roman Koza­
kiewicz — zdobywca 5 goli. Za najlepszego bramkarza uznano Wiesława Mielew- 
czyka, a z graczy w polu wyróżniono Sławomira Fuśka (wszyscy Pingwiny). Pozna­
niaka Andrzeja Wojciechowskiego okrzyknięto najwszechstronniejszym piłkarzem 
turnieju.

Lęborskie zawody sponsorowali: Urząd Miejski, AGFA-Foto Klimek, ELHAN, Pe- 
wex, MARYLIN, restauracja „Nina", Wimak — Merx, FORMEL, LIBRA oraz wytwór­
nia wód gazowanych „Polo" w Nowej Wsi Lęborskiej, (fen)

Kryzys
Pogoni

Bez powodzenia gra w rundzie rewa­
nżowej I ligi tenisa stołowego mężczyzn 
drużyna Poaoni B. M. Wenta Lębork. W 
ub. jfofRth. Pszów znjjerzyŁste.ź 
ekipąZygmühtatisieckiego i wygrał 8:2.

W zespole lęborskim nadal nie może
ztof

6.

rezultaty
seczno — AZS Gliwice 4:6, Stal Sto­
cznia Szczecin — San Poznań 7:3, 
AZS Rzeszów — Burza Wrocław 9:1, 
Górnik 23 Czerwlonka — Start Włoc­
ławek 9:1.

Tabela
1. Górnik Psz. 13 19 84-46

JXv19.,r82.-4fi. 
13 19 83-47 

4. Stal Stocznia 13 18 80-50

-i -

odnał _
szcze nie tak dawno tak dobrze poczy­
nał sobie z groźnymi rywalami. Kolejna 7. 
porażka pogonistów zaczyna niepokoić 8.
sympatyków celuloidowej piłeczki. Ma- 9.
my nadzieję, że to tylko chwilowy kryzys 10. 
lęborczan.

AZSTRz, . ...,;;„.13 .15 74-56
Pogoń B.M. Wenta 13 13 68-62
AZS Gl. 13 13
Górnik 23 13 10
Burza 13 3
Start 13

64-66 
57-73 
43-87 

1 13-117
(fen)

Pod siatką

Czarni górą
Zgodnie z przewidywaniami, Czarni 

Słupsk nie mieli żadnych problemów z 
pokonaniem na własnym boisku Nike 
Węgrów. W sobotę i w niedzielę po 60- 
minutowej walce, słupszczanki wygrały 
po 3:0, w setach (7, 4, 6) i (6, 7,11). O- 
bydwa mecze przebiegały pod wyraźne 
dyktando miejscowych siatkarek. Pod 
siatką, zarówno w ataku jak i w bloku 
zdecydowanie lepsi byli gospodarze. Je­
dynie w drugiej partii niedzielnego poje­
dynku mogło się wydawać, że ambitne 
węgrowianki stać będzie na uszczknię­
cie seta, bo prowadziły 5:0. Po ostrej re­
prymendzie trenera Jerzego Komorow­
skiego, słupszczanki uporządkowały grę 
i z niekorzystnego stanu doprowadziły 
do remisu 6:6, a później do dynamicz­
nych zbiciach nawet z drugiej linii w wy­
konaniu Ewy Cięciel i Edyty Kubarko, na 
tablicy zrobiło się 15:7.

Czarni wystąpili w zestawieniu: Mie­
szkowa, Archangielska, Stała, Hajdin- 
ger, Cięciel, Kubarko (za dobrą grę w

sobotę od sponsora otrzymała złoty łań­
cuszek) oraz na zmianę taktyczną w nie­
dzielę weszła Stolarczyk, (fen) 

Pozostałe wyniki 14. kolejki: Polonia 
Świdnica — Stal Nowa Dęba 3:0, 3:2; 
Siarka Tarnobrzeg — Prasa Piła 3:2, 
2:3; AZS Białystok — AZS AWF W-wa 
0:3,0:3.

Tabela

1. Prasa 28 49 74-43
2. Czarni 28 48 72-42
3. Siarka 28 47 69-40
4. AZS AWF 28 44 60-50
5. Stal N. D. 28 41 56-55
6. Polonia 28 41 50-56
7. Nike 28 38 44-63
8. AZSB. 28 28 8-84
W kolejnych meczach o miejsca 1-4 

zmierzą się (gospodarze na pierwszym 
miejscu) Prasa z AZS AWF i Czarni z 
Siarką, o lokaty 5-8 spotkają się: Stal 
N.D. z AZSB i Polonią — Nike. Spotka­
nia (mecz i rewanż) rozegrane zostaną 
w dniach 19-20 bm. (fen)

Udany
sparing
gwardzistów

Piłkarze koszalińskiej Gwardii, 
przygotowujący się do rundy wiosen­
nej rozgrywek o mistrzostwo II Ligi w 
sezonie 1993/94, rozegrali kolejne 
spotkanie sparingowe. Tym razem 
przeciwnikiem gwardzistów byli pił­
karze trzecioiigowej drużyny Orla 
Białego Walcz. Koszalinianie na 
zmrożonym boisku pokazali dobry 
futbol i wygrali pewnie 6:1 (1:0). Bra­
mki dla Gwardii zdobyli: Wojciech 
Polakowski i Tomasz Zasada — po 
2, Krzysztof Szpertak -—1 oraz 
samobójcza.

Koszalinianie wystąpili w składzie: 
Paprocki (Kaźmierczak) — Fajcho, 
Janus* Kwapisz (Pastwa), Błergiel, 
Szczęśniak, Polakowski, Oębowski, 
Kubiak (Chwastek), Szperlak (Go- 
sik), Zasada.

WI połowie meczu, po zderzeniu 
z obrońcą gości, boisko m ustał opu­
ścić Grzegorz Kubiak. Miejmy jednak 
nadzieję, że koszaliński pomocnik 
wydobrzeje do rozpoczęcia rewan­
żowej rundy rozgrywek.(euw)

W Szczecinku piłkarze miejscowe­
go WTeiłtof pbdbjmowal w mebzi? to­
warzyskim drużynę Lecha Czapli­
nek. Lider klasy .makroregionalnej 
(grupa południe-wschód) nie wyko­
rzystał atutu własnego boiska t prze­
grał z lechitami 1:2 (0:2).

* * »
W Sycewicach odbył Się kontrolny 

pojedynek czołowych drużyn słups­
kiej klasy okręgowej. Miejscowa 
Sparta/Gryf nie dała szans Stali Je­
zierzyce i wygrała 5:1 (2:0). (fen)

{Wpław przez) 
{ Bałtyk {
| W połowie sierpnia br„ z Kolob- I 

rzegu wystartują do maratonu pły- . 
I wackiego reprezentacje krajów nad- I 
I bałtyckich. Ośmioosobowe sztafety I 

rywalizować będą na dystansie 87 
I mil morskich. Meta będzie na wy- I 
I spie Bornholm.

Stowarzyszenie marynistów Pol- 
I skich w Poznaniu chce w Kolobrze- | 
i gu utworzyć krajowe centrum pły- i 

wania maratońskiego. Jego prezes 1 
I Teofil Różański zaproponował pre- | 
i zydentowi Kołobrzegu zorganizo- 1 
' wanie zawodów pływackich do du- ■ 
I ńskiej wyspy. Oryginalna propozyc- | 
i ja uzyskała poparcie.
I 'Wstępnie ustalono termin mara- I 
I tonu na 13 sierpnia. Swój udział za- I 
, powiedziała już poznańska drużyna 1 
I „Wielkopolanek", której najwięk- I 
I szym osiągnięciem jest rekord świa- I 

ta ustanowiony na kanale La Man- . 
I che. (AG) I
I---------------------------------------------------------- 1

Piękno norweskiej prostoty
• Minuta pamięci dla Sarajewa

(dokończenie ze str. 1)

Gospodarze ceremonii otwarcia ig­
rzysk skrupulatnie przestrzegali odwie­
cznego rytuału. Wnieśli jednak również 
swoje akcenty.

Prowadzący całą imprezę: aktorka Liv 
Ullmann oraz równie słynny podróżnik 
(„Kon-Tiki") Thor Heyerdahl, niemal po­
zostawali w dalekim tle, ale przecież włą­
czyli się do akcji w decydujących mo­
mentach. Lillehammer zaprezentowało 
nową flagę olimpijską. Niosło ją ośmiu 
mistrzów i rekordzistów świata oraz ig­
rzysk olimpijskich. Wśród nich -1. Danie- 
Issen, słynny oszczepnik. Tu znajduje­
my - we wspomnieniach - polski akcent. 
Przecież temu mistrzowi olimpijskiemu z 
Melbourne, swojego oszczepu pożyczył 
niezapomniany Janusz Sidło. Daniels- 
sen ostatnim rzutem zdobył złoty medal, 
wyprzedzając Sidłę właśnie.

Ceremonia otwarcia miała wspaniałą 
oprawę. Wynikała ona nie tyle z przepy­
chu ani fajerwerkowych technicznych 
„zmagań", jakie oglądaliśmy we francus­

kim Albertville. Norwegowie zaprezento­
wali nam naturalne piękno tradycji, folk­
loru i sportu.

Nastrój był wspaniały, uroczysty i ra­
dosny. Mimo to jednak nie zapomniano 
o tragedii Sarajewa, miasta igrzysk 
sprzed 10 lat. Kiedy prezydent Między­
narodowego Komitetu Olimpijskiego Ju­
an Antonio Samaranch poprosił widzów 
o uczczenie minutową ciszą pamięć 0- 
fiar Sarajewa, wstała cała widownia. Są­
dzę, że również w wielu domach dosto­
sowano się do prośby przewodniczące­
go MKOI. A widzów tych było przecież 
kilka miliardów!

To był gest, wspaniały, wzruszający, 
ale jednak - mimo wszystko - tylko gest. 
Mieszkańcom Sarajewa, podobnie zre­
sztą jak wszystkich republik b. Jugosła­
wii, uwikłanych w bratobójczą walkę, po­
trzebna jest przede wszystkim konkret­
na pomoc. Polityczna, charytatywna i - 
jeśli nie będzie innego rozwiązania - ta­
kże militarna. Trzeba przecież położyć 
kres morderczej walce.

J. A. Samaranch w imieniu MKOI. za­

deklarował gotowość odbudowania oli­
mpijskich obiektów Sarajewa. To wspa­
niały pomysł. Dziś jednak trzeba działać 
tak, aby na olimpijskim stadionie Saraje­
wa nie przybywało grobów.

W niecodzienny sposób zapalono oli­
mpijski znicz.

Na stadion dowiózł go norweski sko­
czek Stein Gruben, udanym skokiem z 
zapaloną pochodnią w ręku. Przejęła go 
niepełnosprawna dziewczyna i doniosła 
do następcy norweskiego tronu Haako- 
na. Ten zapalił olimpijski znicz. Król No­
rwegii Harald V, wygłosił formułę: „XVII 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie uważam za 
otwarte".

V. Ulwang w imieniu zawodników i K. 
Karing - w imieniu sędziów, złożyli olim­
pijskie ślubowanie. Potem były: popis 0- 
rkiestr, występy słynnych artystów ludo­
wych Norwegii, inscenizacja ludowej ba­
śni i... zaczęto myśleć o programie spo­
rtowym. Aż 61 kompletów medali czeka 
na najlepszych, (el)

PS. Relacje z aren sportowych igrzysk 
podajemy obok.

Kibice stracili ollmpllskl spokójRekord świata
W czasie międzypaństwowego meczu 

Wielka Brytania — USA, rozegranego w 
Glasgow, brytyjczyk Colin Jackson usta­
nowi) halowy rekord świata na dystansie 
60 m ppł.

Jego wynik — 7,35 — jest o jedną se­
tną sekundy lepszy od rekordowego wy­
czynu Amerykanina Grega Fostera 
sprzed kilku lat. (el)

Na hokejowych 
lodowiskach

Jeszcze przed uroczystą ceremonią 
otwarcia XVII Zimowych Igrzysk Olimpi­
jskich w Lillehammer, rozegrano pierw­
szy mecz w turnieju hokejowym grupy A. 
Reprezentacja Finlandii pokonała druży­
nę Czech 3:1.

Później w Gjoevik Rosja zwyciężyła 
reprezentację gospodarzy igrzysk 5:1.

W trzecim spotkaniu grupy A Niemcy 
— po bardzo zaciętej i wyrównanej wal­
ce — wygrali z Austriakami 4:3.

W pierwszym meczu grupy B, roze­
granym w Lillehammer, Szwecja zremi­
sowała ze Słowacją 4:4. (suw)

Oto rezultaty spotkań piłkarskich eks­
traklasy i I ligi angielskiej, objęte zakła­
dami Totalizatora Sportowego w dniach 
12-14 bm.: Everton — Ipswich 0:0, Men­
chester City — West Ham 0:0, Norwich 
— Arsenal 1:1, Oldham — Chelsea/ 2:1, 
Sheffield Utd — Coventry 0:0, Southam­
pton — Liverpool — mecz odbędzie się 
dzisiaj 14. bm., Tottenham — Blackburn 
0:2, Wimbledon — Newcastle 4:2, Barn­
sley — Stoke 3:0, Grimsby — Crystal 
Palace 1:1, Oxford — Charlton 0:4, Pe­
terborough — Middlesbrough 1:0, Wol­
verhampton — Southend 0:1. (mars)

towice — AZS Wroctaw 21:32, EB 
Start Elbląg — Pogoń Szczecin 25:23, 
Karkonosze Jelenia Góra — Montex 
Lublin 20:20, Skra Warszawa — Ruch 
Chorzów 26:21, Piotrcovia — Zgoda 
Ruda Śląska 34:18.

Prowadzi EB Start — 24 pkt, przed 
Monteksem — 22 i Piotrcovią — 20.

Hokej
O miejsca 1 -4 (gra do czterech zwy­

cięstw): Naprzód Janów — Unia Oś­
więcim 2:3 (zwyc. 1:1), Górnik 1920 
Katowice — Podhale Nowy Targ 2:5 
(0-2).

* * *
O miejsca 5-10: Towimor Toruń — 

Stoczniowiec Gdańsk 7:1, Cracovia — 
STS Sanok 0:2, Polonia Bytom — Ty- 
sovia 5:5.

Koszykówka
KOBIETY (o miejsca 1-8): Polonia 

Warszawa — Włókniarz Pabianice 
69:70, Lech Club „S" Poznań — Start 
Sipma Lublin 63:79, ŁKS Żywiec Łódź

Gwardia —
W kolejnym spotkaniu o mistrzostwo 

ekstraklasy piłkarze ręczni koszalińskiej 
Gwardii przegrali z Hutnikiem Kraków 
25:31 (12:15)

Gwardia: Ligarzewski, Staniaszek — 
Borowczyk — 2, Szapoczkin — 3, Mu- 
chalski — 1, Karmaz — 2, Kromka, Gło­
wiński — 1, Adamuszek — 3, Wieczo­
rek — 7, Madejek — 1 i Basior — 5.

Hutnik: Bernacki, Tryliński — Pyś — 
8, Król — 6, Kwiecień, Wieczorek — 3, 
Poznański — 1, Chrabota — 2, Mular­
czyk — 2, Nowakowski — 8, Wróbel, Ko­
menda— 1.

Karne minuty: Gwardia — 4, Hutnik —
6.

Zawody prowadzili sędziowie z OZPR 
Szczecin — H. Kraszewski i R. Matusze­
wski.

Zaczęło się od prowadzenia (2:0) go­
ści, potem Szapoczkin nie wykorzystał 
rzutu karnego i... gwardziści wzięli się do 
roboty.

W 6 minucie prowadzili 4:2, potem by­
ło jeszcze 5:3. W 10 minucie goście wy­
równali jia Ł5 .(Szapoczkin znowu ęie 
wykorzystał rzutu karnego! W tym spot­
kaniu koszalinianie. zmarnowali aż 4,Or. 
kazje do pokonania bramkarza z linii 7 
metrów I

Po zmianie stron historia powtórzyła 
się. Koszalinianie zaczęli odrabiać stra­
ty, a 32 min było 14:15 i... zrobili goś­
ciom parę prezentów. Hutnik odskoczył 
na 17:14 i —jak się potem okazało — to 
byt przełomowy czas gry. Już do końca 
krakowianie nadawali ton grze. W 45 min 
było 23:18 dla Hutnika.

Aby oddać sprawiedliwość gospoda- ' 
rzom trzeba dodać, że mieli oni również

MĘŻCZYŹNI (o miejsca 1-6): Zastał 
Zielona Góra — Lech Batimex Poznań 
90:89, Nobiles Włocławek — Stal Bo­
brek Bytom 84:85, PCS Śląsk Wroc­
ław—Stal St. Wola 102:68.

Prowadzi Śląsk — 54 pkt, przed No- 
bilesem — 47 i Lechem — 46.

KOBIETY (seria „A")" Azoty Cho­
rzów — Stal Mielec 2:3, Stal Bielsko- 
Biała — Kolejarz Katowice 3:0, Wisła 
Milko Kraków — Gedania 3:2, Gryf By­
dgoszcz — ARS Komfort 3:2.

* * *
MĘŻCZYŹNI: Czarni Radom — Sti­

lon Gorzów 3:0, Stal Nysa — AZS Czę­
stochowa 1:3, Włókniarz Bielsko-Biała 
— AZS Olsztyn 3:0. Mecz Kazimierz 
Płomień Sosnowiec — Chełmiec Wał­
brzych został przełożony na marzec.

Hutnik 25:31
pecha. Aż 5 razy ich strzały trafiały w słu­
pki bramki gości.

Po serii udanych i skutecznych wejść 
Sebastiana Wieczorka koszalinianie po­
prawili nieco swój stan posiadania. Nie­
stety, w ub. sobotę grali nad podziw sła­
bo, od bramkarzy zaczynając. Mnożyły 
się szkolne błędy w podaniach, piłka 
„nie trzymała się" rąk. Wydaje się rów­
nież, że zespół nie miał określonej kon­
cepcji gry z Hutnikiem. Widzowie przed 
czasem zaczęli wychodzić z hali...

Przy wcale nie najlepszej, ale choćby 
przeciętnej grze na swoim normalnym 
poziomie, koszalinianie powinni to spot­
kanie wygrać.

W najbliższą sobotę — również w Ko­
szalinie — mecz z Warszawianką. Wi- 
celiderem, który w 16. kolejce przegrał u 
siebie z Iskrą Kielce 24:26.

A oto pozostałe rezultaty: Unia Tar­
nów — Śląsk Wrocław 20:25, Zagłę­
bie Lubin — Pogoń Zabrze 19:17, Pet­
rochemia Płock — Wybrzeże Gdańsk
27:25, Anllana Łódź -- Pogoń Szcze-
cln 30:24.

Tabela
.1. Iskra Kielce . ,, 26:6., 375-335,,
2. Warszawiahka 24:8 ‘ 404-359'

3. Petrochemia 22:10 430-376
4. Śląsk Wrocław 19:13 396-377
5. Hutnik Kraków 18:14 431-416
6. Anilana Łódź 15:17 351-366
7. Wybrzeże Gdańsk 14:18 338-349
8. Zagłębie Lubin 13:19 363-369
9. Pogoń Zabrze 11:21 335-361

10. Pogoń Szczecin 11:21 381-406
11. Gwardia Koszalin 10:22 340-410
12. Unia Tarnów 9:23 321-351

(el)

Pingwiny z Pittsburgh straciły pozy­
cję lidera w północno-wschodniej „dy­
wizji" NHL, po porażce z Nowy Jork Is­
landers^#. Prowadzą Montreal Cana­
diern W pozostałych grupach — bez 
zmian. Nadal prowadzą zespoły N, Y. 
Rangers, Toronto Maples Leafs i Cal­
gary Flames.: :: V:

■ ... * * *
Rekordzista Polski w skoku wzwyż 

Artur Partyka startował w międzynaro­
dowych zawodach w Balingen (Nie­
mcy). Nie był to start udany. Partyka 
pokonał tylko pierwszą wysokość (2,25 
m) i zajął siódme miejsce. Wygrał ma­
ło znany, 22-letn i: Norweg Steiner Ho-
en, dobrym wynikiem 2,36 m.

■ * * *
Polski judoka Krzysztof Wojdan (wa­

ga 71 kg) był piąty na trądycyj nym tu r- 
nlefu w Paryżu. Polak przegrał przez 
ippon pojedynek O brązowy medal, z 
Japończykiem Kenzo Nakamurą. Zwy­
ciężył Francuz Patrick Rosso, (el)

Piłka ręczna 
KOBIETY: Sośnica 

Gliwice — Zagłębie 
Lubin 28:23, AZS Ka-

£ "WekstraFlaśle" J — Warta SA Gdynia 
79:68, Wisła Pepsi 
Kraków —Olimpia Po­
znań 71:77.

Prowadzi Olimpia — 23 pkt, przed 
ŁKS — 22 i Włókniarzem — 21.

Pod koszem li Hal

Coraz gorzej
Koszykarki AZS Koszalin, którym klub nie zapewnił podstawowych 

środków, nie pojechały na kolejny mecz o mistrzostwo II ligi. Szkoda, 
bo akademiczki zajęły 3. miejsce w tabeli.

Koszykarze AZS-ZAGAZ przegrali dość pechowo — jednym punk­
tem. Nie powiodło się również kołobrzeskiej Kotwicy.

Niepodzianki na kortach
Jeśli na kortach nie występuje Steffi Graf, to wszystko jest możliwe. Ostatnio roz­

grywane turnieje sypnęły niespodziankami.
W Mediolanie Boris Becker pokonał wprawdzie „sensację turnieju" Haitańczyka 

R. Agenora, ale z numerem 1 - Brugiera - przegrał z Petrem Kordą. Zwycięzcy spo­
tykają się w finale.

W turnieju Virginia Slims w Chicago Amerykanka L. Davenport, rozstawiona z 
numerem 2. uległa swojej, mało jeszcze znanej rodaczce L. McNeil 6:7, 2:6.

W ćwierćfinale wyeliminowane została także Martina Navratilova. Przegrała ona z 
Bułgarką Magdaleną Malejewą 4:6,3:6. Ponadto Białorusinka Natalia Zwieriewa wy­
eliminowała wyżej od siebie notowaną Amerykankę Zinę Garrison Jackson (6:3,6:2).

W Memphis Niemiec K. Brasch, rozstawiony z numerem 13., wyeliminował Ame­
rykanina M. Changa (nr 3) - 6:4, 6:3.

W drugim półfinale McEnroe również niespodziewanie pokonał Rosjanina A. Cze- 
snokowa. (el)

(Chełmiec wyeliminowany, Olimpia awansuje)

Spartakus pokonał 
Kotwicę

W Jeleniej Górze miejscowy Sparta­
kus wygrał z kołobrzeską Kotwicą 79:69 
(43:34).

Punkty dla kołobrzeżan zdobyli: Glisz­
czyński — 22, Czerniakiewicz — 12, Bo­
gucki — 9, Dąbrowski — 8, Lichocki — 
7, Fiedosewicz — 5, Kłys — 4 i Szafrań­
ski — 2. Dla Spartakusa najwięcej punk­
tów uzyskali: Połubiński — 29 i Misiewicz 
— 25. Byli oni głównymi autorami zwy­
cięstwa jeleniogórskiego zespołu wraz z 
byłym koszalinianinem, Dariuszem Zeli- 
giem, który zdobył 10 pkt.

W spotkaniu tym kołobrzeżanie nie 
mieli wiele do powiedzenia. Prowadzili 
wprawdzie na początku, ale krótko. W 13 
minucie gospodarze wyrównali i od sta­

nu 13:13 osiągnęli przewagę, której nie 
oddali już do końca. Szkoda, że Kotwica 
do tego meczu przystąpiła w osłabionym 
składzie. Wprawdzie wcześniej kołob­
rzeżanie zapewnili sobie „dobre" miejs­
ce w tabeli, ale mimo to szkoda straco­
nej szansy na powiększenie dorobku pu­
nktowego. (ei)

Rzutem na taśmę
Koszykarze AZS-ZAGAZ Koszalin 

chyba nie wykorzystają już szansy awa­
nsu do „ósemki" najlepszych drużyn po 
dwóch rundach spotkań.

W sobotę podejmowali oni AZS Toruń 
i przegrali 79:80 (41:39).

Walczyć jednak trzeba do końca.
Punkty dla AZS-ZAGAZ zdobyli: A.Ki- 

rejczyk — 25, A.Ostronosow — 18, 
M.Mruczkowski — 13, P.Koczan i T.Ci- 
chocki — po 7, P.Kondraciuk i R.Kottas

— po 3, M.Korgiel — 2 oraz A.Makowski
— 1. Wśród gości najcelniej rzucali: J.Si- 
nielnikow — 20 pkt. i J.Kosewski — 17.

Był to bardzo wyrównany pojedynek, 
w którym żadna z drużyn nie potrafiła wy­
pracować sobie bezpiecznej przewagi. 
Mecz był brzydki, ale ostatnie 34 sekun­
dy dostarczyły najwięcej emocji. Właś­
nie w tym momencie przy prowadzeniu 
koszalinian 79:78, trener Józef Janiel 
wziął czas, bowiem koszykarze AZS-ZA­
GAZ byli przy piłce i mieli szansę na po­
większenie przewagi. Doświadczeni go­
ście lepiej wykorzystali szansę i zdobyli 
zwycięskie punkty na sekundę przed 
końcem meczu. Pozostały rezultaty: So­
kół Międzychód — Spójnia Stargard 
Szczeciński 54:79, Astoria Bydgoszcz
— Instal Białystok 85:80, Skra War­
szawa — Wybrzeże Gdańsk 67:94, O- 
SIR Łowicz — Turów Zgorzelec 
105:93, Skra Warszawa — Turów Zgo­
rzelec 2:0 v.o.

Tabela

1. Spójnia 20 36 1684-1461
2. Astoria 20 35 1801-1670
3. Wybrzeże 20 34 1589-1416
4. Instal 20 32 1713-1508
5. AZS Toruń 20 31 1651-1692
6. Kotwica 20 30 1593-1759
7. Sokół 20 30 1717-1707
8. Skra 20 29 1651-1732
9. Spartakus 20 28 1650-1737

10. AZS-ZAGAZ 20 27 1645-1762

11. OSiR 20 26 1648-1842
12. Turów 20 21 1506-1742

(suw)

Trzy walkowery
Jak już wcześniej informowaliśmy, ko­

szalińskie akademiczki w ostanim me­
czu drugiej rundy nie pojechały do Dzia­
łdowa na mecz z tamtejszym MKS (brak 
środków finansowych) i ich przeciwnicz­
ki wygrały ten mecz walkowerem.

W pozostałych spotkaniach padły wy­
niki: TSK Olsztyn — Start Gdańsk 
60:69, BKS Bydgoszcz — Unia Tczew 
0:2 v.o., PORT Elbląg — Łączność Ol­
sztyn 0:2 v.o.

Tabela

1. Start 14 27 1047-756
2. Unia 14 26 1071-770
3. AZS Koszalin 14 23 1062-812
4. Działdowo 14 20 752-909
5. TSK Olsztyn 14 20 890-979
6. Łączność 14 19 893-1038
7. BKS 14 15 760-1033
8. PORT 14 11 503-657
Do kolejnej rundy rozgrywek awans 

wywalczyły cztery zespoły Start Gdańsk, 
Unia Tczew, AZS Koszalin oraz MKS 
Działdowo. Wprawdzie koszykarki z 
Działdowa mają gorszy bilans koszy, a- 
le w bezpośredniej konfrontacji z druży­
ną TSK Olsztyn były lepsze o 3 punkty.

(suw)

Nie udała się siatkarzom Chełmca z 
Wałbrzycha wyprawa do Grecji. W ćwierć­
finale Pucharu Zdobywców Pucharów pol­
ski zespół dwukrotnie przegra! z AS Ovies- 
tada 0:3. Już w pierwszym spotkaniu (oba 
rozegrano na boisku greckiej drużyny) wał- 
brzyszanie nie rńieli wiele do powiedzenia. 
Świadczą o tym rezultaty setów: 6,12 i... 2 
dla Greków.

W Poznaniu koszykarki miejscowej O- 
limpii — praktycznie rzecz biorąc — za­
pewniły sobie awans do dalszych gier o 
Puchar Europy Mistrzów Krajowych. Po­
konały one ateński Sporting 82:61 
(44:27) i to dalej im niemal pewne, czwa­
rte miejsce w grupie, premiowane awa­
nsem. (el)
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SŁUPSKA
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Pogotowia: Ciepłownicze - 993; Ener­

getyczne - 991; Gazownicze - 992; Poli­
cja - 997; Ratunkowe - 999 (podstac)a 
przy ul. Banacha, tel. 431-371); Straż Po­
żarna - 998; Wodnokanalizacyjne - 994; 
Weterynaryjne - 226-31; Alkoholowy te­
lefon zaufania - 242-78 (czynny w godz. 
16-20 - wtorki i czwartki); Telefon zaufania 
- 280-35, czynny w godz. 15-20 ( w sob. i 
niedz. w godz. 9-19); Punkt konsultacyjny 
dla narkomanów - 274-32, poniedz., wto­
rek i czwartek w godz. 10-16 

Informacja: Automatyczna Paszporto­
wa - 995; Automatyczna Kolejowa: Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska - 933, 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska; - 934; 
O komunikacji MZK - 240-60; Informacja 
o AIDS - 958; Biuro Numerów - 913

NAPRAWY TELEWIZORÓW, magnetowi­
dów oraz innego sprzętu audio-video. 
„VIDEOSONIK", Słupsk, ul. Dmowskiego 10 
(d. Pstrowskiego), tel. 434-563, Słupsk i woj. 
słupskie

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH
w domu klienta, Słupsk, tel. 442-246 

IZE
' i; wg<

tel. 248-33; w godz.16-20 - tel. 220-39

POGOTOWIE PRZEDSZKOLNE. Słupsk, 
ul. Zamkowa 6, zgłoszenia; w godz. 7-15.30 -

POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA,
krajowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk, ul. Bałtycka 9, tel. 240-93 

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH, 
lodówek, zamrażarek, szaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta. 
Słupsk, tel. 435-091 

„ADA” Komputerowy Bank Informacji, 
Słupsk, tel. 431-385, poniedz.-piątek w godz. 
8-15. Informacje o firmach różnej branży oraz 
wydruki adresowe z całego kraju; wydajemy 
comiesięczny informator reklamowy 

POGÓTOWIE SZKLARSKIE (całodobowe) 
Słupsk, ul. Mostnika 7, tel. 435-593 

BEZPIECZNE MIESZKANIE. Profesjonal­
ne systemy alarmowe, domofony. Montaż, 
naprawa, konserwacja, sprzedaż. „ALGI”, ul. 
Deotymy 8/1 A, tel. 238-96 

PIECYKI, KUCHENKI GAZOWE, HYDRA­
ULIKA - Słupsk po godz. 16.00, tel. 438-967 
lub 437-178

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA”,
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15 (d. Findera), tel. 
281-96 (8-17) dyżur nocny 212-85 (17-8)

iBaosa
SŁUPSK: „NOWOMIEJSKA”, ul. 11 Listo 

pada, tel. 433-540
USTKA: „REMEDIUM”, ul. Kard.Wyszyń 

skiego 1B, tel. 146-969

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251 -91) Sala „A”
- „nieczynna; Sala „B” - „Oszust Collins” 
(USA 1.15) g. 17 i 19.

SŁUPSK: MCK (tel. 441-130) MAF: 
„Papierowy księżyc", reż. Peter Bogdanovich, 
godz. 17.00

USTKA: DELFIN (tel. 144-677)-„Opowieści 
Muppetów” (USA) g. 16 i 18

EMM
SŁUPSK: „MAGIC", kasety wideo, audio, 

CD, itp.: ul. Armii Krajowej 38 (WDK) codz. i 
w każdą niedzielę - 12-20; ul. Bukowa 54,
codz. i w niedz. - 16-20; ul. Hubalczyków 8, 
codz. - 16-20 (w niedz. nieczynne)

SŁUPSK: „PACO”, ul. 3 Maja 22 (MCK) 
tel. 442-277, czynne codziennie i w każdą 
niedzielę w godz. 10-20; Filia ul. Norwida 57 

SŁUPSK: „DARC” - ul. Mickiewicza 62, tel. 
257-53, poniedz.-sobota w godz. 12-22, w 
niedz. 12-20; - ul. Szczecińska 67, poniedz,- 
sobota w godz. 14-21, w niedz.13-19; - ul. 
Piłsudskiego 1B, tel. 440-148 i 434-164 (wew. 
3), poniedz.-sobota w godz. 12-21, w niedz. 
14-20 |

SŁUPSK: „GRYFEX", ul. Sygietyńskiego 4, 
poniedz.-sobota w godz. 13-19 

USTKA: „GRYFEX”, ul. Grunwaldzka 10, 
poniedz.-sob. w godz. 11-19, w niedz. 10-14

O wszelkich zmianach prosimy Informo­
wać: telefonicznie: Słupsk, tel. 251-95, lub 
pod adresem Oddziału Redakcji: al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106

Iż FM

Serwisy Inform, od 6.15 do 22.15 co 
godz.; serwisy skrócone od 6.45 do 22.45 
co godz.; Radio kierowców: 5.30, 8.30, 
11.30,14.30,16.30,20.30; Ogł. drobne: 9.50, 
12.50, 16.50; Inform, kulturalne: 11.45 i 
14.45; Wiad. regionalne: 10.45,16.15 i 20.45; 
Herbatka z RV: 17.00 i 22,47; Promocja z 
Vigorem: 9.00,11.00,13.00

24.00-6.00 - Muz.z Vigorem; 6.00-12.00 - 
Blok muz. M.Brokosa; 7.00 - „Powtórka na lu­
zie" - konkurs; 7.30 - Giełda pracy; 8.00 - 
przegl.prasy; 10.00-11.00 - Telef. dyż. repor­
tera (tel. 232-57); 10.30 - Kron. wypadków; 
10.45 - Pięć minut dla Prezydenta Słupska 
12.00-18 00 - Blok muz.R.Skoczypca; 14.00 
- Giełda pracy; 15.30 - Giełda papierów war­
tościowych;! 5.50 - „SOS”; 17.30 - Kron. wy­
padków; 18.00-24.00 - Blok muz. A.Mięczew- 
skiego; 23.00 - Muzyka dla zakochanych

Dyżuruje radny
Dzisiaj, w słupskim ratuszu (pok. 

118,1 piętro) mieszkańców w spra­

wach skarg i zażaleń przyjmować 

będzie radny Edward Jankowski, 
przewodniczący Komisji Handlu, 

Usług i Rolnictwa Rady Miejskiej. 

Dyżur potrwa od godz. 14 do 

15.30. (a)

Odgłosy z drogowej pułapki
Opublikowane na tych łamach propozycje mgr. inż. Daniela 

Mickiewicza w kwestii usprawnienia ruchu ulicami Tuwima i 
Deotymy, wywołały wiele uwag i komentarzy nie tylko zmoto­
ryzowanych mieszkańców Słupska. Na ogół panuje zgoda co 
do tego, że trzeba wreszcie coś zrobić, by układ komunikacyjny 
śródmieścia przystosować do narastającego lawinowo na­
tężenia ruchu. Kontrowersje natomiast rodzą się natychmiast, 
gdy mowa o sposobach „wyjścia z drogowej pułapki”.

W przedstawionej przez autora 
koncepcji jest kilka niedomówień. 
Otóż zakłada on rozwidlenie ulicy 
Jagiełły mniej więcej w połowie jej 
długości po to, by połączyć jej nową 
odnogę bezpośrednio z ul. Deotymy. 
Oznaczałoby to poćwiartowanie pię­
knego skweru z pomnikiem Karola 
Szymanowskiego, wycinkę dorod­
nych drzew, których w Słupsku już 
niewiele zostało. Poza tym trudno się 
zgodzić z koncepcją wprowadzenia 
ruchu dwukierunkowego na jedno- 
jezdniowej, wąskiej ulicy Deotymy. 
Należałoby dopowiedzieć, co autor

ma na myśli, używając zwrotu „po­
czątkowo jednojezdniowej”. Zazna­
czona na planie druga jezdnia wy­
gląda bowiem na drogę, którą trze­
ba będzie „wyrąbać” kosztem kilku 
budynków mieszkalnych po prawej 
stronie ul. Deotymy, (patrząc w kie­
runku placu Dąbrowskiego). Stwier­
dzone przez D. Mickiewicza zatory 
na ul. 9 Marca, sięgające końcami 
ronda ,,pod szaszłykiem, można bę­
dzie znacznie rozładować dzięki do­
budowaniu kawałka trzeciego pasa 
ruchu na tzw. prawoskręty w ul. Tu­
wima.

Wątpliwości budzi również frag­
ment planowanego objazdu samo­
chodów ciężarowych od wiaduktu 
poprzez Wita Stwosza do skrzy­
żowania z ulicami Przemysłową i Pa­
derewskiego. Nie trzeba całego ru­
chu z ul. Szczecińskiej kierować na 
skrzyżowanie ulic Kołłątaja i Tuwi­
ma. Istnieje możliwość wcześ­
niejszej jego segregacji oraz omi­
nięcia starej zabudowy ulicy Wita 
Stwosza. W tym celu przy wyjeździe 
spod wiaduktu należałoby dobudo­
wać nową jezdnię dla pojazdów 
ciężarowych, łącząc ją ,,na przełaj” 
bezpośrednio z ul. Paderewskiego. 
Na drodze jest tylko jeden, sypiący 
się zresztą dom. W ten sposób 
można przynajmniej zapoczątkować 
budowę tzw. uproszczonego prze­
jazdu przez Słupsk, bo na prawdziwą 
obwodnicę przyjdzie nam jeszcze 
długo poczekać.

Takim chłodnym realizmem zos­
tała podyktowana inna koncepcja 
zmian organizacji ruchu w mie

;pcja
ście,

której autorem jest Wydział Ruchu 
Drogowego Komendy Wojewódzkiej 
Policji. Założenie, że nie ma pie­
niędzy na kosztowne inwestycje oraz 
modernizację dróg miejskich i nie 
prędko będą - nie powinno zdaniem 
policyjnej „drogówki” hamować tego, 
co można zrobić bez większych na­
kładów finansowych. Chodzi m.in. o 
przywrócenie organizacji ruchu 
tranzytowego pojazdów cięża­
rowych, jaka była podczas przebu­
dowy wiaduktów kolejowych na ul. 
Tuwima i Wolności. Wprowadzenie 
zakazu ruchu tychże pojazdów uli­
cami Kołłątaja oraz Wolności, gdzie 
przy obecnym natężeniu ruchu 
nawet drobna kolizja paraliżuje ko­
munikację między śródmieściem i 
Zatorzem (na zdjęciu - usuwanie 
skutków kolizji). Policja proponuje 
ponadto wprowadzenie pełnego za­
kresu sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Tuwima i Kołłątaja 
po to, aby tą ostatnią można było 
jechać na wprost w ul. Wita Stwosza. 
Obecnie trzeba nawracać aż na 
Zatorzu.

Obok kolejne głosy zaniepoko­
jonych Czytelników, (wir)

Fot. IRENEUSZ WOJTKIEWICZ

Kamienice nam się zawalał
- Informujecie w artykule pt. „Wyjście z drogowej pułapki", zamieszczonym 

8 lutego, że ulicą Wita Stwosza w Słupsku będzie skierowany ze Szczecińs­
kiej ruch samochodów ciężarowych (dalej Piłsudskiego i Buczka), wypro­
wadzony poza centrum miasta. Tymczasem nasza kamienica na ulicy Wjta 
Stwosza 2 i bez drgań pojazdów ciężarowych grozi za walenim-powiedziała 
nam mieszkanka tej kamienicy (nazwisko do wiadomości redakcji).

Przypomniała, że przed czterema laty głośno było, także na naszych 
łamach, o stwierdzonym przez rzeczoznawców osiadaniu tej kamienicy, z 
zarysowywaniem się ścian, wskutek wykopu pod budowę „plomby”. Kolejne 
pęknięcia pojawiły się w trakcie wykonywania pod ulicą głębokiego wykopu 
pod nowy kolektor.
- Nic nie pisze autor artykułu, czy wykonano ekspertyzę budynków sto­

jących przy ulicy Deotymy, na której planuje się ruch dwukierunkowy. Tym­
czasem my w szczycie ruchu już mamy dosyć zamieszkiwania w tym 
trzęsącym się budynku- powiedział zdenerwowany mieszkaniec domu nr 
23 przy tej ulicy.

W cytowanym artykule mgr inż. Daniel Mickiewicz zaproponował słup- 
szczanom dyskusję nad projektem, przed rozpoczęciem prac. Natychmias­
towa reakcja Czytelników dowodzi potrzeby takiej wymiany opinii, (joj)

Prezydent czeka na 
wojewoda podwójnie

W Dzień Zakochanych, czyli 
w Walentynki, siedemnastolet­
ni Arek ze Słupska wyśle pięć 
kartek miłosnych do dziewcząt, 
z których każda myśli, że jest tą 
jedyną. Monika z liceum obda­
ruje chłopaka różowym pluszo­
wym misiem, a jej koleżanka A- 
nia pójdzie z Robertem na długi 
wieczorny spacer, bez względu 
na pogodę. Zaprzyjaźniona 
grupa z Technikum Elektrycz­
nego zrobi prywatkę.

Uczniowie słupskich szkół 
średnich od paru lat pamiętają o 
Walentynkach, a dorośli?
- Obchodzę Święto Zako­

chanych cały rok - powiedział 
nam wojewoda Kazimierz Klei­

na. - A dzisiaj podwójnie.

- Marzę o serduszku, może 
ktoś przez pomyłkę mi je 
przyśle? A poważnie, to serce 
mojego męża jest „zmęczone” 
moją częstą nieobecnością w 
domu - wyznała prezydent Te­
resa Krasowska.
- Obchodzimy Walentynki - 

ja kupię czekoladki Małgosi, 
ona mnie - powiedziała 
Elżbieta Trzebiatowska, sekre­
tarka wojewody.
- Mam duszę romantyczną, 

więc na pewno będzie kolacja 
przy świecach i pięknie ubra­
nym stole - zadeklarowała sek­
retarz miasta, Anna Kozioro* 
wicz. - Nie lubię praktycznych

serduszko,
zakochany

prezentów „z okazji”, dostanę 
kwiatka. Kocham konwalie i 
stokrotki, które kiedyś mój mąż 
nosił dla mnie w kieszeniach 
kurtki. Teraz nie ma ich, więc 
pewnie będzie róża.

-To miłe sympatyczne świę­
to, ale jestem zbyt zapracowana, 
żeby je obchodzić. Za dwa dni 
sesja...- realistycznie podeszła 
do pytania Barbara Sienkiewicz 
z Biura Rady Miejskiej.
- Walentynki to święto ob­

chodzone na Zachodzie. Jestem 
patriotą i nie widzę potrzeby szu­
kania obcych okazji do święto­
wania - zaprotestował radca 
prawny Urzędu Miasta, Artur 
Madeła. (mara)

Dyżur posła 
W. Szkopa

Dziś (14 bm) od godz. 15 do 
17 w siedzibie Oddziału Wo­
jewódzkiego Ogólnopols­
kiego Porozumienia Związ­
ków Zawodowych w Słupsku 
przy ul. Armii Krajowej 2 
(I piętro) dyżur poselski 
pełnić będzie poseł Wła­
dysław Szkop ($LD).

(mb)

Ploty za płoty
Ratusz się wybiela

Dębowa stolarka w słupskim ratuszu, 
jak długo sięga pamięć Ucha, była ciem­
na. Teraz robotnicy wykonujący remont 
pracowicie skrobią dłutem kolumienki 
i balustrady. Będzie jaśniej w ratuszu?

Wewnętrznie
zdyscyplinowane

Swego czasu Rada Miejska w Słupsku 
nie podjęła uchwały o zakazie palenia 
papierosów w urzędzie i podległych 
miastu jednostkach. Mimo to, w Biurze 
Rady nie pali się od niedawna papie- 
rosków, gdyż jedna z pań nałogu tego 
nie uznaje. Panie palące tylko na tym 
skorzy stały - konieczność wychodzenia 
z pomieszczeń biura ograniczyła liczbę 
wypalanych papierosów.

Stomatolog 
po „zawodówce”?

Słupskie kuratorium zbierało niegdyś 
propozycje poszerzenia o potrzebne spe­
cjalności oferty szkół zawodowych. 
Przewodniczący jednej z gminnych rad 
złożył zapotrzebowanie na... stomato­
logów. Niestety, potrzebna byłaby re­
organizacja całego systemu oświaty, 
żeby dentystów kształcić mogły nie 
tylko uczelnie medyczne, ale i zwykłe 
szkoły zawodowe. Przewodniczących 
też specjalne szkoły nie kształcą. A 
może szkoda...

UCHO

W ekspozycji MPŚ

Grass mniej znany
16 (bm.) o godz. 17 w Muzeum Po­

morza Środkowego w Słupsku nastąpi 
otwarcie wystawy grafik Güntera 
Grassa ze zbiorów Muzeum Narodowe­
go w Gdańsku.

Artysta, urodzony w Gdańsku w ro­
dzinie niemiecko-kaszubskiej, to znany 
szerokiej publiczności autor powieści 
(m.in. „Blaszanego bębenka” i wydanej 
ostatnio „Szczurzycy”) oraz człowiek 
silnie zaangażowany w problemy 
współczesnego świata. Grass ma w swo­
im dorobku twórczym także utwory po­
etyckie, dramaturgiczne, eseistykę poli­
tyczną. Z równym powodzeniem up­
rawia grafikę, rysunek, rzeźbę i płas­
korzeźbę, jednak jego niezwykle inte­
resujące prace plastyczne są stosunkowo 
mało znane.

Wystawa w słupskim Zamku Książąt 
Pomorskich będzie doskonałą okazją do 
bliższego ich poznania. Prezentowany 
zestaw grafik pokazywany był dotych­
czas 3-krotnie, zawsze w Gdańsku. War­
to nadmienić, iż są to prace podarowane 
przez Grassa swemu rodzinnemu mias­
tu w 1981 r.

Wystawa, której towarzyszy ilustro­
wany katalog, czynna będzie do końca 
kwietnia, (mim)

W Kobylnicy

Pożytki z robót publicznych

Od spalin i gdakania...
Pan Czesław Studziński mieszka 

przy ul. Sułkowskiego 21 w Słupsku. 
Obok - przy ul. Mierosławskiego - 
-znajduje się baza transportowa 
Urzędu Wojewódzkiego, stacja diag­
nostyczna i Wojewódzki Ośrodek 
Egzaminowania Kierowców.
- Codziennie od godziny 15 do 

22 jeżdżą koło mojej działki i mo­
jego domu samochody osobowe, 
ciężarowe, motocykle i ciągniki, 
bo trwa szkolenie. W sobotę — 
egzaminy. Z powodu spalin i

hałasu nie mogę otworzyć okna, 
obawiam się też, że warzywa i 
owoce na mojej działce nie nadają 
się do spożycia - poskarżył się 
redakcji pan Studziński.
- Nasza baza była, jest i będzie 

przy ulicy Mierosławskiego - od­
powiedział nam Eryk Klip z Urzędu 
Wojewódzkiego. - Nie pomogą 
żadne skargi. To ja mógłbym po­
narzekać na mieszkańców, którzy 
hodują kury i kaczki.

(mara)

W Kobylnicy dokonano oceny 
robót publicznych prowadzonych w 
roku 1993 na terenie gminy. Uzna­
no, iż roboty te nie tylko były źródłem 
utrzymania dla zatrudnionych w tym 
systemie osób, ale też przyniosły 
wymierne korzyści gospodarcze. 
Dotyczy to realizacji tzw. mniejszym 
kosztem wielu przedsięwzięć, m.in. 
budowy chodników, wodociągów, 
sieci telekomunikacyjnej. Ale także 
konserwacji dróg żużlowych, przy­
cince drzew, oczyszczaniu rowów 
odwadniających, remontach obiek­
tów komunalnych. Najwięcej osób 
zatrudnionych było we wrześniu - 
70. Najmniej w kwietniu - 27. 
Średnio miesięczne zatrudnienie 
wynosiło 48. Łączna wartość robót 
wykonanych w roku 1993 wyniosła 
549 min zł, z czego robocizna 436 
min zł. Największe roboty (133 
min zł) związane były z ręcznym kar­
czowaniem krzaków na poboczach 
dróg w Kobylnicy, Bzowie, Kczewie,

Reblinie i Ścięgnicy. Podobne prace 
w Kruszynie, Luleminie, Płaszewie i 
Komiłowie wyniosły 38 min zł. 56 
min zł to koszt robót ziemnych na 
wysypisku śmieci w Widzinie. Na­
prawę drogi gruntowej w Łosinie 
oszacowano na 35 min zł. Ręczne 
rozplantowywane szlaki w Bolesła­
wcach, Kruszynie, Luleminie, Stano­
wicach i Reblinie wyceniono na 21 
min zł. 17 min zł wyniosły roboty ma­
larskie w przedszkolu w Kobylnicy, 
adaptowanym na „zerówkę". Koszt 
ułożenia chodnika na ul. Witosa w 
Kobylnicy obliczono na 9 min zł. Ro­
zbiórka chlewni w Ścięgnicy koszto­
wała 16 min zł.

Łączny fundusz płac pracowników 
publicznych i interwencyjnych o- 
siągnął 1 mld 25 min zł. Kwota ta w 
całości jest refundowana przez Re­
jonowy Urząd Pracy w Słupsku po­
dobnie, jak 27 min zł wypłaconych 
zasiłków chorobowych.

(stemi)

Dyżur reportera
Dzisiaj, w godz. 9-16 w stup­

skiej redakcji (ai. Sienkiewi­
cza 20, i piętro, pok. 102, tel. 
275-91 sygnały i interwencje
Czytelników przyjmuje red. 
Marcin Barnowski

W „Zemście” 
nowa klatka

W wieżowcu-mrówkowcu przy ul. 
3 Maja, zwanym przez słupszczan 
„zemstą Koszalina", przybędzie 
jeszcze jedna klatka schodowa. W 
Słupskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Czyn” zadecydowano, że powinno 
być bezpośrednie dojście schodami 
z parteru budynku na piątą kondyg­
nację, pierwszy postój wind. Dotych­
czas można było tam dotrzeć którąś 
z bocznych klatek schodowych, z 
wejściem od drugiej strony budynku.

(joj)
Fot. JAN MAZIEJUK
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KOMPLEKSOWA I 
KULTURALNA OBSŁUGA 

PEŁNA DYSKRECJA

UWAGA, NOWOŚĆ!
KARTY STAŁEGO 

KLIENTA - 20% ZNIŻKI!

ZAPRASZAMY

Bez znaczka - tylko 
koperta z PIT

Izba Skarbowa w Słupsku informuje, że w wyniku uzgodnień 
Ministerstwa Finansów i Poczty Polskiej, wzorem roku ubie­
głego zeznania roczne podatku dochodowego od osób fizycz­
nych za 1993 rok oraz wpłaty tego podatku dokonywane będą 
za pośrednictwem placówek pocztowych w następujący
sposób:

Listy polecone zawierające roczne 
zeznanie podatkowe przyjmowane 
będą we wszystkich urzędach pocz­
towych nieodpłatnie tylko w przy­
padku umieszczenia na stronie ad­
resowej listu poleconego w miejscu 
przeznaczonym na znak opłaty czy­
telnego napisu „zeznanie podat­
kowe” oraz jednego z symboli for­
mularzy zeznań podatkowych 
PIT-30-PIT-34.

Wpłaty kwot podatku dochodowe­
go przyjmowane będą we wszyst­

kich urzędach pocztowych nieodpła­
tnie tylko w przypadku umieszcze­
nia na odwrotnej stronie blankietu 
tytułu wpłaty: „rozliczenie podatku 
dochodowego za 1993 rok.”

Odpowiednie informacje w formie 
komunikatu przekazane zostały do 
wszystkich placówek pocztowych.

Formularze zeznań podatkowych 
(PIT-y) wraz z objaśnieniami wydają 
urzędy skarbowe, które udzielają 
także informacji dotyczących rozli­
czeń podatku i sposobu wypełniania

zeznań w niżej podanych punktach 
informacyjnych czynnych codziennie 
(z wyjątkiem dni wolnych od pracy) 
do 30 kwietnia 1994 br. w godz. 8- 
13.
- Urząd Skarbowy w Słupsku -

ul. Banacha 10, p. nr 6, tęl. 437-040, 
w. 40 i 26, konto: NBP O/Słupsk 
77002-3056-222-3
- Urząd Skarbowy w Lęborku - 

ul. Słupska 23, p. nr 1, tel. 621 -629 i 
622-093, konto: NBP O/Słupsk 
77002-7878-222-3
- Urząd Skarbowy w Bytowie - 

ul. 1 Maja 16, p. nr 2, tel. 35-32, kon­
to: NBP O/Słupsk 77002-837-222-3
- Urząd Skarbowy w Człuchowie 

- ul. Jerzego z Dąbrowy 5, p. nr 11 i 
19, tel. 14-66 i 581, konto: NBP 0/ 
Słupsk 77002-1704-222-3

Warto przypomnieć sobie, że w ub. 
roku urzędy skarbowe przeżyły 
ogromny napływ osób opłacających 
podatek w ostatnich dniach przed 
upływem terminu. Teraz, w lutym, 
wszystkie te sprawy można załatwić 
spokojnie, bez nerwów, (tm)
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FIAT 126p. (1983). Stupsk, 438-911.
POLONEZ 1.6 caro, (1991). Kołobrzeg, 

tel. 265-74, ___________________
FIAT iveco, (1984), stan dobry. Kosza- 

lin, 42-39-72. ____________________
FORD, opel, VW, mercedes. Sklep — 

komis. Słupsk, 3 Maja 72.___________ __
FORD taunus poj. 1.6, (1979). Słupsk, 

44-26-89 po 15._____________________
SPRZEDAM peugota 405 GL, (1991), 

poloneza 1500, (1990). Koszalin, Zielona 
48 (w godz, 16-18). ________________

SPRZEDAM wartburga 353/1.3, (1987). 
Koszalin, tel. 42-65-08 po godz. 19.

AUDI 80, rok 1987. Miastko, tel. 36-44.
VOLKSWAGEN golf poj. 1.1, rok 1979. 

Białogard, tel. 53-77._________________
VOLKSWAGEN passat santana, (1984) 

białe tablice, opel kadett (1981) czterodrz­
wiowe, szyberdach, hak holowniczy. Szy- 
ca Dariusz, Grzmiąca koło Bytowa.

VOLKSWAGEN jetta 1500, (1980). Bia- 
łogard, tel. 26-52, _______________ .

OMEGA, (1989) sprzedam, zamienię. 
Słupsk, 275-06. _________________

DACIA (1985), wersja eksportowa. Bia- 
iogard, tel. 40-23. _______ ________

SPRZEDAM busa isuzu 2.2d (1986). Le- 
ba, 66-11-66.________________________

ŻUK izoterma, (1991). Koszalin, 
457-369. _________ _____________

C-360, kombajn bizon z kabiną. Kosza- 
lin, 185-240. ______________________

SZYBY samochodowe. Wklejanie. Ko- 
łobrzeg, Koszalińska 51,282-81._______

AKUMULATORY, opony nowe, bieżni­
kowane. Sławoborze, Baza SKR, tel. 
47-551, godz. 7-15._______________ _

„AUTO-HANDEL-VICTORIA” — komis 
samochodów, sprzedaż, zamiana. Lom­
bard samochodowy, raty PTS Invest Bank. 
Wynajem przyczep. Części na zamówie­
nie. Słupsk, Szczecińska 57, tel./fax 432- 
860.

WSZYSTKO na raty bez żyran­
tów, samochody, Auto-Gaz-montaż u- 
rządzeń włoskich, „MUL-T-LOCK" — 
montaż. Autocentrum — Szczecinek, 
Pilska 11, tel. (0966)411 -96, kredyty 
438-55.

AUTO-Händel-BANASIK komis-zamia- 
na, raty — PTS Invest Bank, wszystkie op­
łaty na miejscu, osobowe, CIĘŻAROWE, 
dostawcze. LOMBARD samochodowy. Ko­
szalin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, 
ćźynhy/d11' K-8/A-0

AUTO-HANDEL-PIOTROWSKI komis 
samochodowy, raty PTS. Koszalin, Krasi­
ckiego (tereny giełdy samochodowej), tel. 
45-45-10. _____________________

AUTO ZŁOM skup, sprzedaż Sarzyno 
34 koło Koszalina, tel. 161-280.________

AUTO „AMO" Komis samochodowy. 
Samochody osobowe i dostawcze. Duży 
wybór samochodów. Sprzedaż ratalna. 
Czynny cały tydzień. Miastko, tel. 26-04, 
Szosa Słupska.______________________

AUTO SZROT skup-sprzedaż. Kosza- 
lin, Kaszubska 21,42-59-61.___________

AUTOPOŚREDNICTWO, autoczęści. 
Lębork, 612-846._____________________

AUTO-Handel Komis sc Mokrzecki, Etc 
zaprasza 10-18, Koszalin, Władysława IV 
oraz Gnieźnieńska (Bar Stop). Raty — do 
36, leasing. W ciągłej sprzedaży około 100 
samochodów, tel./fax 43-47-93.________

GARAŻ przy Poniatowskiego. Słupsk, 
tel. 434-962.

KIOSK przenośny SHANTA 18 m kw. 
Słupsk, 267-68.______________________

DZIAŁKA budowlana z rozpoczętą bu- 
dową. Kołobrzeg, tel. 216-75.__________

KIOSK drewniany składany 3x4. Łe- 
ba, 661-994,_________________________

20 ha z budynkami w Duninowie 85 min. 
Koszalin, tel. 161-333. ____________

DZIAŁKA budowlana w Starych Bieli- 
cach. Koszalin, 41-20-10._____________

TECHNICS, PIONEER, radia, głośniki 
samochodowe, szafki audio, raty. Dom To­
warowy „Centrum" li p., Słupsk, pl. Zwy- 
cięstwa 11,283-58, ________________

STARE zegary ścienne. Osieki, 
185-885.

AGREGAT prądotwórczy. Słupsk, 
11-25-86._______________________ ___

WYCIĄG budowlany WBT — 600 kg, 
betoniarkę 250. Słupsk, 212-75.

OPEL COMBO, BO...

• Podwójnie wzmocnione drzwi
• Napinacze pasów bezpieczeństwa
• Bezpieczne fotele
• Regulacja kąta pochylenia świateł

• Największa ładowność' w klasie- do 700 kg
• Możliwość transportu Europalety
• Wyjątkowo niskie zużycie paliwa
• Mała s'rednica skrętu - 9,65 m

OPEL COMBO TO:
bezpieczeństwo, komfort i ekonomiczność nowego samochodu OPEL CORSA 
oraz wyjątkowe cechy użytkowe. Czy możesz wybrać lepiej?

Jedyny, ogólnopolski, bezpłatny, 24-godzmny program pomocy drogowej Opel

OPEL'©-
PO DODATKOWE INFORMACJE ZAPRASZAMY DO:

Firmy „DOWbUSZ99 spółka z o.o. 
autoryzowany dealer General Motors

Koszalin, ul. Morska 41 a, codziennie w godzinach od 8 do 19, 
tel./fax 43-31-26, 43-25-50

G-468-0

KAWAŁKI skór wyprawionych. Słupsk, 
435-975 po 18.______________________

SIODŁA do jazdy konnej. Koszalin, 
42-73-42.___________________________

SPRZEDAM topolę. Henryk Sudniko- 
wicz, Ołużna 37 koło Charzyna.

HURTOWNI A-KWI AC IARNIA 
kwiatów, ciętych, doniczkowych, ży­
wych, Sztucznych1— ktzewów, doni­
czek, skrzynek balkonowych, ziemi, 
odżywek, wstążek, opakowań, świec, 
nasion. Zwycięstwa 114, Koszalin, 8- 
20, soboty, niedziele 17. Kwiatowe 
wystroje wnętrz, tel. 42-65-48.

„MARKOŁ" Kołobrzeg, Giełdo­
wa 12, tel. 234-73, Koszalin, Boh. Wa­
rszawy 2, tei. 430-560 poleca: bramy 
garażowe i przemysłowe, napędy i 
sterowania do bram. Rolety okienne, 
baseny kąpielowe, płytę poliwęglano- 
wą.

AUTOMAT do produkcji paszte­
cików z wyposażeniem. Choszczno, 
0963/71 -32.

I SPRZEDAŻ boazerii do 99 000.

Stupsk, ul. Norwida 73, tel. 444-999.

ETERNIT — 26 000/m kw. Bydgoszcz 
HANEV, 21-23-82. K-202-0

OFFSETOWE maszyny półformatowe, 
jednokolorowe, planeta, solna, brillant. 
Warszawa (0-22) 39-61-49, po 16.______

URZĄDZENIA do wiercenia studni głę­
binowych URB-2, Jelonek Franciszek, 42- 
141, Przystajń, ul. Powstańców Śl. 42, woj. 
częstochowskie._____________________

PSZENICĘ sprzedam. Słupsk, 
11-21-03.

pJ&gmSbssstssssssa» f i s i ——;
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FIATA 126p do remontu, po wypadku 
— powyżej 1985. Kobylnica, tel. 291-11.

GARAŻ w dkolicy ui. Władysława IV 
w Stupsku, tel. 434-962.______________

AUTO-ZŁOM skup samochodów. Ko- 
szalin, 40-53-25.____________________

MAŁE mieszkanie. Słupsk, 265-51.
OZDOBNE kafle piecowe kupię. 

Słupsk, tel. 242-54.__________________

DO WYNAJĘCIA mieszkanie M-3. 
Słupsk, tel. 44-31-59 po siedemnastej. 
Płatne pół roku z góry._______________

MIESZKANIE kwaterunkowe 38 m kw, 
nowe budownictwo, dwa pokoje, telefon, 
I piętro w Szczecinku zamienię na 
Słupsk. Wiadomość: Szczecinek,
446-95.

ALUKASTĘ 3.6 x 1.8 x 2.0. Kołobrzeg, 
263-42, 283-09._____________________

AUTO AGRA Koszalin, Połczyńska 
73, telefon 42-54-45 kupi żuki na części.

PlMüliniii!
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„ANKAM" — NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. Dwu- 
pokojowe, 33 m kw, Rzemieślnicza — 
170 000 000.__________________ A-141

NIERUCHOMOŚCI „J i W" Koszalin, 
426-448,422-361. Dom szeregowy, 120 
m, działka 400 m, ul. Engelsa, 500 000 
000. Mieszkanie 2-pokojowe, 45 m, III p.,

BANK 700 000 firm, filie w 18 woje­
wództwach. Wywiadownia Gospodarcza 
INFO-BUSINESS Usługi Detektywistycz­
ne Koszalin, Gnieźnieńska 7, 41-17-93, 
tel./fax 41-17-96. Obsługa prawna, win­
dykacja długów, sprawdzenie wiarygod- 
ności.______________________________

BIURO podatkowe. Koszalin, Lechic- 
ka 23, 424-035 wew. 233.____________

BIURO Rachunkowe — deklaracje, 
VAT, zeznania roczne, księgowość du­
żych i małych firm. Koszalin, Gnieźnień­
ska 38, tel. 42-24-64.

NORD-NIERUCHOMOŚCI. Mrzeży­
no, 2 działki po 365 m kw, cena 300 000

TV NAPRAWA. Tanio, 
Słupsk, 430-264.

solidnie.

000. Koszalin, Zwycięstwa 137, tel./fax 
425-039,427-921 w. 176.

ZAKŁAD Telewizyjny. Koszalin, Wła­
dysława IV 23, 433-637.

MIESZKANIA-NIE RUCHOMOŚCI. 
Kupno-sprzedaż. Pełna obsługa, dla 
sprzedających mieszkania własnościowe 
— bezpłatna! Pośrednictwo „MERKU­
RY" Słupsk, 434-606, Władysława IV 7.

FART-NIERUCHOMOŚCI. Kupno, 
sprzedaż, zamiana. Kontakty z cudzozie­
mcami zainteresowanymi kupnem. 
Słupsk, ul. Grodzka 8/3, 276-25.

TELEPOGOTOWIE — przestrajanie, 
naprawa wideo. Koszalin, 453-560.

TELENAPRAWY domowe. 
241-97.

Słupsk,

TELEVIDEONAPRAWA.
43-45-63.

Słupsk,

WIDEOFILMOWANIE.
257-39.

Słupsk,

DUŻY lokal do wydzierżawienia. Ko­
szalin, centrum, tel. 40-57-33.

VIDEOFILMOWANIE.
Słupsk, 265-53.

Sikorski.

DOCTOR Jeans poszukuje lokalu na 
sklep, ok. 30 m kw przy ul. Źwycięstwa.

PRALKONAPRAWY.
432-810.

Słupsk,

Pruszków, 022-58-72-57. PPAI KON A PRAWY Hnmnwo Kn.
FIRMA KOMFORT poszukuje maga- szalin, 45-38-96.

zynu 300 m kw. Stupsk, 230-81. PRALKONAPRAWY Onar Qtimck
FIRMA poszukuje pomieszczeń ma- 436-083.

psku o powierzchni min. 100 m kw z tele- 
fonem. Koszalin, tel. 42-62-29.

WYNAJMĘ nowy sklep 50 metrów, ce­
ntrum Słupska, 43-23-88.

ŻALUZJE, verticale, tapicerka drzwi. 
Słupsk, 44-05-36.___________________

ALKO — producent żaluzji okiennych 
i verticali. Słupsk, Zaborowskiej 29, tel. 
432-671.

«łownio złotych

wpłacający (dokładny adres) wpłacający (dokładny adres) wpłacający (dokładny adres)

Pomorski Bank Kredytowy SA O/Słupsk Pomorski Bank Kredytowy SA O/Słupsk 
367608-2004-189-85

Pomorski Bank Kredytowy SA O/Słupsk 
367608-2004-189-85367608-2004-189-85

podpis przyjipodpis przyjm.
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78-100 Kołobrzeg, telefon 278-55, lub centrala 240-21 w. 260 (w godz. 9-16).

ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU: ul. Dworcowa 29, tel. 35-72.
ODDZIAŁ REDAKCJI W SZCZECINKU: ul. Wyszyńskiego 36, telefax 403-11 

(9-16), hol PZU.
ODDZIAŁ REDAKCJI W LĘBORKU: pl. Spółdzielczy 14/15, I p., pok. 6 — 

tel. 621-236.
Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo 

skracania i redakcyjnego opracowywania takstów nie zamówionych.
WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum” Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 

137-139, 75-604 Koszalin, centrala telefoniczna 42-79-21, telex 0532275, telefax 
42-33-09, Sekretariat, dyrektor wydawnictwa tel. 42-51-40.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. A. Lampego 
18/20, dyrektor Lech Borowski.

SŁUPSK tel.278-97 
pl. Dąbrowskiego 3

KOSZALIN tel.410-445STUDIO WYPOSAŻENIA WNĘTRZ
ul.Zwycięstwa 107

WYKŁADZINY * OŚWIETLENIE

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„LEANN”

Słupsk, ul. Konarskiego 6 tel. 44-49-30
44-31-82 fax 44-25-90

=—■...... DEALER HUTY KATOWICE SA ■
oferuje atestowane
— ceowniki, dwuteowniki, kątowniki g. w.

~~ WYROBY HTS KRAKÓW ==
— blachy ocynkowane gr. 0,5-2 mm
— blachy tłoczone, zwykłe z/w gr. 0,5-3 mm
— blachy w g. w. gr. 3-12 mm 
również gat. 18G2A

.............  WYROBY STALPRODUKT BOCHNIA =====
— kształtowniki zamknięte
W sprzedaży drut spawalniczy Huty „CEDLER"

Zapraszamy w godz. 7.30-15

PRODUCENT! Żaluzje. Słupsk, 
248-84,_____________________________

ŻALUZJE, VAT, Kołobrzeg, 205-62.
ŻALUZJE, każdy rodzaj, 100 kolorów, 

VAT. Koszalin, Krzywoustego 12 (tyiko 
12-16).___________________ _________

PRODUKCJA — żaluzje, wertikale, 
rolety zabezpieczające. Kołobrzeg, Cme- 
ntarna 10, 234-35.___________________

ŻALUZJE stoisko Rolniczy Dom To- 
warowy. Słupsk, tel. 284-49,__________

ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81.
ŻALUZJE, tapicerka drzwi. Świdwin, 

tel. 533-13._________________________
PRANIE dywanów, tapicerki samo­

chodowej, meblowej. Koszalin, Jarzębi- 
nowa 29, 40-52-01.__________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy- 
wanów, tapicerki. Stupsk, 442-372.

„BORBUD” od fundamentów po dach. 
Remonty, glazura, kominki. Faktury VAT. 
Lębork, tel. 624-473.________

UKŁADANIE glazury, terakoty, budo­
wa kominków. Lębork, 627-278.

CZYSZCZENIE pierza, szycie 
kołder. Słupsk, Tuwima (róg Kołłą­
taja) tel. 278-73. Oferujemy wyroby 
gotowe z puchu, póipuchu.

WORKI foliowe różnych wymiarów. 
Słupsk, Gdyńska 38, 256-59._________

MAGIEL. Konkurencyjne ceny! 
Słupsk, Mickiewicza 6, czynny 9-17.

W DOMU klienta odnowa wanien. 
Stupsk, 43-94-61.____________________

SZKLENIE okien. Słupsk, Wolności 3, 
tel. 443-645, od 17 do 7._____________

AUTO blacharstwo ekspres. Słupsk, 
11-27-83.__________________________

AUTA na gaz system BRC. Słupsk, 
Kopernika 14Ä, 436-685. ________

AUTO-AGRA Koszalin, Połczyńska 
73, telefon 42-54-45 telefax 42-54-46 wy­
konuje usługi: BLACHARSKO-LAKIER- 
NICZE, ekspresowe wymiany silnika, 
przedniego zawieszenia, tylnego mostu, 
żuk, nysa, ursus. Naprawiamy poloneza, 
FSO, fiata 126p.

AUTOALARMY, blokady, zna­
kowanie, homologacja, COID, Te- 
chom, PZU, Warta, centralne zamki, 
NOWOŚĆ najwyższej jakości od­
twarzacze Clarion, głośniki i ante­
ny, akcesoria. Profesjonalny mon­
taż. AUTO-PLUS, Słupsk, Zielona 1, 
439-145.

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze. Słupsk, 21-621.

iliY -5 5 3 i,
________^___________ I________iiiii&S

ALERGIA, testy, odczulanie. Akupu­
nktura. Lekarz specjalista Jolanta Le- 
wand-Paprocka, Słupsk, Warskiego 9, 
430-258 wieczorem.

GABINET USG, badania tarczycy, su­
tków, jamy brzusznej, stawów biodro­
wych u niemowląt. Darłowo, ul. Grottge­
ra 5, tel. 25-55, wtorek 18-19, czwartek 
15-16.

AKUPRESUROWY leczniczy masaż 
stóp. Koszalin, 45-11-21._____________

PRYWATNA Lecznica Chirurgiczna 
„PRAXIS” Koszalin, Szpitalna 2, tel. dom. 
43-40-64,45-39-14. Operacje laparosko­
powe pęcherzyka żółciowego, badania 
USG.

J. POLSKI — przygotowania do eg­
zaminów, korepetycje. Stupsk, 429-421 
wew. 45 (19-20). ________

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, ul. Piłsudskiego 28, tel. 42-48- 
20 ogłasza zapisy na kursy: komputero­
we, obsługa firm prywatnych, marketin­
gu', maszynopisania, graczy giełdowych, 
bhp, języków obcych, kucharz-kelner, pi­
lotów wycieczek zagranicznych, pedago- 
giczny wychowawców kolonii i obozów.

MATEMATYKA. Koszalin, 45-24-00.
OŚRODEK Kształcenia Spawaczy 

2DZ w Stupsku ul. Szczecińska 57, tel. 
432-500 organizuje kursy: spawania ga­
zowego, spawania elektrycznego, spa­
wania w osłonie C02. Świadczymy usłu- 
gi spawalnicze._______________K-2110

RODOWITY Niemiec nauczy języka, 
konwersacje. Słupsk, 43-60-94 po 17.

ZATRUDNIĘ kierowcę mechanika na 
samochód z przyczepą. Koszalin*, tel. 
42-22-63.

TO koniec Twoich poszukiwań pracy. 
Zatrudnimy 15 młodych, operatywnych 
osób do pracy w handlu. Bezpłatne szko­
lenie i możliwość dynamicznego rozwo- 
ju. Koszalin, tel. 42-62-29.____________

.ZATRUDNIĘ szwaczki z Miastka i o- 
kolic do szycia odzieży skórzanej. 
Słupsk, 267-68._____________________

MASZ perspektywy, mieszkanie, 
samochód oraz zarabiasz 15 min mie­
sięcznie. Nie dzwoń, jeżeli nie czekamy. 
Możesz to wszystko osiągnąć z nami. 
Koszalin, 45-03-20, Słupsk, 29-267 
do 17. ________________________

ITALIAN STYLE — zatrudni osoby do 
pracy w sklepie obuwniczym w Słupsku, 
tel. 435-891, 145-704.

„AIDA" towarzystwo pań. Słupsk, 
442-157.

AGENCJA Towarzyska Violetta. Ko- 
łobrzeg, tel. 271-70, zatrudnimy panie.

IDA. Słupsk, 22-453._________ _
„ELIZA" całodobowe towarzystwo 

pań. Słupsk, 243-93._________________
„ELIZABETH". Słupsk, 286-63.
„KASIEŃKA" Koszalin, tel. 42-41-40. 

Zatrudnię panią._____________________
„MAGDA" towarzystwo miłych pań. 

Masaż erotyczny, własny lokal. Kosza- 
lin, 42-72-17, 42-22-96.___________ ___

„KAMELIA" Kołobrzeg, £84-10. Za- 
trudni panią.________________________

USŁUGI towarzyskie. Masaż erotycz- 
ny. Kołobrzeg, tel. 284-78.

RESTAURACJA, Zajazd „U Kwiatka", 
Kołobrzeg, Perłowa 54, tel. 284-78 za­
prasza w godz. 13-6 rano. Zapewniamy 
towarzystwo pięknych, miłych pań.

MARINA zaprasza. Kołobrzeg, 219- 
22. Zatrudnimy panie.________________

„ROMA" zaprasza. Zatrudni panie. 
Kołobrzeg, 226-10.__________________

AGENCJA Towarzyska „NON- 
STOP". Słupsk, 222-13.

„FELIX" — pożyczki pieniężne. Ko- 
szalin, Zacisze 15.___________________

LOMBARD-„LEND". Koszalin, Piłsu­
dskiego 56 (Miastoprojekt), 45-30-51 w. 
209. A-102-0___________________

TANIA odzież oraz płyny i szampony 
„LOTONU" — na wagę. Słupsk, Norwi­
da 17.

ARTYSTA plastyk Włodzimiera Kolk- 
Topczewska przygotowuje do egzami­
nów wstępnych na wyższe uczelnie pla­
styczne i architektoniczne z rysunku i ma­
larstwa. Koszalin, ul. Sikorskiego 6A/27, 
tel. 45-25-14,________________________

KURS kierowców kat. B rozpoczęcie 
23 lutego, zapewniamy podręczniki, ka­
sety, zapisy Słupsk, tel. 433-042.

AUTO-BAZAR skup-sprzedaż części 
samochodowych, Białogard, Zwycięstwa 
(byle koszary Armii Radzieckiej), tel. 
grzecznościowy 51-23.______________

SKLEP-komisu wyprzedaży oferuje 
sprzęt AGD, odzież, art. różne. Kosza- 
lin, budynek BGŻ, od Jana z Kolna.

JM Komandor polsko-kanadyjskie jo­
int venture montujące, sprzedające sza­
fy wnękowe poszukuje autoryzowanego 
przedstawiciela. Warszawa, 19-07-48, 
19-08-64.
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PPH„POLSTAR”

najtańsze (import)
RĘKAWICE ROBOCZE

mocno wzmacniane skórą

1 9.000 zl+VAT

* KOLOROWE UBRANIA
ROBOCZE

* ODZIEŻ ROBOCZA, ochronna
* OBUWIE, RĘCZNIKI, środki bhp
* SPRZĘT OCHRONY OSOBISTEJ

DUŻY WYBÓR 
NISKIE CENY!

GUMOFILCE, GUMOWCE
i inne wyroby

przy iiościach hurtowych

CENY PRODUCENTA
PRZEDSTAWICIEL 

STOMIL - GRUDZIĄDZ

Zapraszamy 9
£

Koszalin, ul. Wojska Polskiego 24 T* 
tel. 42-54-52(1) w. 11,12,13,14 °

PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-USŁUGOWE

INSTALATOR Sp.C.
75-412 Koszalin ul. Zawadzkiego 2 pok. 232 II p. 

tel.43-15-11 w 202

Wykonujemy kompleksowo:

1) KOTŁOWNIE OLEJOWE, GAZOWE moc 20 1000
kW) z kotłami produkcji niemieckiej Schäfer, 
VIEcjMANIM , Vaillant oraz produkcji polskiej 
LUMO, RUMIA i palnikami Körting, Giersch, Axa;

2) KOTŁOWNIE OPALANE DREWNEM (15-100 
kW) z kotłami Kunzel, Verner o zużyciu opału w 
zesonie 15 - 30 m3 dla kotła o mocy 30 kW, 
jedno załadowanie drewna na 8-12 godzin;

3) NOWOCZESNE SYSTEMY OGRZEWANIA I W0D.- 
KAN. (miedź, polipropylen, polietylen, PCV, stal);

A) sieci c.o., wod.-kan., węzły cieplne.

Oferujemy wysoką jakość robót

'BTCH0W0
SPRZĘT
ELEKTROINSTALACYJNY

Koszalin-Rokosowo 
ul. Obrońców Helu 6 

tel. 40-59-75

USTRONIE MORSKIE 
ul. Koszalińska 3

la^pol
poleca w szerokim 

asortymencie odzież 
dla dorosłych i dzieci 

Zapraszamy również 
odbiorców indywidualnych. 
Koszalin, Kosynierów 5, 

tel.43-25-05 
czynne od 9 do 20.

TRANS-TECH Zakład Handlowy
oferuje części zamienne do skrzyń biegów

AUTOSAN, JELCZ, STAR, IKARUS 
CENY PRODUCENTA

Przedsiębiorstwo Techniczno Handlowe Transportu 
Samochodowego

75-233 KOSZALIN, ul. Spokojna 4, tel. 43-26-70

MARCUS
Koszalin 
ul. Jantarowa 22
(boczna od Niepodległości)
tel.41-33-87

Do 36 rat, 5% wpłaty 
Bez poręczycieli

ANTENY
SATELITARNE

POZYCJONERY 
Miastko obok CPN tel. 31-85 
Bytów ul. Bydgoska 26 tel. 27-04 
Szczecinek ul. Zielona tel. 
406-24
Kołobrzeg tel. 243-23 
Połczyn „ELMIX” tel. 63-543

Miał węglowy (21/25/08) 
Węgiel (31/05/06)

Wielka posezonowa 
wyprzedaż zapasów 

po obniżonych cenach!

SKŁADY OPAŁOWE
G.iJ. Kucia —Ustka
—Słupsk, ul. Krzywoustego
(obok F. Mebli)
tei. 43-82-51 wewn. 584
—Słupsk, ul. Buczka (Zakłady Mięsne)
tel.245-84
— Darłowo „Na rampie” 
tel.25-45
— Ustka (przed Wodnicą) tei. 141-060.

G-316-0

PRODUCENT stolarki PCV

KOSZALIN, tli. Wojska Polskiego 24, tal. 42-42-54, lai 42-384)9

SKAWINA

CENY PRODUCENTA
Słone 

aluszki 
700 xł netto

MARKET ||||||Kj
Słupsk ✓ wiele innych art spożywczych
ul. Tuwima 23 ✓dowóz towaru
TEL/FAX ■ 24450 ✓korzystne warunki płatności

PTS „TRANSMEBLE" 
W SŁUPSKU

ul. Portowa 15 telVfax 284-47

wynajmie
pomieszczenia 
magazynowe 
o pow. 216 m2 
wraz z pomiesz­

czeniem biurowym 
o pow. 14m2 przy ul. 
Portowej 15 

(wylot na Ustkę)

Towarzystwo Ubezpieczeniowe 
„TUK” SA

Koszalin, ul. Zwycięstwa 190, tel. 42-54-61 wew. 41, 50, 54

zatrudni

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE

na bardzo korzystnych warunkach

agentów
ubezpieczeniowych

zamieszkałych na terenie miast: Koszalin, Kołobrzeg, 
Szczecinek, Świdwin, Białogard, Słupsk, Sławno. 

Osobom początkującym zapewniamy 
pełne przeszkolenie.

Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny
lub osobisty. G.

TEL./FAX 2*4-24
OFERUJE PO NISKICH CENACH

L. RĘKAWICĘ ROBOCZE 
Z. UBRANIA I OftUWK ROBOCZE 
A. KOSZULE FLANELOWE 
«.FARTUCHY OCHRONNE 
(.KOLOROWE OWMODNICZKItMJUZY 
•.ŚRODKI CZYSTOŚCI 

(CZNIKI FROTTE
OCHRONY OSOBISTEJ 
JMOWEiaUMOFHJCC 

WCENACH PRODUCENTA

'STOMIL"- GRUDZIĄDZ
WYKONUJEMY NADRUKI FIRMOWE

Nowość 
— grzejniki na gaz 
ziemny z katalizato­
rem bez odprowa­

dzania spalin

— systemy grzewcze, olejowe
i gazowe o mocy od 7 kW do 1 MW
— projekty, serwis gwarancyjny 
i pogwarancyjny

Imbez
Koszalin, ul. Niepodległości 66, 
tel. 41-59-68, wew. 20

G-418-0

---------------------------

ŁOŻYSKA
PASY KLINOWE

ŹRÓDŁA ŚWIATŁA 
FILTRY SAMOCHODOWE

HURT: Ceny fabryczne!!!
Słupsk, ul. Orzeszkowej 2 tel./fax 439-285

ZAPRASZAMY G-322-0

UM Komputerowe Systemy 
Informacyjne

KOMPUTERY! OPROGRAMOWANIE
NAJLEPSZE KURSY KOMPUTEROWE

sieci „NOVELL", serwis
autoryzowany reseller firmy NOVELL

Słupsk ul. Kowalska 1 a tel. 262-43 w. 22

PARKIET 
BIAŁE PODŁOGI 

BOAZERIA
,,AnnA"

Koszalin ul. Jasna 8 
(boczna od Szczecińskiej) 

tel. 42-30-08
K-195-0 a

Przedsiębiorstwo

Spółka z o. o,

Oferuje

Biuro handlowe:
Koszalin, ul. Zwycięstwa 269, w godz. 8-15 
tel ./fax (094) 42-61-36

|el<ki, ekolog^

EKOGLIN
to olej opałowy o najlepszych w Polsce (!!!) 
parametrach techniczno-eksploatacyjnych. 
Dzięki bardzo wysokiej wartości opałowej

ekoglin

ickiei produM1

sssss«"
koszt ogrzewania zmniejsza się o około 15% w porównaniu do innych olejów

Cena 6600 zł za 1 litr (cena zawiera VAT)
Bezpłatny transport do 50 km,
Przy dużych zamówieniach Istnieje możliwość negocjacji cen.

Ponadto w sprzedaży detalicznej i *

Pełna gama POLSKICH OLEJÓW eksploatacyjnych do samochodów I Innych technicznych urządzeń 
produkowanych w POLSKIEJ RAFINERII NAFTY "GLIMAR", której jesteśmy dealerem,

Tylko GLIMAR-OIL to gwarancja:
najtańszej eksploatacji możliwości mieszania z wszystkimi wSodukdfz^olanododatki

najniższe ceny olejami fei samej klasy uszlachetniające firmy SHELL

Już w Koszalinie pełna gama francuskich olejów,
płynów i smarów firmy

Syntetyczne, półsyntetyczne i mineralne 
do samochodów osobowych i ciężarowych

,i \r Pełna gama akcesorll I kosmetyków
samochodowych renomowanej Wszystkie akcesoria I kosmetyki
firmy: aroso

posiadają atest będący gwarancją 
bezpieczni)ezpiecznego użytkowania

iwxvSw/Vx'; 1
/ / ............ ________

_ wmmmmmm sm adresy biur ogłoszeń
£| Koszalin: ul. Zwycięstwa 137/139, tel./fax. 42-22-91, centrala 42-79-21, wewn. 260, tlx: 0532275, w godz. 7-17; Kołobrzeg: ul.Ratuszowa 1, pok. 12 tel. 278-55 lub 240-21 w. 260, w godz. 9-16; Szczecinek: ul. Kardynała

11 Wyszyńskiego 36, tel./fax 403-11 (hol PZU); Słupsk: al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx: 582213, fax: 251-95, godz. 9-16; Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel.23-34 (do godz. 15); Bobolice: Baza GS nr 1 ul. Pocztowa, tel. 
J 495; Bytów: TUiR „Warta”, ul. Kochanowskiego 3, tel.22-80, g. 8-16; Człuchów; „Ruch” SA ul. Zamkowa 5, tel. 739, tlx: 0533163; Darłowo: PPZ„Awimex". Biuro Usług Turystycznych, ul. Hotelowa 8 — os. Cztery Kąty, tel. 29-33, godz. 
| 9-17; Drawsko Pomorskie: OKZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21, ul. Moniuszki 9/2, tel./fax 331-37 (całą dobę), ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7-15), Kołobrzeg: „Khan", ul.Sienkiewicza 17, p.9; tel.248-13 w. 18; Koszalin: „Corinfo" ul. 

Władysława IV 58/32 tel./fax. 45-29-33, całodobowe B.O. na telefon i fax 45-29-33 • NOR-KAR” Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 8.00-10.00 • „EKOLAM" J. Zieliński, Koszalin, tel. 42-28-03 do godz.9 i po 18; Agencja „BERNAT", Koszalin, 
tel 45-75-37 do godz. 11 Lębork: „MARS-POL", ul. I Armii WP 42, tel. 624-247; • „Ruch" nr 11 ul. Zwycięstwa kolo szpitala; Malechowo: Kiosk „Ruch" nr 190; Miastko: Biuro „Warty" ul. Grunwaldzka, tel. 20-81 wewn. 202; Polanów: 
ul. Wolności 5 A Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo-Handlowy „Dukat", ul. Grunwaldzka 4, tel. 63-409; Sławno: Ekspozytura OST „Gromada" ul. Rapackiego 2, tel. 70-12; Słupsk: Biuro Ogłoszeń i Promocji „Unipress", ul. Wojska Polskiego 
29 A (dawny biurowiec PKP), tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia na telefon; Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21 tel/fax (0-92) 73-26-35; Szczecinek: Sklep 
motoryzacyjnyCKMR) ul. kard. Wyszyńskiego 76, tel.(0-966) 440-61; Świdwin: Biuro Ubezpieczeń ul. Krzywoustego 1, tel./fax 526-24; Ustka: PHUPiT „Bałtyk", ul. Żeromskiego 9 (g. 8-16); Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń.
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PRZEDSIĘBIORCZYCH
INFORMACJA* PROMOCJA • REKLAMA 1

Zakład konfekcji „ Rempex" w Człuchowie mieści się w pomieszczeniach po 
byłym oddziale RS W „Prasa — Książka — Ruch". Zatrudnia na dwie zmiany 
52 osoby. Dyrektor firmy Mieczysław Muszyński poinformował nas, że w naj­
bliższym czasie ma być zatrudnionych kilkanaście kobiet do pracy na trzecią 
zmianę. „Rempex" kooperujący z łódzkim „Emforem", produkuje kurtki i pła­
szcze damskie z poszukiwanego, atrakcyjnego materiału—tzw. mikrofazy. Wy­
roby z Człuchowa trafiają do odbiorców w Wielkiej Brytanii, Danii i Finlandii.

Na zdjęciu: nowy model kurtki prezentuje brygadzistka Danuta Motyiewska. 
Jakość sprawdza brakarz Michał Rusakiewicz. (kor)

Fot, Jan Mazlejuk

13,5 miliona złotych za 
metr kwadratowy ziemi!

Przetarg, w którym uczestniczy­
ło kilkanaście osób, po prawie 150 
postąpieniach zakończył się 
45-krotnym (!) przebiciem ceny wy­
woławczej! Licytowano działkę w 
Łebie przeznaczoną pod punkt ma­
łej gastronomii, położoną nad ka­
nałem Chełst („Pod Brzózkami") li­
czącą 70 metrów kwadratowych. W 
chwilę później, po znacznie krótszych 
już targach, sprzedano działkę sąsie­
dnią. W obydwu przypadkach ostate­
czna cena osiągnęła ten sam rekor­
dowy pułap — 950 min zł! Nabywcą

obu parceli został były mieszkaniec 
Łeby (obecnie w RFN) pan Sławomir 
Jezierski. Najwyższą do tej pory kwo­
tą uzyskaną za oddanie w użytkowa­
nie wieczyste gruntu było 820 min zł 
za działkę położoną przy ul. Kościu­
szki. W tamtym przypadku jednak, 
przy nieruchomości obejmującej 380 
metrów kwadratowych, cena metra 
przekroczyła nieco 2 miliony złotych. 
Natomiast w przypadku działek nad 
kanałem — cena metra kwadratowe­
go wyniosła 13,5 miliona! (wb)

Pod względem powierzchni zaimuiemu 11. mieisce w kraiu.lutino-
ści — 31.. nakładów Inwestvcvinvch — 32.. produkcji sprzedanej
przemysłu — 37. Pod wznledem plonów podstawowych zbóż z 1 he­
ktara mamy 44. mieisce. łóżek w szpitalach ogólnych—36., miejsc 
noclegowych w obiektach turystycznych — 2.

— Koszalińscy statystycy podsu­
mowali Już miniony rok. Co pan mo­
że o nim powiedzieć. W których 
dziedzinach życia I gospodarki — 
w porównaniu do 1992 roku — zro­
biliśmy krok do przodu, a w których 
— cofnęliśmy się?

Krokiem do przodu były postępują­
ce zmiany własnościowe, powstawa­
nie nowych podmiotów gospodar­
czych, trwające przekształcenia stru­
kturalne w gospodarce, zwiększenie 
produkcji przemysłowej. W portach 
przeładowano więcej towarów. Zbio­
ry upraw rolnych były nieco lepsze.

Cofnęliśmy się natomiast w budo­
wnictwie mieszkaniowym, przybyło 
nam też bezrobotnych, zmniejszyło się 
pogłowie bydła i trzody chlewnej. W 
1993 roku głównie koszalińska wieś 
stała się uboższa i biedniejsza.

— Od kilku lat trwa prywatyzacja 
krajowej gospodarki. Jak te przeo­
brażenia przebiegają w województ­
wie koszalińskim?

— W systemie REGON w końcu 
grudnia zarejestrowanych było 28 876 
podmiotów gospodarczych, z tego 97 
procent w sektorze prywatnym. Trzy 
czwarte z nich działa w mieście. Pry­
watyzowany jest głównie sektor pub­
liczny. Obecnie 50 przedsiębiorstw pa­
ństwowych poddanych jest proceso­
wi likwidacji. Zlikwidowano już 23 
przedsiębiorstwa, sprzedano — 9, od­
dano do odpłatnego korzystania — 7. 
Cztery przedsiębiorstwa przekształco­
no w spółki skarbu państwa. W minio­
nym roku sektor publiczny wypraco­
wał 42 proc. przychodów ze sprzeda­
ży wyrobów i usług w pięciu podsta­
wowych działach gospodarki narodo­
wej, a prywatny — już 58 proc.

—- Na przekształceniach naszej, 
koszalińskie], gospodarki część 
mieszkańców zyskuje, a część tra­
ci. Których jest więcej?

— Nie ma jednego miernika tej o-

ceny. Według moich spostrzeżeń, na 
razie więcej mieszkańców traci. Są­
dzę, że w dalszej perspektywie gos­
podarka i mieszkańcy zyskają.

— Ekonomiści twierdzą, że prze­
kształceniom musi towarzyszyć 
bezrobocie. W Koszalińskiem bez 
pracy jest Już ponad 73 tysiące lu­
dzi! Czy pana zdaniem musi być o- 
no aż tak ogromne? Czy są tu ja­
kieś rozwiązania?

— Tak. Po pierwsze musi się wyha­
mować tempo „produkcji bezrobocia". 
Po drugie — przyspieszyć tworzenie 
nowych miejsc pracy. Po trzecie — le­
piej zorganizować prace publiczne i in­
terwencyjne. A w ogóle to trzeba oży­
wić rodzimą gospodarkę.

— Rok 1992 był fatalny dla rolnic­
twa. Nie dość, że reformowano je na 
siłę, wbrew rolnikom, to jeszcze zo­
stało ono doświadczone klęską su­
szy. A jak zapisał się w statystyce 
rok 1993?

— Rolnictwo jest działem gospoda­
rki, który najdotkliwiej odczuwa proces 
transformacji. Jest to szczególnie wi­
doczne w naszym województwie, 
gdzie przeważa własność państwowa. 
W 1993 roku Agencja Własności Rol­
nej Skarbu Państwa zakończyła przej­
mowanie państwowych gospodarstw 
rolnych. Do końca grudnia 1993 roku 
przejęto 83 jednostki o łącznym area­
le 161 953 hektary, z tego sprzedano 
— 2480, a wydzierżawiono — 44 592.

Pod zbiory 1993 roku rolnicy woje­
wództwa zużyli o 20 procent nawozów 
mineralnych więcej niż w 1992 roku, 
jednak poziom nawożenia był nadal ni­
ski. W1 993 roku zebrano więcej zbóż, 
ziemniaków, siana, warzyw i owoców. 
Plony zbóż w ostatnich latach spadły 
z 36,1 kwintala z hektara do 17,9, w 
tym w gospodarstwach indywidual­
nych — z 33,6 do 15 kwintali. W pro­
dukcji zwierzęcej zarejestrowaliśmy 
dalszy spadek pogłowia bydła o 10

procent i trzody chlewnej — o 34 pro­
cent. W obsadzie zwierząt gospodar­
skich na 100 hektarów użytków rolnych 
zajmujemy 34 lokatę (trzoda chlewna) 
i 46 (bydło), a więc dalekie, końcowe 
miejsca w lidze województw.

— Ponoć „leży", I to prawie do­
słownie, budownictwo mieszkanio­
we. Czy to prawda?

— Tak, prawda. Budujemy mało i 
drogo. W 1993 roku przekazano w 
województwie do użytku 597 miesz­
kań, czyli 30,3 procent tego, co w 1992 
roku. A tamten rok był przecież mier­
ny (1970 mieszkań), gorszy również od 
1991 roku (2237 mieszkań). Nie pa­
miętam tak niskiego poziomu efektów 
w budownictwie mieszkaniowym. Bra­
kuje roboty dla firm budowlanych, stąd 
ucieczka tam zatrudnionych do innych 
zawodów lub na...zasiłki.

— W kraju odnotowuje się wzrost 
gospodarczy i uznaje go za objaw 
przełamania kryzysu. Czy pana zda­
niem proces degradacji wojewódz­
twa koszalińskiego został już zaha­
mowany, czy też będzie trwał nadal?

— Mam nadzieję, że w 1994 roku 
degradacja naszego województwa zo­
stanie zahamowana. To będzie także 
zależało od prężności i aktywności no­
wego wojewody, jego służb oraz kon­
solidacji lobby gospodarczego i inte­
lektualnego.

— A Jak wypadamy gospodarczo 
na tle sąsiadów, chociażby woje­
wództw słupskiego i pilskiego, zbli­
żonych do nas pod względem licz­
by ludności I powierzchni?

— Województwo koszalińskie ma 
ponad 517 tysięcy ludności, słupskie 
przekroczyło 423, a pilskie — 490 ty­
sięcy. Pilskie jest lepsze w budownic­
twie mieszkaniowym (988 mieszkań), 
w obsadzie zwierząt gospodarskich. 
Sąsiedzi doganiają nas w stopie bez­
robocia (koszalińskie 28,7 procenta, 
słupskie — 27,3, pilskie — 24,5). Pro-
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Rozmowa z doktorem
EUGENIUSZEM ŻUBEREM,
zastępcą dyrektora Woje­
wódzkiego Urzędu Staty­
stycznego w Koszalinie

dukcja sprzedana w przemyśle we 
wszystkich trzech województwach jest 
wyższa niż w 1992 roku.

— Nowo wybranym parlamenta­
rzystom statystycy w całym kraju 
przygotowali „Statystyczne panora­
my województw". Jakie miejsce zaj­
muje nasze województwo?

— Porównania odnoszą się do 1992 
roku. Pod względem powierzchni zaj­
mujemy 11 miejsce w kraju, ludności 
— 31, nakładów inwestycyjnych — 32, 
produkcji sprzedanej przemysłu — 37. 
Pod względem plonów podstawowych 
zbóż z 1 hektara mamy 44 miejsce, 
ziemniaków — 41, buraków cukro­
wych — 43. Ilość samochodów na 
1000 mieszkańców daje nam 27 mie­
jsce, łóżek w szpitalach ogólnych — 
36, abonentów telefonicznych — 10, 
miejsc noclegowych w obiektach tury­
stycznych — 2.

— Wojewodzie—jako „gospoda­
rzowi" i organizatorowi życia w wo­
jewództwie —przypisuje się ważną 
rolę. W całym kraju trwa wymiana 
na tych stanowiskach. Kilkanaście 
dni temu premier odwołał wojewo­
dę koszalińskiego, Stanisława So­
chę. Czy pana zdaniem wojewoda 
może odegrać ważną rolę w prze­
mianach i przeobrażeniach, zwłasz­
cza gospodarczych?

— Wojewoda ma wiele zadań, obo­
wiązków, kompetencji i uprawnień. 
Właściwa umiejętność ich realizowa­
nia i stosowania nie tylko może, ale 
musi pomóc przemianom i przeobra­
żeniom. Nie można być tylko stróżem 
i „końcówką rządową" w województ­
wie. W nowej sytuacji politycznej, go­
spodarczej, społecznej i strukturalnej 
trzeba być pilotem peletonu przemian, 
a nie jego wozem końcowym. Tego 
wymaga obecny czas, tego chyba o- 
czekują mieszkańcy województwa, a 
szczególnie wsi.

Rozmawiał:
MIROSŁAW SŁODZIŃSKI

Zagraniczne banki i linie kredytowe

Międzynarodowy B
Jedyna placówka Międzyna­

rodowego Banku w Polsce 
mieści się w Warszawie. 
Bank ten powstał w 1991 roku ja­

ko spółka trzech banków zagrani­
cznych (holenderskiego Aben Am­
ro, francuskiego Credit Lione oraz 
włoskiego Akomretiale Italiana), 
dwóch polskich (Wielkopolskiego 
Banku Kredytowego i Banku Roz­
woju Eksportu), a także Między­
narodowej Korporacji Finansowej. 
Kapitał akcyjny Międzynarodowe­
go Banku w Polsce wynosi 20 mi­
lionów dolarów. Filozofią tej insty­
tucji jest oferowanie pełnego ser­
wisu bankowego, ale w Polsce nie 
obsługuje ona klientów indywidu­
alnych, a jedynie firmy, które są 
starannie dobierane na rynku.

Międzynarodowy Bank w Polsce 
udziela przede wszystkim kredy­
tów krótko- i średniotermino­
wych w złotych i w dewizach. Po­
życzki mogą być udzielane na fi­
nansowanie działalności gospoda­
rczej i handlowej, w tym transak­
cji handlu zagranicznego. Bank 
może również finansować poważ­
ne i dobrze zaplanowane przed­

sięwzięcia inwestycyjne. Zwykle je­
dnak warunki, na jakich udziela­
ne są pożyczki (okres kredytowa­
nia, możliwość pobierania kredy­
tów w transzach, warunki spłaty, 
wymagane opłaty) są indywidual­
nie negocjowane z klientem.

Bank akceptuje większość po­
wszechnie uznawanych zabezpie­
czeń kredytowych. Preferuje jed­
nak takie gwarancje, które cechu­
ją się odpowiednią płynnością, łat­
wością w realizacji i realną warto­
ścią rynkową. Wymaga również 
przedłożenia dokumentów założy­
cielskich i legalizujących działal­
ność firmy, poświadczonych przez 
urząd skarbowy bilansów za osta­
tnie 2-3 lata, zaświadczenia o nu­
merze statystycznym oraz innych

dokumentów (w zależności od spe­
cyfiki przedsięwzięcia).

Jakie były wady dotychczas zło­
żonych wniosków kredytowych? W 
dotychczasowej praktyce banku 
wnioski o udzielenie kredytu były 
odrzucane najczęściej ze względu 
na jakość dokumentów finanso­
wych, kiepską kondycję organiza­
cyjno-finansową wnioskodawcy, 
brak zgodności sprawozdań finan­
sowych z obowiązującymi przepisa­
mi oraz nadmierne ryzyko przed­
sięwzięcia.

Międzynarodowy Bank w Polsce 
obsługuje również dwie zagranicz­
ne linie kredytowe. Pierwsza z nich 
to linia ze środków General Bank 
z Belgii na zakup dóbr i usług po­
chodzenia belgijskiego. Jest to kla­
syczna linia komercyjna. Pożyczki

te są udzielane firmie, która doko­
nuje zakupów w Belgii. Okres fi­
nansowania wynosi zazwyczaj 3-5 
lat, a wysokość kredytu — co naj­
mniej 3 miliony franków belgijs­
kich. Oprocentowanie tych poży­
czek wynosi 7,4 procent (należy do­
liczyć do tego również marże ubez­
pieczeniowe oraz marże MB w Pol­
sce).

Druga linia zagraniczna obsłu-

g'wana przez Międzynarodowy 
ank w Polsce to linia francuska, 
uruchomiona przez bank Credit 

National na zakup dóbr i usług po­
chodzących z Francji. Pożyczki z tej 
linii mogą otrzymać firmy polskie, 
które są udziałowcami spółek z ka­
pitałem francuskim, lub polskie 
przedsiębiorstwa inwestujące we 
Francji, (jas)
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WYJAŚNIENIA:
NORD (Koszalin, ul. Zwycięstwa 

137; tel. 42-50-39): 1) ul. Krucza, og­
rzewanie gazowe; 2) ul. Radości, at- 
riowiec; 3) ul. Rybacka, ogrzewanie e- 
tażowe; 4) ul. Karola Marksa, pół bliź­
niaka; 5) ul. Bliska, instalacje dopro­
wadzone; 6) ul. Połczyńska, podpiw­
niczony; 7) ul. Wesoła, instalacje do­
prowadzone; 8) ul. Kolejowa, II p.; 9) 
ul. Lechicka, II p.; 10) ul. Wieniaws­
kiego, II p.; 11) ul. Połczyńska, rozpo­
częta budowa; 12) ul. Artylerzystów, 
wolno stojąca, rozpoczęta budowa; 
13) centrum, handlowy; 15) stan su­
rowy, gastronomiczny.

J & W (Koszalin, ul. Piłsudskiego 
28; tel. 42-64-48): 1) ul. Wiśniowa; 2) 
ul. Engelsa, pełne uzbrojenie; 3) ul. 
Krasickiego, telefon; 4) ul. Piłsudskie­
go; 5) Rokosowo, zamknięty; 6) os. 
Bukowa, zamknięty; 7) os. Bukowa, 
zamknięty; 9) ul. Gierczak, III p.; 10) 
ul. Lelewela, II p.; 11) ul. Fałata, IX p.; 
12) Rokosowo, własność; 13) Chełmo-

niewo, własność; 14) ul. Findera, bu­
dynek socjalny i hala prod.; 15) ul. Gw. 
Ludowej, gastronomiczny.

DELTA (Słupsk, ul. Traugutta 19; 
tel. 234-00): 1) ul. Bukowa; 2) ul. Ja­
giellońska, 4 pokoje; 3) ul. Chrobrego, 
c.o. gaz; 4) Zębowo, bliźniak przedwo­
jenny; 5) Siemianice — osiedle, zada­
szony; 6) os. Gdańska III, zadaszony; 
7) ul. prof. Browicza, zadaszony; 9) ul. 
Staszica, I p.; 10) ul. Filmowa, IV p.; 
11) ul. Kopernika, III p.; 12) Kobylnica, 
wolno stojąca; 13) ul. Akacjowa, w ce­
nie wliczony materiał; 14) Gardna Wie­
lka, pieczarkarnia; 15) Postomino, pa­
wilon handlowy.

MERKURY (Słupsk, ul. Władysła­
wa IV 7B; tel. 43-46-06): 1) Słupsk, z 
garażem; 2) Słupsk, super komforto­
wy; 3) koło Kołczygłów, telefon; 4) Głó­
wczyce, garaż, telefon; 5) Siemianice, 
zamknięty; 6) Słupsk, do wykończenia; 
7) Ustka, os. Kwiatowe; 10) Słupsk, 
Zatorze, nowe budownictwo; 11) 
Słupsk, stan surowy; 12) ul. Suchars­

kiego, budowlana; 13) os. Akademic­
kie, uzbrojona; 14) 10 km od Słupska, 
dwa budynki; 15) Lębork, nowy dom i 
budynek prod.

GEOMAR (Szczecin, ul. Monte 
Cassino 18 A; tel. 22-84-42): 1)
Szczecin-Gumieńce; 2) Szczecin-Gu- 
mieńce; 3) Szczecin-Osów; 4) Szcze­
cin-Gumieńce; 5) Dziwnówek; 6) 
Szczecin-Bukowo; 7) Szczecin-War- 
szewo; 10) Szczecin Tatrzańskie; 11) 
Szczecin-Majowe; 12) Warzymice, ro­
lna; 13) Szczecin-Podjuchy, budowla­
na; 14) Szczecin-Majowe, handlowy.

MERPOL (Gdynia, ul. Śląska 35/ 
37; tel. 21-16-01): 1) ul. Wzgórze św. 
Maksymiliana; 2) Oksywie; 3) Gdynia- 
Dąbrowa; 4) Gdynia-Obłuże; 5) Gdy- 
nia-Chwarzno; 6) Oksywie; 7) Gdynia- 
Redłowo; 8) Gdynia-Karwiny, IV p.; 9) 
Gdynia-Chylonia, III p.; 10) ul. Swa- 
rzewska, VII p.; 11) Gdynia Dąbrowa, 
III p.; 12) ul. Górnicza, uzbrojona; 13) 
Michelinki; 14) Gdynia-Redłowo, ga­
raże; 15) Gdynia, parterowy. (ML)



ŚLADEM PUBLIKACJI

Koszaliński rynek pracy
w ocenie WUP

Miesiąc temu zamieściliśmy oce­
nę koszalińskiego rynku pracy, któ­
rą przygotował Ryszard Pelczar, dy­
rektor Wydziału Polityki Regionalnej 
Urzędu Wojewódzkiego w Koszali­
nie. W odpowiedzi kierownik Woje­
wódzkiego Urzędu Pracy Bronisław 
Janik przesłał nam własny, „odmien­
ny nieco materiał informacyjny", op­
racowany przez Andrzeja Mireckie- 
go. Oto najważniejsze fragmenty 
9-stronicowego raportu.

Kto się mija z prawdą?

, .Według danych narodowego spi­
su powszechnego z 1989 r. w woje­
wództwie koszalińskim było 291,6 ty­
siąca osób w wieku produkcyjnym, 
a zasoby pracy określono na 236,4 
tysiąca osób. Są to dane oficjalne i 
dostępne, a jednocześnie różniące 
się od tych, które zaprezentował dy­
rektor Pelczar o przeszło 16 tysięcy 
osób. Centralny Urząd Planowania 
oszacował, że w województwie w la­
tach 1989-1995 przybędzie 18,4 ty­
siąca osób w wieku produkcyjnym. 
Tak więc w minionym roku zasoby 
pracy wynosiły około ćwierć miliona 
ludzi, (...) faktycznie zatrudnionych 
było około 170 tysięcy, 80 tysięcy — 
nie miało pracy. Prawie 71 tysięcy 
zarejestrowało się jako bezrobotni. 
Wśród nich 11 628 osób figurowało 
jako ci, którzy do tej pory nie praco­
wali.

Dyrektor Pelczar twierdzi, że już 
w pierwszym kwartale obowiązywa­
nia ustawy o zatrudnieniu i bezrobo­
ciu w urzędach pracy zarejestrowa­
ło się 10 tysięcy osób, które nigdy 
nie pracowały. I tu wyraźnie mija się 
z prawdą, jako że w pierwszym kwa­
rtale 1990 r. ogółem zarejestrowało 
się 7 031 bezrobotnych! Można przy­
jąć, że około 2 tysiące ż ftich to ci? 
którzy dotychczas nie pracowali. (...)

Okresowe poprawianie 
statystyki

Tylko chyba nieznajomość reguł 
gry każe przytaczać dyrektorowi Pe­
lczarowi pozornie lepszą sytuację w 
ościennych województwach. Jest o- 
na jednak podobna. Wyżej wymie­
niony gani nasze rejonowe urzędy 
pracy za bierność i zaniechanie dzia­
łań na rzecz usuwania z rejestrów 
tych bezrobotnych, którzy nie wyka­
zują gotowości do pracy. Przypom­
nę, na 41 tysięcy nowo zarejestro­
wanych, z ewidencji wykreślono aż 
31 tysięcy osób. Dokonując perma­
nentnego „czyszczenia" rejestrów 
można okresowo poprawić statysty­
kę, ale nie zmieni to stanu bezrobo­
cia w województwie. Obowiązujące 
przepisy nie zezwalają na odmowę 
ponownej rejestracji, jeżeli bezrobo­
tny spełnia warunki, a urząd pracy 
nie może zaoferować mu zatrudnie­
nia. (...)

Wątpliwy trud
Nie chcę się sprzeczać, ile to 

miejsc pracy ubyło w gospodarce 
województwa, a ile nowych stano­
wisk wygenerowały w ciężkim tru­
dzie tysiące przedsiębiorczych ludzi. 
(...) Akurat w Koszalińskiem mamy 
wiele „dobrych" przykładów jak to 
nowi, prężni przedsiębiorcy tworzyli 
i rozwijali swoje firmy. Nie mam tu 
na myśli wszystkich, ale tych, którzy 
na modłę wściekłego XIX-wieczne- 
go kapitalizmu, nie oglądając się na 
nikogo, budowali i jeszcze budują 
swoje królestwa. (...)

Ruina i nieudane 
antidotum

Wynik postępów transformacji u- 
strojowej na naszym terenie jest zró­
żnicowany w zależności od działu 
gospodarki. Jak mówimy: „ruina", to

dotyczy to z pewnością sektora rol­
nego. W koszalińskie rolnictwo zai­
nwestowano w okresie powojennym 
duże pieniądze. A że było ono pań­
stwowe? A jakie miało być na tych 
dziewiczych dla nas ziemiach? Nie 
powinien to być dostateczny powód, 
aby je zniszczyć, podobnie jak w la­
tach czterdziestych zniszczono rol­
nictwo indywidualne.

Koszaliński przemysł na tle kraju 
zawsze był rachityczny, chociaż mie­
liśmy dziedziny i branże unikalne. 
(...) Nagle wszystko okazało się nie­
potrzebne i nieefektywne. Szczupły 
rynek kazał zaciskać pasa, a z wie­
lu producentów zrobił nędzarzy. Pry­
watyzacja — to antidotum na wsze­
lkie bolączki życia gospodarczego — 
nie może osiągnąć sukcesów na te­
renie, gdzie brakuje kapitału. (...) Na 
dobrą sprawę brakuje mi przykładów 
solidnie przeprowadzonej miejsco­
wymi siłami prywatyzacji w naszym 
przemyśle. „Kazel", „Płytolen", zło- 
cienieckie: „Wełna" i „Ceramika", 
czy mleczarnia w Szczecinku? Bar­
dzo oryginalną ścieżkę prywatyza­
cyjną zastosowano (przy udziale wy­
sokich urzędników UW) w przypad­
ku Koszalińskiego Przedsiębiorstwa 
Inżynieryjno-Budowlanego.

Prywatne efemerydy

Nie uspokaja mnie więc fakt po­
wstania 18 tysięcy zakładów prywa­
tnych, ponad 500 spółek prawa han­
dlowego i 160 — z udziałem kapita­
łu zagranicznego. Są to często efe­
merydy, które tak szybko znikają, jak 
powstały. Na koniec grudnia 1993 r. 
zarejestrowanych było ni mniej, ni 
więcej a 28 876 jednostek gospoda­
rczych. W tym — 96,6 procent w se­
ktorze prywatnym. Gdyby one dzia­
łały jednoosobowo, to byłoby już pra­
wie 30 tysięcy miejsc pracy, a za­
kładając dwuosobową obsadę — o- 
koło 58 tysięcy ludzi miałoby pracę, 
czyli kilkanaście tysięcy mniej, niż 
wynosi liczba zarejestrowanych bez­
robotnych.

Na poczcie 
drożej

15 lutego zmieniają się ceny usług pocztowych o około 48 procent. 
Poniżej przedstawiamy tabele opłat.

Przesyłki listowe w kraju

List miejscowy zamiejscowy

do 20 g
ponad 20 g do 50 g 
ponad 50 g do 100 g 
ponad 100g do 250 g 
ponad 250 g do 500 g 
ponad 500 g do 1000 g 

Kartka pocztowa (widokov
j

3 000
4 000
5 000
6 000
7 500
9 000

va i okolięznościt 
2 500

3 500
5 000
6 000
7 500
9 000
10 000

Dwa)
2 500

Za przesyłkę listową poleconą zapłacimy w zależności od wagi plus 
dodatkowo 6 tysięcy za tzw. polecenie. Dodatkowa opłata ekspresowa 
wyniesie 10 tysięcy złotych.

Przewóz paczki

do 1 kg 10 000
ponad 1 kg do 2 kg 15 000
ponad 2 kg do 3 kg 22 000
ponad 3 kg do 5 kg 32 000
ponad 5 kg do 10 kg 45 000
ponad 10 kg do 15 kg 70 000

Za paczki z podaną wartością musimy do powyższego cennika doli­
czyć 5 tysięcy za każde 100 tysięcy złotych zadeklarowanej wartości 
paczki.

Przekazy pocztowe

do kwoty 50 000 zł 3 500
ponad 50 000 zł do kwoty 100 000 zł 7 000
ponad 100 000 zł do kwoty 200 000 zł 14 000
ponad 200 000 zł do kwoty 500 000 zł 20 000
ponad 500 000 zł do kwoty 750 000 zł 28 000
ponad 750 000 zł do kwoty 1 000 000 zł 34 000
ponad 1 000 000 zł za każde następne 100 000 zł
lub ich część 1 000

W obrocie zagranicznym listy i paczki zdrożeją o około 35 procent. 
Za list zwykły (do 20 gramów) do USA zapłacimy 6 tysięcy złotych, a 
za lotniczy — 9 tysięcy. Za list lotniczy do krajów europejskich — 
7 tysięcy. Wysłanie paczki do 5 kg drogą lądową do USA będzie kosz­
towało 426 tysięcy 200 złotych, a do Niemiec — 347 tysięcy 700 zło­
tych. Za wysłanie takiej samej paczki drogą lotniczą zapłacimy: do USA 
— 862 tysiące, a do Niemiec — 438 tysięcy 700 złotych.

DARIUSZ KOWALCZUK

Nikogo nie trzeba 
przekonywać, iż go­
spodarka woje­
wództwa słupskiego wy­

maga ożywienia, a bezro­
bocie — zdecydowanego 
zahamowania i ograni­
czenia. Takie też są pod­
stawowe cele programu 
restrukturyzacji gospo­
darki województwa, opra­
cowanego przez Deioitte 
& Touche — jedną z mię­
dzynarodowych firm kon­
sultingowych. Jej diag­
noza nie pozostawia wię­
kszych wątpliwości, choć 
nie zaskakuje czymś, o 
czym by nie wiedzieli 
wcześniej słupscy bizne­
smeni, menedżerowie, 
przedstawiciele adminis­
tracji rządowej szczebla 
wojewódzkiego, czy pra­
cownicy Wojewódzkiego 
Urzędu Statystycznego. 
Tyiko kto ich pytał o zda­
nie?!

Analizie gospodarczej Słupskiego nie 
sposób odmówić waloru podręcznikowo- 
dydaktycznego. Opracowanie to co pra­
wda rozbudza wyobraźnię, ale zniechę­
ca do fantazjowania oraz organizowania 
„koncertów życzeń na zbożne cele gos­
podarcze". Nie ma tu nawet śladów cze­
goś, co aparat byłego wojewody lanso­
wał pod hasłem: „Słupskie welcome to. 
Dla was — zagraniczni goście — będą 
hodowle jeleni oraz pola golfowe zamiast 
pegeerów".

Upadek gospodarczy, którego woje­
wództwo doznało w ostatnich trzech- 
czterech latach, jest konsekwencją „za­
dym", puszczania pary w gwizdek, nie­
mądrych decyzji gospodarczych i kadro­
wych lub ich braku oraz lekceważenia o- 
pinii ekonomistów. Był to czas milczenia 
iudzi rozumnych i pokrzykiwania dema­
gogów o różnej przynależności. Jeśli 
ktoś z tym się nie zgadza, niech prześle­
dzi losy rolnictwa, co większych przed­
siębiorstw albo ważniejszych przedsię­
wzięć inwestycyjnych. Nie wypada łeż 
nie ubolewać nad rolą, jaką w tym cza­
sie odgrywał Sejmik Samorządowy Wo­
jewództwa Słupskiego, tolerujący władzę 
nieudaczników.

W „Analizie gospodarczej regionu słu­
pskiego" listę słabych stron województ­
wa otwiera stwierdzenie, iż mała i nadal 
zmniejszająca się baza przemysłowa i ro­
lnicza charakteryzuje się koncentracją 
zatrudnienia i produkcji w gałęziach naj­

Niepokoi mnie też struktura zare­
jestrowanych podmiotów. Ponad 42 
procent z nich zajmuje się handlem, 
tylko prawie 17,5 procent — działa­
lnością przemysłową. Ponadto — 
wiele jednostek działa „na stratach" 
lub wykazuje niewielki zysk. (...)

Nie można więc popadać w eufo­
rię na wieść, że powstało wiele pry­
watnych zakładów, ale trzeba popa­
trzeć, jaki to ma efekt społeczny. A 
efekt ten w skali kraju jest ogólnie 
znany: w miarę likwidacji państwo­
wych jednostek, dopływy gotówki do 
budżetu państwa są coraz mniejsze 
i z roku na rok deficyt się pogłębia."

Na koniec opracowania pan Mire- 
cki przytacza dane charakteryzują­
ce „usytuowanie województwa na tle 
kraju". Z porównania roku 1989 do 
1992 wynika, że w Koszalińskiem 
mamy mniej pracujących w gospo­
darce uspołecznionej, gorsi jesteś­
my w produkcji budowlano-montażo­
wej, gorzej plonują ziemniaki i zbo­
ża podstawowe, mniej bydła i trzo­
dy chlewnej przypada na 100 hek­
tarów użytków rolnych, więcej ludzi 
przypada na jednego lekarza ogól­
nego, mniej jest łóżek szpitalnych, 
spadła liczba książek w bibliotekach 
w przeliczeniu na 1000 mieszkań­
ców.

Poprawiło się nasze statystyczne 
miejsce w produkcji sprzedanej prze­
mysłu, mamy więcej lekarzy denty­
stów oraz lepszą przeęiętną wynag­
rodzeń miesięcznych. Przodujemy w 
liczbie bezrobotnych i przeciętnym
udoju od 1 krowy.

* * *

Pan kierownik ma do mnie żal, że 
ani słowem nie wspomniałam o ra­
porcie WUP na temat rynku pracy w 
województwie. Ale być może nie wie, 
że prosiłam jego pracownika o udo­
stępnienie opracowania, bowiem za­
leżało mi na porównaniu obu rapor­
tów. Z przyczyn dla mnie niezrozu­
miałych, nie otrzymałam dokumen­
tu WUP. Cieszę się, że dzięki stycz­
niowej publikacji, nasi Czytelnicy po­
znali stanowisko urzędu pracy w tej 
sprawie. Choć, o ile pamiętam wy­
powiedź pana Mireckiego na posie­
dzeniu Wojewódzkiej Rady Zatrud­
nienia (odczytaną w tempie karabi­
nu maszynowego) — znacznie się 
różniła od przesłanego nam doku­
mentu.

JOLANTA STEMPOWSKA

Flagowym promem Polskiej Żeglugi Bałtyckiej w Kołobrzegu jest m/s 

„Rogalin". Zbudowany został w stoczni francuskiej przed 22 laty. Ma 
115 metrów długości i 19 metrów szerokości. Zabiera na pokład 984 
pasażerów, w tym 412 w kabinach. Goście mogą odpoczywać i bawić 
się w kawiarni, restauracji, barach i kafeterii. Dla konferujących przygo­
towano pomieszczenie z 27 miejscami. Pojemność pokładu samocho­
dowego jest wyjątkowo duża i może się na nim zmieścić 146 aut osobo­
wych i 17 ciężarowych. Prom „Rogalin" pływał pod banderą PŻB na 
różnych liniach. Odwiedzał z wycieczkowiczmi Kopenhagę, Oslo, Tra­
vemünde. Pływał także w czarterze. W tym tygodniu zawinie do portów 
w Niemczech i Danii, (pat)

Fot. Jerzy Patan

TO NIE TO SAMO

Biznesmen i menedżer
Biznesmen i menedżer. Często 

stawiamy znak równości między ty­
mi pojęciami, traktując je jako syno­
nimy. Tymczasem biznesmen — to 
osoba, która sprawuje kierownictwo 
w jednostce gospodarczej poprzez 
zawodowego kierownika — mened­
żera.

Menedżer nie musi posiadać pie­
niędzy, nie musi też być udziałow­
cem lub akcjonariuszem w spółce. 
Zajmuje się badaniem rynku, dzia­
łań rynkowych, obliczaniem ryzyka i 
opłacalności przedsięwzięć. Tak 
więc terminem tym określa się tych, 
którzy zajmują się organizacją i za­
rządzaniem przedsiębiorstwami. 
Menedżerem jest kierownik jednostki 
państwowej, spółdzielczej lub prywa­
tnej. Większość polskich biznesme­

nów pełni w swoich zakładach funk­
cję menedżerów.

Biznesmen — to człowiek intere­
su, lokujący swoje pieniądze w róż­
nych przedsięwzięciach po to, by o- 
siągać zysk. Często wiąże się to z 
ryzykiem utraty własnych pieniędzy. 
Biznesmenem jest np. właściciel za­
kładu szewskiego. Jeśli sam prowa­
dzi zakład szewski, jest także me­
nedżerem.

Biznesmen to niekoniecznie wła­
ściciel firmy. Jest nim także ten, kto 
kupuje akcje w innych firmach. Je­
żeli firma jest na giełdzie, biznes- 
men-akcjonariusz musi się liczyć z 
możliwością krachu giełdowego. Na 
razie dotyczyły one krajów zachód’ 
nich, ale nie można ich wykluczyć w 
Polsce, (wałc-s)

„Upadek gospodarczy, którego województwo doznało w ostatnich trzech-czterech latach, 
Jest konsekwencją „zadym", puszczania pary w gwizdek, niemądrych decyzji gospodarczych 
i kadrowych łub ich braku oraz lekceważenia opinii ekonomistów. Był to czas milczenia 
łudzi rozumnych i pokrzykiwania demagogów o różnej przynależności."

Zamiast
ieleni i golfa

silniej dotkniętych kryzysem (rolnictwo, 
garbarstwo, przemysł stoczniowy, produ­
kcja wyrobów skórzanych). W Słupskiem 
brakuje dużych przedsiębiorstw, co z ko­
lei utrudnia dostęp do krajowych progra­
mów restrukturyzacyjnych oraz stwarza 
mniejsze szanse na inwestycje zagrani­
czne w województwie. Panuje tu wyso­
kie i długotrwałe bezrobocie, starzeje się 
siła robocza.

Raport Deioitte & Touche podkreśla, 
że mała siła nabywcza ludności powo­
duje w dłuższym okresie ograniczenie 
popytu w usługach, mieszkalnictwie, ku­
lturze i wypoczynku. Zwraca uwagę, że 
niedorozwój sieci drogowej może stano­
wić czynnik ograniczający w istotny spo­
sób zainteresowanie inwestycjami na tra­
sie Szczecin — Gdańsk. Jest ono i tak 
niewielkie wskutek m.in. braku wykształ­
conego, atrakcyjnego wizerunku wojewó­
dztwa dla inwestorów zewnętrznych.

Do słabości doradcy zaliczają również 
brak agencji rozwoju regionalnego, co u- 
niemozliwia województwu m.in. korzys­

tanie z funduszów PHARE — Programu 
Pomocy Unii Europejskiej dla Państw 
Europy Środkowej i Wschodniej.

Dobrze się stało, że — równolegle z 
pracami nad programem restrukturyza­
cji — rozpoczęły się procesy naprawcze 
gospodarki w regionie. Urzędowi Woje­
wódzkiemu nie można odmówić pew­
nych osiągnięć w kierowaniu społecznej 
energii na pracę organiczną, w zjedny­
waniu coraz większego grona ludzi, któ­
rzy mogą i potrafią podźwignąć wojewó­
dztwo z gospodarczej zapaści. W poczy­
naniach wojewody trzeba docenić i to, 
że w momencie zakończenia prac nad 
analizą gospodarczą Słupskiego, część 
sugestii firmy Deioitte & Touche była już 
w toku realizacji.

Trwają przygotowania do utworzenia 
agencji rozwoju regionalnego w Słups­
ku. Próbuje się zmieniać wizerunek wo­
jewództwa.

Dobrym początkiem tego drugiego 
przedsięwzięcia było otwarcie przed 
tygodniem na małej scenie teatru sa­

lonu promocji gospodarczej wojewó­
dztwa. Był to jakby wernisaż trudnej sztu­
ki wstawania Słupskiego z kolan.

Na wystawie prezentuje się na razie 
około 250 firm państwowych, spółdziel­
czych i prywatnych. Pasujący na tę oka­
zję slogan „Teraz Słupskie" miał zdecy­
dowanie więcej zwolenników niż „Teraz 
Polska". Minister przemysłu i handlu nie 
przyjechał, lecz nasze spotkanie było u- 
dane — powiedziano już po wszystkich 
uroczystościach w gronie Słupskiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej.

— Najlepiej Uczyć na siebie pamięta­
jąc, że nasze wyroby są już nie gorsze 
od zagranicznych. Mamy niezłe tradycje 
w eksporcie. Największa pomoc należy 
się tym, którzy mają szanse i dobre pro­
gramy.

Na zdjęciu: otwarcie salonu słupskie­
go Centrum Promocji Gospodarczej.

Tekst i zdjęcie:

IRENEUSZ WOJTKIEWICZ



Poniedziałek, 14 lutego 1994 r. Wm$M I iii Ul
llili? liiiiifj llllillliiilliill

oczywiście!
Priadslffeiantw« PrtNney|a»-U*ł«|0wtGID

International
oferuje w sprzedały hurtowej:

□ zlewozmywaki nierdzewne importowane w pełnym asortymencie,
□ wanny emaliowane importowane, pełny asortyment (również 1.60 m),
□ brodziki import.,
□ kabiny natryskowe i drzwi do kabin .SANPLAST,
□ baterie z mieszaczami importowane,
□ miski ustępowe,
□ umywalki z/o i b/o,
□ postumenty, kompakty - import Czechy,
□ kuchnie gazowo-elektryczne 

firma patronacka „WROZAMET*

Zapraszamy w godz. 8°°-15M 
_______ REWELACYJNE CENY I __

Szczecin, al. Wojska Polskiego 186 
tel. (091) 760-01 w. 243
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, WĘGIEL
(MIAŁ, GROSZEK. ORZECH, KOSTKA, KOKS)

PROHAN"
SŁUPSK
LĘBORK - CEWICE •
KĘPJCE
GŁÓWCZYCE
BIAŁY BOR
TRZEBIELINO
BIAŁOGARD

SZCZECINEK

DĘBNICA KASZUBSKA

KOŁCZYGŁOWY
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- ul. Przemysłowa 33 tel, 439 - 421 w. 57 £
-ul. PKWN 17 tel. 611-406 w
- Plac Składowy (za Masarniq) tel. 63
- Plac Składowy "GS" tel. 116-122
- Zakład Prefabrykacji tel. 39 - 192
- Zakład ZURiK tel. 56
- ul. Połczyńska 13 tel. 20 - 37 
(punkt skupu żywca)
- ul. Rybacka 7 tel. 425 - 03 
(punkt skupu żywca)

- ul. Kamienna 3 tel. 300
(baza SKR)

- ul. Polna tel. 306 (bazaGS)
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A-128-0

Salon Skórzany „SKORPION"
Słupsk ul. 9 Marca 2 (przy przejściu podziemnym) 
tel. 059/267-68

Oferuje sprzedaż ratalną na bardzo dogodnych warunkacl
— ODZIEŻY SKÓRZANEJ: płaszcze, kurtki, wiatróWfcit

spódnice, szorty, spodnie \

— KOLEKCJA WIOSENNA — bogata kolorystyka, różnorodność fasonów 
znanych firm krajowych i zagranicznych ;j;s|

Ponadto oferujemy galanterię i obuwie 
Największy wybór na Pomorzu Środkowym 
Przyjdź, a zostaniesz mile obsłużony

§|§||i|;:l|
G-414-0

NAJWIĘKSZA NA POMORZU 
ŚRODKOWYM HURTOWNIA 

ELEKTRYCZNO-METALOWA ,,PRĄDEX”
Słupsk, ul. Bałtycka 7 tel. 43-68-53

oferuje: kable ziemne, przewody różnego typu, przyrządy pomiarowo-kontrolne, op­
rawy oświetleniowe, osprzęt siły i światła, świetlówki i żarówki, zegary sterujące, tran­
sformatory 24 V do 1000 W, przewody antenowe, termowentylatory, grzejniki elektrycz­
ne, dmuchawy budowlane, osprzęt źródła światła firmy Philips, kuchenki elektryczne, 
narzędzia monterskie różnego typu, praski dó końcówek kablowych, drabiny, duży wy­
bór kłódek i zamków, śruby. Duży wybór towarów oferujemy w cenach fabrycznych. 
Jesteśmy jedynym dystrybutorem na Pomorzu Firm: „Połam Farel", „Famor" Bydgoszcz, 
„Metron Toruń", „Fael Ząbkowice Śląskie, „Połam Pułtusk", „Połam Bielsko", Bydgo­
skiej Fabryki Kabli, „Załom Szczecin" i wielu innych.

Zapraszamy handlowców I zaopatrzeniowców. Hurtownia czynna w godz. 8-16, 
^sktepy^zymnew ^d^9-17^ g-431 -oj
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Handlowo Produkcyjna 
Spółdzielnia Pracy „SCh”

w Bytowie ul. Derdowskiego 6

Zakład Przetwórstwa Owoców, 
Warzyw i Runa Leśnego

w Bytowie ul. Dworcowa 8.

Oferty pisemne prosimy składać do Zarządu ww. Spółdzielni w 
terminie do 28.2.1994 r. Telefon nr 25-45.

G-473

4P Najtańsze na Pomoizu
materiały doskonałej 
jakości polskich firm:

— rury PE do wody, 
gazu i osłonowe

— rury PCV do wody, 
kanalizacyjne z uszczel­
kami i osłonowe

— zasuwy, zlqczki i 
kształtki do wody, gazu 
— Georga Fischera

Zaopatrzenie kompleksowe 
po cenach fabrycznych z dosta­
wą na plac budowy 
„homar'* s.c. tel. 40-53-71 

Koszalin, ul. Kasztanowa 4 
(od ul. Dębowej)

G-446-0

0

PPH DAGLEZJA
producent 

boazeria ~ listwy 
ozdobne

deska podłogowa 
galanteria drewniana 

NOWO OTWARTY SKLEP 
Słupsk, uf. Zygmunta 

Augusta 63B 
tel. 43-16-99 0.433*

A

%

AUTO NA GAZ
Profesjonalny montaż 

instalacji włoskich

LOVATO
w samochodach osobowych 

i dostawczych.

KONSTAL - GAZ
Słupsk ul. Szczecińska 29 

tel. 431-490

fr

K-225-0

RADIO POŁNOC
IZMSZt KA M

100%

50%

Jakich rozgłośni radiowych 
słuchają mieszkańcy Koszalina 

w wieku od 20 do 30 lat.
100%

50%

7,1 % 3,4% 2,6%

Jakich rozgłośni radiowych 
słuchają mieszkańcy Koszalina 

w wieku od 30 do 50 lat.

5,4% 5,3%

RADIO PR „| RADIO RADIO INNE 
PÓŁNOC KOSZALIN MARYJA

RADIO RADIO DD 
PÓŁNOC KOSZALIN PK PR INNE

Ankietę przeprowadził Instytut Zarządzania i Marketingu WSInż w Koszalinie

MASMIX
Poleca Państwu Firma Handlowa

/Cf4^

•AVAWÄ'.'------- * X .  ...... . JrÄ-WlÄffi

BOL6M4R
Jedyny dystrybutor na Szczecin, Koszalin i Gorzów 
Szczecin, al. Struga 4, tel./fax 643-598 w. 234

Spółka POLSPAN
w Szczecinki, ul. Waryńskiego 1,

poszukuje przewoźników płyt wiórowych, 
dysponujących ciągnikiem siodłowym

z naczepą.
Naczepa o ładowności 24 ton 

i długości około 12 m.

Bliższych informacji udziela Dział Spedycji 
telefon 438-11 wew. 299.

K-209-0
A-140-0
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Poniedziałek, 14 lutego 1994 r.

ZDROWIE: 
dzięki 
właściwej 
wilgotności 
powietrza 
OSZCZĘDNOŚĆ: 
przez racjonalne 
programowanie 
temperatury 
pomieszczeń 
według rozkładu 
dnia domowników 
WYGODA: 
bez wątpienia!

vector największy polski producent 
miedziano-aluminiowych 
konwektorowych grzejników c.o.
31-589 Kraków, ul. N. Marii Panny 51 
tel./fax 012/43 17 71,4410 61

■ Najmniejsza pojemność wodna wymagana dla 
zautomatyzowanych instalacji c.o.

■ Wysoki iloraz mocy cieplnej do masy - ponad 200 W/kg.
■ Wbudowany nawilżacz powietrza i odpowietrznik.
■ Możliwość współpracy ze wszystkimi rodzajami instalacji.
■ 78 typów grzejników w 160 kolorach.
■ Moc cieplna od 350 do 7650 W.

GP - zasilane z boku
GC - zasilane z podłogi,
wbudowany zawór termostatyczny . .1 31 jedyny autoryzowany,

polecany przez Producenta
71-205 Szczecin sklep firmowy w Szczecinie:
ul. Dwernickiego 5, telefax 091/73 449

Fabryka Maszyn „ZREMB"
Zarząd Komisaryczny w Lęborku ul. Abrahama 10

ogłasza przetarg pisemny na dzierżawę lub 
sprzedaż nw. nieruchomości mieszczących się 

na działce 10/6 i 10/8 o pow. 7 567 m2:
1. Budynek administr. o pow. użytk. 123,3 m2
2. Budynek administr. o pow. użytk. 124,2 m2
3. Budynek administr. o pow. użytk. 101 m2
4. Budynek administr. o pow. użytk. 121,4 m2
Cena wywoławcza za czynsz dzierżawny 1 m2 gruntu — 

300 zł za 1 m-c + 22 % VAT, a za Im2 dzierżawy budynku 
—15 tys. zł za 1 m-c + 22 % VAT.

oraz mieszczący się na działce 10/7 o pow. 6 610 m2 — 
wiata magazynowa (blaszak) o pow. użytk. 509,6 m2.

Cena wywoławcza za czynsz dzierżawny 1 m2 gruntu — 
300 zł za 1 m-c + 22 % VAT, a za 1 m2 dzierżawy wiaty — 
10 tys. zł za 1 m-c + 22 % VAT.

Termin składania ofert upływa w 14 dniu od dnia ogło­
szenia przetargu.

Przetarg rozpocznie się 15 dnia od ogłoszenia przetargu o 
godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie 
przedsiębiorstwa najpóźniej na 2 godz. przed rozpoczęciem 
przetargu.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy jeżeli oferent, któ­
rego oferta zostanie przyjęta, uchyli się o zawarcie umowy.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez poda­
nia przyczyn.

o przystąpieniu do likwidacji spółki 
Wzywa się wierzycieli do zgłoszenia 
wierzytelności w terminie 2 miesięcy od dnia 
ukazania się ogłoszenia pod adresem jak wyżej.

Reklama w „GŁOSIE POMORZA“ szansą na sukces !
fmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Zarząd Spółki Wodociągowej
„Perspektywa”
w Bydlinie 76-200 Słupsk 2

( Zawiadamia~)

Zarząd Spółki Wodociągowej „Zdrój"
w Płaszewku 76-245 Kusowo

zawiadamia o przystąpieniu 
do likwidacji spółki.

Wzywa się wierzycieli do zgłoszenia 
wierzytelności w terminie 2 miesięcy 
od dnia ukazania się ogłoszenia 
pod adresem jak wyżej.

00 61 100 1842
Delikatne paluszki

00 61 1001843
Kochaj mnie!

Koszt połączenia 27.000 zł + VAT/1 min.

ARTYKUŁY KOSMETYCZNE
Baltona - poszukuje do współpracy 

na zasadach konsygnacyjnych

właścicieli sklepów i stoisk
w centrum miasta.

Oferty prosimy składać w terminie 7 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia

BIURO HANDLOWE: tel. (091) 623-069
70-660 Szczecin, ul. Gdańska 40

AUTO

POLONEZ

'aDaj brac'

NA RATY
£>ce) AICE KONSORCJUM
ul. Stawki 2, INTRACO 1 /31 piętro/, 00-193 Warszawa 
tel.: 635-89-33, 635-19-02, 635-12-60, fax: 635-60-86

SALON INFORMACJI AUTO KONSORCJUM 
76-200 Słupsk 

ul. Zwycięstwa 11 
(D.T. SŁOWINIEC)

oraz wszyscy dealerzy autoryzowani przez FSO
K-??? 0


